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Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на измени во спогодбата за заедничко 
организирање на  меѓуопштински линиски превоз на 
патници помеѓу  Општина Штип и Општина Карбинци. 
Одлука за давање согласност на измени во спогодбата 
за заедничко организирање на меѓуопштински линиски 
превоз на патници помеѓу  Општина Штип и Општина 
Карбинци. 
Измени во спогодба за заедничко организирање на 
меѓуопштинскиот линиски превоз на патници помеѓу 
Општина штип и Општина карбинци. 
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Решение за објавување на Измени во тарифен систем 
во општински линиски превоз на патници во  Општина 
Штип и Општина Карбинци. 
Измени во тарифен систем во општински линиски 
превоз на патници во  Општина Штип и Општина 
Карбинци. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства залекување. 
Одлука за одобрување финансиски средства 
залекување. 
Решение за објавување на Одлука за 
субвенционирање на Јавното претпријатие „Стипион 
2011“-Штип. 
Одлука за субвенционирање на Јавното претпријатие 
„Стипион 2011“-Штип. 
Решение за објавување на Одлука за 
субвенционирање на Јавното претпријатие „Исар“-
Штип. 
Одлука за субвенционирање на Јавното претпријатие 
„Исар“-Штип. 
Решение за објавување на Одлука за измена на 
Одлуката за формирање и именување на членови на 
Партиципативно тело за урбанистичко планирање. 
Одлука за измена на Одлуката за формирање и 
именување на членови на Партиципативно тело за 
урбанистичко планирање. 
Решение за објавување на Програма за поставување 
урбана опрема на територијата на Општина Штип за 
2024 година. 
Програма за поставување урбана опрема на 
територијата на Општина Штип за 2024 година. 
Решение за објавување на Програма за јавно 
осветлување за 2024 година. 
Програма за јавно осветлување за 2024 година. 
Решение за објавување на Програма за дополнување 
на Програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Штип за 2024 година. 
Програма за дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип за 2024 година. 
Решение за објавување на Програма за финансирање 
на изработка на урбанистички планови на 
трериторијата на Општина Штип за 2024 година. 
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Програма за финансирање на изработка на 
урбанистички планови на трериторијата на Општина 
Штип за 2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Програма на Општина Штип во областа на 
предучилишно, основно и средно образование за 2024 
година. 
Заклучок за донесување на Програма на Општина Штип 
во областа на предучилишно, основно и средно 
образование за 2024 година. 
Програма на Општина Штип во областа на 
предучилишно, основно и средно образованието за 
2024 година. 
Решение за објавување на Програма за активностите 
на Општина Штип од областа на спортот за 2024 
година. 
Програма за активностите на Општина Штип од областа 
на спортот за 2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Програма за еднакви можности на Општина Штип за 
2024 година. 
Заклучок за донесување на Програма за еднакви 
можности на Општина Штип за 2024 година. 
Програма за еднакви можности на Општина Штип за 
2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Програма за култура на Општина Штип за 2024 година. 
Заклучок за донесување на Програма за култура на 
Општина Штип за 2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за реализација на Програма за култура на 
Општина Штип за 2023 година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
Програма за култура на Општина Штип за 2023 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на Општинска установа за 
култура Дом на млади-Штип за 2024 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на Општинска установа за култура Дом на 
млади-Штип за 2024 година. 
Годишна програма за работа на Општинска установа за 
култура Дом на млади-Штип за 2024 година. 
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Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Годишниот план за вработување на ЈП 
„Стипион 2011“-Штип за 2024 година (дополнување). 
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Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Ценовник за дополнување на 
Ценовникот на ЈП„Стипион 2011“-Штип за услугите на 
превоз на патници во Општина Штип и Општина 
Карбинци. 
Одлука за давање согласност на Ценовник за 
дополнување на Ценовникот на ЈП„Стипион 2011“-
Штип за услугите на превоз на патници во Општина 
Штип и Општина Карбинци. 
Ценовник за дополнување на Ценовникот на 
ЈП„Стипион 2011“-Штип за  услугите за превоз на 
патници  во Општина Штип и Општина Карбинци 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Кварталниот извештај за работењето на ЈП„Стипион 
2011”-Штип со финансиски показатели за периодот од 
01.07.2023 до 30.09.2023 година по Програмата за 
уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип. 
Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011”-Штип со финансиски 
показатели за периодот од 01.07.2023 до 30.09.2023 
година по Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Штип. 
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Кварталниот извештај за работењето на ЈП„Стипион 
2011”-Штип со финансиски показатели за периодот од 
01.07.2023 до 30.09.2023 година по Програмата за 
одржување на локални патишта и улици во Општина 
Штип. 
Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011”-Штип со финансиски 
показатели за периодот од 01.07.2023 до 30.09.2023 
година по Програмата за одржување на локални 
патишта и улици во Општина Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Кварталниот извештај за работењето на ЈП„Стипион 
2011”-Штип со финансиски показатели за периодот од 
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01.07.2023 до 30.09.2023 година по Програмата за 
користење на јавниот простор за паркирање на 
подрачјето на град Штип. 
Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011”-Штип со финансиски 
показатели за периодот од 01.07.2023 до 30.09.2023 
година по Програмата за користење на јавниот простор 
за паркирање на подрачјето на град Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Кварталниот извештај за работењето на ЈП„Стипион 
2011”-Штип со финансиски показатели за периодот од 
01.07.2023 до 30.09.2023 година по Програмата за 
превоз на патници во Општина Штип и Општина 
Карбинци. 
Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011”-Штип со финансиски 
показатели за периодот од 01.07.2023 до 30.09.2023 
година по Програмата за превоз на патници во 
Општина Штип и Општина Карбинци. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на висина на 
бод за исплата на плата на вработените во ЈП „Стипион 
2011“-Штип за 2024 година. 
Одлука за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на висина на бод за исплата на плата на 
вработените во ЈП „Стипион 2011“-Штип за 2024 
година. 
Одлука за утврдување на висината на вредноста на 
бодот за пресметување на платата на вработените во 
ЈП„Стипион 2011 Штип за 2024 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на висина на 
бод за исплата на плата на вработените во ЈП „Исар“-
Штип за 2024 година. 
Одлука за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на висина на бод за исплата на плата на 
вработените во ЈП „Исар“-Штип за 2024 година. 
Одлука за усвојување на Одлуката за утврдување на 
висина на бод за исплата на плата на вработените во 
ЈП„Исар“-Штип. 
Одлука за утврдување на висина на бод за исплата на 
плата на вработените во ЈП„Исар"-Штип за 2024 
година. 
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Решение за објавување на Заклучок за усвојување на  
Заклучокот на Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип број 
02-189/2 од 15.01.2024 година. 
Заклучок за усвојување на Заклучокот на Управниот 
одбор на ЈП „Исар“-Штип број 02-189/2 од 15.01.2024 
година. 
Заклучок на УО на ЈП„Исар“-Штип број 02-189/2 од 
15.01.2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на  
Заклучокот на Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип број 
02-205/2 од 15.01.2024 година. 
Заклучок за усвојување на  Заклучокот на Управниот 
одбор на ЈП „Исар“-Штип број 02-205/2 од 15.01.2024 
година. 
Заклучок на УО на ЈП„Исар“-Штип број 02-205/2 од 
15.01.2024 година. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства на Марија Атанасова за снимање 
на видео запис. 
Одлука за одобрување финансиски средства на Марија 
Атанасова за снимање на видео запис. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за учество на меѓународни 
олимпијади по хемија. 
Одлука за одобрување финансиски средства за учество 
на меѓународни олимпијади по хемија. 
Решение за објавување на Заклучок за неприфаќање 
на барањето од Петре Мијалков за финансирање на 
спортист. 
Заклучок за неприфаќање на барањето од Петре 
Мијалков за финансирање на спортист. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства на Сојуз на борците од Народно 
ослободителната и антифашистичка војна на 
Македонија 1941-1945 година на Општина Штип. 
Одлука за одобрување финансиски средства на Сојуз 
на борците од Народно ослободителната и 
антифашистичка војна на Македонија 1941-1945 
година на Општина Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за неприфаќање 
на Барањето за  финансиски средстваод Зоран 
Николов за планинарска експедиција. 
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Заклучок за неприфаќање на Барањето за  финансиски 
средстваод Зоран Николов за планинарска 
експедиција. 
Правилник за измена на Правилникот за утврдување 
на плати, додаток на плати и надоместоци на плата на 
вработените кои вршат административно-технички 
работи, помошни работи и професионални 
пожарникари во Општина Штип 
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4. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 

 ИЗМЕНИ ВО СПОГОДБАТА ЗА ЗАЕДНИЧКО ОРГАНИЗИРАЊЕ 
 НА МЕЃУОПШТИНСКИОТ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 

 ПОМЕЃУ  ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на измени во спогодбата за 
заедничко организирање на  меѓуопштински линиски превоз на патници помеѓу  
Општина Штип и Општина Карбинци. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-678/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 5. 

Врз основа на член 48 став 1 и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 4 од Одлуката за 
општински линиски превоз на патници во Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“  број 05/20, 04/22, 02/23, 10/23, 14/23 и 18/23) Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНИ ВО СПОГОДБАТА  

ЗА ЗАЕДНИЧКО ОРГАНИЗИРАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКИОТ ЛИНИСКИ 
 ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ПОМЕЃУ ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 
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Член 1 
Општина Штип дава согласност на измени во Спогодбата за заедничко 

организирање на меѓуопштинскиот линиски превоз на патници помеѓу Општина 
Штип и Општина Карбинци, со архивски број 03-154/1 од 10.01.2024 година. 

 
 Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

 
 
 6. 

Врз основа на член 23 од Закон за превоз во патниот сообраќај( Службен 
весник на Република Македонија бр.68/2004, 127/2006, 114/2009, 83/2010, 
140/2010, 17/2011, 53/2011, 6/2012, 23/2013, 120/2013, 163/2013, 187/2013, 
42/2014, 124/15, 125/15, 193/15,37/16, 71/16, 64/18, 140/18, 163/18 и Службен 
весник на Република Северна Македонија бр. 275/19и 67/2022), Одлука за 
давање согласност за Склучување на спогодба за заеднчко организирање на    
меѓуопштински линиски превоз на патници помеѓу Општина Штип и Општина 
Карбинци со арх. бр. 08-5174/1 донесена од Советот на општина Штип на 
седница одржана на ден 21.08.2023 год. (Сл. Гласник на Општина Штип, бр. 
10/23) и Спогодба за заедничко организирање на меѓуопштинскиот линиски 
превоз на патници помеѓу Општина Штип и Општина Карбинци соарх. бр. 03-
5426/1 од 01.09.2023 год. одопштинаШтип и арх. бр. 03-1304/1 од 01.09.2023 
год. Од Општина Карбинци 
 

ИЗМЕНИ ВО СПОГОДБА  
ЗА ЗАЕДНИЧКООРГАНИЗИРАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКИОТ  

ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИПОМЕЃУ ОПШТИНА ШТИП 
 И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

 
Склучена на ден  10.01.2024 година помеѓу: 

 
1. Општина Штип, со седиште на ул. Васил Главинов бр.4Б Штип со ЕМБС 

6005888 и ЕДБ 4029005130584 застапувана од страна на Градоначалник 
на Општината Иван Јорданов, од една страна и 
 

Број 08-678 /1 
 26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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2. Општина Карбинци, со седиште „ Населено место без уличен систем“ 
Карбинци со ЕМБС 6059171 и ЕДБ 4029005132110 застапувана од 
Градоначалник на Општината Виктор Паунов, од друга страна. 
 

Член 1 
Во спогодбата за заедничко организирање на меѓуопштинскиот линиски 

превоз на патници помеѓу Општина Штип и Општина Карбинци соарх. бр. 03-
5426/1 од 01.09.2023 год. одопштинаШтип и арх. бр. 03-1304/1 од 01.09.2023 
год. Од Општина Карбинци во член 7 табелата се дополнува со линија 2 

 

ЛИНИЈА 2 

Кучица– 
Автобуска 
станица Штип 
 

 Кучица 
 Прналија 
 Ебеплија 
 Јунузлија 
 Кепекчелија 
 Калаузлија 
 Козјак 
 Аргулица 
 Автобуска станица Штип 

 
Член 2 

  Во член 9 став 1 се менува и гласи: 
„Возните редови во согласност со линиите 1 и 2 ги утврдува и донесува 

Советот на Општина Штип и се составен дел на оваа Спогодба (Прилог 1 и 
Прилог 2). 

 
Член 3 

Во останатите одредби, Спогодбата останува иста. 
 

Член 4 
Договорот е составен во 4 (четири) еднообразни примероци, од кои по 

два за секоја договорна страна.  
 
 

СПОГОДБЕНИ СТРАНИ 
Општина Карбинци         

Градоначалник 
 

Виктор Паунов, с.р.                                                                                            

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 



29 јануари 2024  Број 2 Стр. 47 

 
 7. 

Прилог 2:ВОЗНИ РЕДОВИ 

Л 2- Автобуска станица Штип -Кучица- Автобуска станица Штип 

поаѓање   доаѓање 

1 2 3 4 Станици км 1 2 3 4 

05:05 11:02 13:52 19:47 Автобуска станица Штип 0 07:06 13:06 15:44 21:39 

05:32 11:29 14:32 20:27 Аргулица 14,2 06:37 12:34 15:37 21:32 

05:35 11:32 14:35 20:30 Козјак 15,7 06:34 12:31 15:34 21:29 

05:45 11:42 14:45 20:40 Калаузлија 22 06:24 12:21 15:24 21:19 

05:50 11:47 14:50 20:45 Кепекчелија 24,2 06:19 12:16 15:19 21:14 

05:53 11:50 14:53 20:48 Јунузлија 25,5 06:16 12:13 15:16 21:11 

05:56 11:53 14:56 20:51 Ебеплија (Р-601) 27,8 06:13 12:10 15:13 21:08 

06:00 11:57 15:00 20:55 Прналија 30,2 06:09 12:06 15:09 21:04 

06:04 12:01 15:04 20:59 Кучица 32,6 06:05 12:02 15:05 21:00 

Возниот ред важи од понеделник до петок за временски период од 01.09.-31.12. и 20.01.- 18.07. 

 
 8. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ИЗМЕНИ ВО ТАРИФЕН СИСТЕМ ВО  

ОПШТИНСКИОТ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО 
 ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

 
I 

Се објавува Измени во тарифен систем во општински линиски превоз на 
патници во  Општина Штип и Општина Карбинци. 
 

II 
 



Стр. 48 Број 2  29 јануари 2024 

 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-679/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 9. 

Врз основа на член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај 
(„Службен  весник на РМ“ број 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 
53/11, 06/12, 120/13, 163/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 
193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18, 163/18 и „Службен  весник на РСМ“ 275/19 и 
67/22), член 5 точка 5 од Законот за комунални дејности („Службен весник на 
РМ“ број 95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16, 64/18 и „Службен  весник на 
РСМ“ број 302/20), член 21 од Одлуката за општински линиски превоз на 
патници во Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 05/20, 
04/22, 02/23, 10/23, 14/23 и 18/23) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општината Штип („Службен гласник на Општината Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21) Советот на Општина Штип на седница 
одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

 И З М Е Н И  
 ВО ТАРИФЕН СИСТЕМ ВО ОПШТИНСКИОТ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ 
 НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

 
Член 1 

Во Тарифниот систем за општински линиски превоз на патници во 
Општина Штип и Општина Карбинци („Службен гласник на Општина Штип“ број 
10/2023 и 18/23) членот 2 се менува и гласи: 

„Зонскиот тарифен систем е дефиниран според оддалеченоста на 
населените места до Градот Штип и се состои од 4 (четири) тарифни зони. 
 

Зона 1  Таринци 
Зона 2 Карбинци 
Зона 3  Радање 
Зона 4  Плачковички регион 

 
Во Плачковички регион спаѓаат населените места: Аргулица, Козјак, 

Калаузлија, Кепекчелија, Јунузлија, Ебеплија, Прналија и Кучица. 
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Цената на превозот на патниците кои ќе патуваат само на подрачјето на 

Општина Карбинци е за 50 % помала од цената на тарифа 1 за зоните 1, 2 и 3 
(Пример: Радање-Карбинци цената на билетот ќе изнесува максимално 30 
денари). 

Цената на превозот на патниците кои ќе патуваат само на подрачјето на 
Општина Карбинци во зона 4 е еднаква на разликата од цените на двете места 
на патување. (Пример: Кучица-Козјак цената на билетот ќе изнесува 
максимално 50 денари - 80-30=50 ден, Ебеплија-Јунузлија цената на билетот ќе 
изнесува максимално 10 денари - 60-50=10 ден ). 

Член 2 
Во член 3, Табела 1 и Табела 2 се менуваат и гласат: 

 
„ Табела 1. Линијата Л 1 и Линија 2  за сите категории на граѓани 

 
 Поединечен билет за 

едно возење (денари) 
Месечен претплатен 

билет (денари) 
Тарифа 1 60 1000 
Тарифа 2 70 1100 
Тарифа 3 90 1300 
Тарифа 4 150 1800 
* Цените на билетите се со пресметан ДДВ. 
 

Табела 2. Линијата Л 1 и Линија 2 за ученици кои имаат право на 
бесплатен превоз 
 

 Поединечен билет за едно 
возење (денари) 

Тарифа 1 150 
Тарифа 2 160 
Тарифа 3 190 
Тарифа 4 410 

* Цените на билетите се со пресметан ДДВ.“ 
 

Член 3 
Овој Тарифен систем влегува во сила наредниот ден од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина Штип“ .  
 

 
Број 08-679 /1 

 26 јануари 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 10. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ 

 ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства залекување. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-680/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 11. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 јануари 2024 година, донесе 

 
 О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства за лекување на: 
− Становитка Ѓорѓевска, во висина од 3.000,00 денари; 
− Благојче Стојанов, во висина од 4.000,00 денари. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2024 година.  
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Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 
Број 08-680/1 

 26 јануари 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 12. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 

 ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „СТИПИОН 2011“ - ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за субвенционирање на Јавното претпријатие 
„Стипион 2011“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-681/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 13. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 05/02), во врска со член 8-б 
од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ број 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на 
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Република Северна Македонија“ број 275/19, 82/20, 89/22 и 274/22) и врз 
основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општината Штип („Службен 
гласник на Општината Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 
и 05/21) Советот на Општина Штип на седница одржана на 26 јануари 2024 
година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 

 ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „СТИПИОН 2011“ - ШТИП 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Штип одобрува субвенционирање на Јавното 

претпријатие „Стипион 2011“-Штип, во износ од 17.000.000,00 денари 
(седумнаесет милиони денари) за организирање на јавен превоз.  
 

Член 2 
Средствата за оваа намена се обезбедени со Буџетот на Општина Штип за 

2024 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 

 
 
 14. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 

 ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ИСАР“ - ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за субвенционирање на Јавното претпријатие „Исар“-
Штип. 

Број 08-681/1 
 26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-682/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов,с.р. 

 
 
 15. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 05/02), во врска со член 8-б 
од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ број 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 275/19, 82/20, 89/22 и 274/22) и врз 
основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општината Штип („Службен 
гласник на Општината Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 
и 05/21) Советот на Општина Штип на седница одржана на 26 јануари 2024 
година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 

 ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ИСАР“-ШТИП 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Штип одобрува субвенционирање на Јавното 

претпријатие „Исар“-Штип, во износ од 4.000.000,00 денари (четири милиони 
денари) за набавка на мултифункционално возило и додатоци.  
 

Член 2 
Средствата за оваа намена се обезбедени со Буџетот на Општина Штип за 

2024 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
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 16. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА  

ФОРМИРАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА ПАРТИЦИПАТИВНО 
 ТЕЛО ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 
I 

Се објавува Одлука за измена на Одлуката за формирање и именување на 
членови на Партиципативно тело за урбанистичко планирање. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-683/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 17. 

Врз основа на член 46 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на РСМ“ брoj 32/2020 и 111/23) и член 21 став 1 точка 34 и 35 од Статутот 
на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08, 07/09, 16/09, 04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ И  
ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА ПАРТИЦИПАТИВНО ТЕЛО 

ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

Број 08-682/1 
 26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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Член 1 
 Членот 3 од Одлуката за формирање и именување на членови на 
Партиципативно тело за урбанистичко планирање („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 1/22 и 10/23) се менува и гласи: 

„За членови на Партиципативно тело за урбанистичко планирање на 
Општина Штип  се именуваат лицата: 

− Драгана Штерјова - Претставник од Комисијата за урбанизам на Општина 
Штип; 

− Весна Зенделова - Претставник од Комисијата за урбанизам на Општина 
Штип; 

− Сања Миташ Иванова - Претставник од Комисијата за урбанизам на 
општина Штип; 

− Лидија Глигорова-Јанкова - Претставник од Комисијата за урбанизам на 
Општина Штип; 

− Викторија Атанасова - Претставник од Комисијата за урбанизам на 
Општина Штип; 

− Лазар Хаџи-Николов - Претставник од Општина Штип; 
− Горан Андонов - Претставник од УЗ „Славчо Стојменски“; 
− Марија Кускинска - Претставник од УЗ „Автокоманда“; 
− Даниел Горгиевски - Претставник од  УЗ „8-ми Ноември“; 
− Ристе Троковски - Претставник  од УЗ „Дузлак“; 
− Ивана Ангеличкова - Претставник од УЗ „Ново Село“; 
− Срџан Руждиќ -  Претставник од УЗ „8-ми Ноември“; 
− Претставник од правното лице што го изработува Урбанистичкиот план-

проект.“ 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-683/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател,  

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 18. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ 

 УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА  
ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за поставување урбана опрема на територијата на 
Општина Штип за 2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-684/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р 

 
 
 19. 

Врз основа на член 39 став 3 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 42/16, 190/16 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19, 90/20, 101/21 и 153/23), член 3 од Одлуката за 
утврдување на потребата за поставување урбана опрема на територијата на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 08/11) и член 21 став 1 точка 36 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седница 
одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА  

ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2024 ГОДИНА 

  
 Со оваа Програма се уредуваат видовите на урбана опрема и локалитетите на 
кои може да се поставува урбаната опрема. 
Оваа Програма се донесува за 2024 година и со истата е опфатена урбаната опрема 
која се поставува на градежно изградено земјиште.  
 
I.Цел на Програмата 
 

Со Програмата за поставување на урбана опрема се постигнуваат следните 
цели: 
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- Евиденција на урбана опрема на територија на општината; 
- Естетско обликовните подобрувања и воведување на нови стандарди во 

уредување на просторот; 
- Уредување, оплеменување, хуманизација на просторот и заштита на животната 

средина; 
- Можност за активирање на повеќе стари занаети и различни видови на 

ракотворби преку изработка, изложување и продажба на накит, уметнички 
предмети, предмети за различна употреба, сувенири;  

- Брз сервис и услуга на граѓаните од непосредната близина (продажба на билети 
за јавен превоз, телефонски говорници, автобуски постојки, продажба на 
весници, сувенири, цвеќиња, храна). 

 
II. Критериуми за определување на видот на урбана опрема 
 

За определување на типот на урбаната опрема кој треба да се постави служат 
следните критериуми: 

- Функционални критериуми, како што се намена и површина намената за 
вршење на дејноста,  

- Естетско морфолошки критериуми и 
- Материјално експлоатациони критериуми, кои ги одредуваат економските 

аспекти категорија време и објекти. 
 Урбаната опрема која се поставува на подрачјето на Општина Штип треба да ги 
задоволува основните барања за градбата, согласно Законот за градење („Службен 
весник на РМ” број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20). 
 Урбаната опрема не смее да го попречува пешачкото движење и да треба да се 
обезбеди непречен пристап до истата. 
 При поставување на урбаната опрема, не смеат да се поставуваат бариери во 
просторот кои можат да го попречат безбедното движење на пешаците или да го 
оневозможат движењето на лица со посебни потреби. 
 Со поставување на урбана опрема не смее да се попречува или отежнува 
користењето на станбените, деловните згради и други објекти, односно нивната 
функција на живеење или работење, да се загрозува сигурноста на сообраќајот, да се 
намалува пропишаната слободна проодна површина, да се уништува зелена 
површина, да се намалува естетскиот и општиот изглед на околината. 
 Урбаната опрема, со својот изглед и форма, не смее да го намали естетскиот и 
општиот изглед на околината, а со вршењето на дејноста не смее да се создава 
нечистотија, недозволена бучава и лоша миризба. 
 Поставување на урбана опрема се врши на начин што нивното поставување и 
отстранување треба да се одвива на брз и лесен начин и без оштетување на подлогата. 
 При поставување на урбана опрема, не може да се монтираат платформи или 
рампи, освен ако служат за нивелирање на подлогата за терен во пад каде котата на 
едната страна од платформата се поклопува со котата на теренот и не го попречуваат 
или отежнуваат движењето на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со 
колички. 
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 При поставувањето на урбаната опрема мора да се запазат следните стандарди: 
 

1. Поставувањето на урбаната опрема е на минимално растојание од 0,80м од 
ивицата на коловозот (корпа за отпадоци, жардиниери, рекламни паноа и др.) 
односно 1.5м до 2,5м од ивицата на коловозот (за автобуски стојалишта, киосци). 

2. Минималната височина при поставување на чадори за сонце изнесува 2,4м, а 
при поставување на настрешници минималната височина изнесува 3,2м над 
слободната проодна површина. 

3. Поставувањето на урбана опрема пред деловните објекти каде што се врши 
дејност, е дозволено само во широчината на деловниот објект кон јавната површина, 
доколку се исполнети условите од оваа Програма и условите од други прописи. 

4. Урбаната опрема што се поставува по повод манифестации, презентации, 
изложби и за вршење на угостителска дејност, секојдневно по завршувањето на 
работното време се отстранува од јавната површина. 

5. При поставување на урбана опрема на тротоари, минималната слободна 
проодна површина од попречниот профил на тротоарот изнесува 1,5м. Исклучок 
претставуваат простори кај кои во партерот постои реализирана граница помеѓу 
просторот за движење на пешаци и бараниот простор за поставување на опрема 
(столпчиња, денивелација и сл.) но просторот за движење не може да биде помал од 
1,2м. Широчината на слободната проодна површина на тротоарите,  се мери од 
ивицата на коловозот. Доколку на тротоарот има дрвја, комунален или рекламен 
објект, широчината на слободната проодна површина се мери од граничникот на 
дрвото, на комуналниот или рекламен објект, во правец на делот од јавната површина 
што е предмет на користење. 

6. Поставување на урбана опрема не е дозволено на делот од тротоарот во 
зоната на свртување на улицата, односно во зоната на вкрстување на улиците 
(магистрални и собирни), која изнесува минимум 8,0м од пресечната точка на двете 
регулациони линии. Доколку пешачката површина е поголема од 5,0м во радиусот на 
свртувањето дозволено е поставување на урбана опрема за летна тераса при што 
треба да се запази проодна површина со ширина од 2,5м од работ на коловозот. 
  
        При поставување на урбана опрема, сопственикот е должен да обезбеди: 
 
         1. Соодветни услови и согласности за приклучување на инфраструктурни мрежи за 
предвидениот временски период (електро напојување, водоснабдување и 
канализација, мрежа за телефонија, електронски комуникации и сл.) од соодветните 
јавни претпријатија и други правни лица, односно од субјектите кои стопанисуваат со 
објектите на инфраструктурата. 
         2. Примена на современи градежни материјали кои овозможуваат  монтажно 
демонтажни конструктивни елементи, типски елементи, современо архитектонско 
обликување, препознатливост на функцијата, репрезентативност на урбана опрема за 
дејностите од кои тоа се очекува, принцип на повеќеводни кровови - со ниско слеме, 
обезбедување пристапност за лица со посебни потреби и инвалидитет и сл. 
         3. Согласност од сопствениците на градежната парцела во сопственост, кога 
земјиштето се користи во јавна употреба согласно закон. 
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При поставувањето на урбаната опрема, покрај овие услови, мора да се 

почитуваат специфичните услови на локацијата, интензитетот на пешачкото движење и 
видот на дејноста која се врши и слично. 
 Урбаната опрема се поставува согласно Програма и истата може да биде со 
различни димензии зависно од дејностите кои се извршуваат во нив. 
 При поставување на урбана опрема се користи модуларен систем за објекти во 
кои се извршува иста или слична дејност, со можно мултиплицирање на модулите за 
зголемување на вкупната површина на урбаната опрема. 
 Објектите што се урбана опрема може да бидат само приземни, со максимална 
висина на венец до 3,5м и висина на слеме добиена со минимален нагиб зависно од 
видот на употребениот кровен покривач (само како заштита на објектот), со кота на 
приземје не повисока од 15см. 
 
III.Видови урбана опрема 
 
              1. Платформи  
 
 Платформите за спортски, културни, туристички и забавни настани 
(манифестации), како и придружните објекти во функција на истите, се со висини и 
површини кои овозможуваат безбедност при нивното користење. 
 Платформите се поставуваат на изградено градежно земјиште кое може да 
прими поголема група граѓани, согласно стандардите на оваа одлука. 
 Поставувањето и отстранувањето треба да биде непосредно пред и по 
завршувањето на манифестацијата, а просторот треба да се уреди во првобитна 
состојба од страна на субјектот кој ја поставил платформата. 
 При поставување на платформите за спортски, културни, туристички и забавни 
настани (манифестации), како и придружните објекти во функција на истите, 
корисникот е должен да плати комунална такса за целиот простор каде е поставена 
платформата без оглед на нејзината големина. 
  
              2. Информативни паноа 
 
 Информативните паноа служат за јавна намена, за информирање на граѓаните 
(карта на град, возен ред и друго) и огласување за културно-уметнички, спортски и 
други манифестации. 
 Поставувањето на информативните паноа не смее да го попречува нормалното 
одвивање на сообраќајот. 
 Информативните паноа може да бидат слободностоечки, преносливи, 
прицврстени на објект и сл. 
 
              3. Летни дискотеки 
 
 При нивно поставување важат општите и посебните стандарди за поставување 
на урбана опрема: летни тераси, покриени и непокриени шанкови и други објекти. 
 
              4. Телефонски говорници 
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 Телефонски говорници, поштенски сандачиња, интернет пултови и банкомати 
можат да бидат слободностоечки или прикачени на ѕид и треба да се поставуваат на 
начин да можат да ги користат  лица со посебни потреби. 
 Минималниот простор кој што треба да е слободен пред апаратите изнесува 
1,5м х 1,5м, како би се овозможило нивно непречено функционирање и пристап до 
нив, а притоа да не се нарушат постојните пешачки движења. 
 
              5. Продажба на билети, весници, сувенири, цвеќе, храна и сладолед, 
активирање на повеќе стари занаети и различни видови на ракотворби преку 
изработка, изложување и продажба на накит, уметнички предмети, предмети за 
различна употреба, сувенири;  
            Продажбата на билети, весници, сувенири, цвеќе, храна и сладолед, можноста 
за активирање на повеќе стари занаети и различни видови на ракотворби преку 
изработка, изложување и продажба на накит, уметнички предмети, предмети за 
различна употреба, сувенири, ќе се врши во типски објекти кои мора да ги исполнуваат 
следните услови: 
 

• Монтажно-демонтажни типски објекти 
 

 Монтажно-демонтажни објекти од лесна конструкција се наменети за 
продажба на весници, билети за јавен превоз, вода и безалкохолни пијалаци, 
сувенири, лотарија, кондиторски и слични производи, изработка, изложување и 
продажба на накит, уметнички предмети, предмети за различна употреба, сувенири. 
 Групирање на монтажните објекти се ограничува на најмногу 3 модули во група. 
 Монтажно-демонтажни објекти од лесна конструкција можат да се поставуваат 
и на одредени места при одржување на хуманитарни, културни, забавни, спортски, 
изложбени, рекламно-промотивни или деловно-информативни и други активности по 
повод празници и манифестации како придружни објекти во функција на настаните. 
 

• Обликовни услови 
 

 Монтажните објекти со своето обликување мора да бидат усогласени со 
просторот на кој се поставуваат кои ќе се определат со проект за поставување на 
урбана опрема. Начинот на покривање треба да биде типски без додаток на монтажна 
тенда. На монтажниот објект може да се постави рекламен натпис со големина не 
поголема од челото на објектот  без можност за истакнување на други рекламни 
пораки. Рекламниот натпис да не го надминува горниот раб на монтажниот објект 
повеќе од 50см. 
 На надворешниот дел од монтажниот објект не се дозволени видливи 
инсталации или делови на уреди за вентилација и климатизација како и било каква 
опрема надвор од габаритот на објектот. 
 

• Сообраќајни услови 
Монтажен објект или групација на монтажни објекти мора да биде лоцирана на 

начин кој нема да го попречува слободното движење на пешаци, лица со посебни 
потреби и возила. Се поставуваат на оддалеченост од работ на коловозот мин. 1,5м. до 
2,5м, а од раскрсница мин. 10,0м. од почетокот на радиусот за десно свртување. 
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• Технички услови 
 

 При поставување на монтажниот објект мора да се обезбедат санитарно-
технички и хигиенски услови; да се обезбеди заштитен отвор со прописно изведен пулт 
за издавање на роба, да се обезбеди приклучок на електрична енергија, приклучок на 
вода и канализација. 
 Подната, ѕидната и таванската облога како и пултот за издавање на стока да се 
изведат од непропусен и неотровен материјал кој не впива и кој лесно се чисти. 
 

• Услови за поставување на типски објекти 
 

 Објектите можат да бидат поставени од страна на општината, односно од 
страна на заинтересирани субјекти. Начинот на кој ќе бидат поставени овие  објекти го 
утврдува Градоначалникот. Издавањето на објектите поставени од страна на Општина 
Штип ќе се издаваат по пат на јавен оглас. Поставување на објекти од страна на 
заинтересирани субјекти исто така ќе се врши по претходно објавен јавен оглас за 
добивање право на поставување на објектите. Субјектот со кој ќе биде склучен договор 
може да постави само објект во тип и форма одобрена од Општина Штип. Локациите 
за поставување на типски објекти се утврдуваат со годишната програма за поставување 
урбана опрема на територијата на Општина Штип. Цената ја утврдува Советот на 
општината со посебна одлука.  

По исклучок, а по претходно мислење од Комисијата за поставување урбана 
опрема формирана од градоначалникот, може да се одобри поставување на друг тип 
објекти со површина не поголема од 9 м2, кои се изработени од друг вид материјал и 
со друга форма и облик, но кои нема да го нарушат естетскиот и функционален изглед 
на околината и нема да пречат во безбедното одвивање на сообраќајот.  
 
6. Објекти за обезбедување 
 
 Површината на објектите за обезбедување да не е поголема од 3,0м². За нив 
важат стандардите за монтажно-демонтажни и типски објекти. 
 
7. Јавни санитарни јазли 
 
 Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши на уредени површини, во 
близина на јавно зеленило, паркинг, оддалечени од влезови и излози на објекти. 
Истите не смеат да го попречуваат користењето на околните објекти и јавни површини.  
 
8. Тераси, шанкови и настрешници 
 
 Тераси и шанкови се поставуваат во зависност од расположивата јавна 
површина, при што е неопходно исполнување на условот да не се наруши 
урбанистичката концепција на просторот и параметрите за непречено безбедно 
движење од сите корисници, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ” број 142/15), особено по однос на 
минималните димензии на пешачки површини - тротоари, по однос на непречено 
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користење на околните објекти и простори за јавна намена, протокот на сообраќајот 
односно пристап на возила на јавни служби. 
 На површината на која се поставува урбана опрема за организација на летни 
тераси дозволено е поставување на: лесно подвижни маси, столици, жардиниери, 
ограда, чадори, настрешници. 
 Сите елементи на опремата што се поставува на летната тераса (маси,столици, 
настрешница, чадори, постаменти за чадори, жардиниери, ограда и др.) не смеат да го 
преминуваат работ на одобрената површина. 
 Поставувањето на урбана опрема од типот тераси, шанкови и настрешници, 
задолжително е изготвување на елаборат со кој се утврдува просторот, видот и 
изгледот на опремата како и бојата, димензиите и др. 
 За терасите поставени во мињор корито (долно шеталиште покрај река) не 
смеат да бидат пошироки од 1,5 м. 
 Јавна површина може да се користи за летна тераса (вршење на угостителска 
дејност) со поставување само на опрема за летна тераса, а не и дополнително 
фрижидери, витрини и друго. 
 Минимална ширина на површината потребна за поставување на урбана опрема 
за угостителство за поставување на еден ред маси со столови и клупи изнесува 1,5м. 
 Чадорите се со минималната слободна височина од 2,4м.  
 Настрешница е лесен монтажно-демонтажен елемент кој се поставува нa 
столбoви  кои можат да бидат прицврстени за јавната површина. 
 Оградите и жардиниерите поставени на летна тераса не смеат: да излегуваат со 
ниеден елемент надвор од дозволениот простор за летна тераса, да бидат фиксно 
прицврстени за подлогата и да имаат висина поголема од 0,8м. 
 Оградите и жардиниерите треба да биде изведена од квалитетни материјали со 
високо естетско ниво. 
 Во пешачките зони не се поставуваат огради или жардиниери кон пешачката 
зона односно истите се поставуваа само помеѓу соседни летни тераси. 
 
9. Покриени и отворени шанкови 
 
 Покриени и отворени шанкови се поставуваат на сквер, во парк, на кеј, покрај 
водни и рекреативни површини. 
 Покриените и отворени шанкови не смеат да се прицврстени за подлогата и 
мора да имаат приклучок на вода, електрична енергија и канализација. 
 Составен дел на локацијата на покриени и отворени шанкови може да биде и 
летна тераса.  
 
10. Самостоечките рекламни паноа 
 
 Самостоечките рекламни паноа се поставуваат на пешачки и зелени површини 
во профилот на сообраќајниците, а во согласност со Законот за безбедност на 
сообраќајот на патиштата („Службен весник на РM” број 169/15, 226/15, 55/16, 11/18 и 
83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 98/19 и 302/20), 
Одлуката за утврдување на висината на надоместоците што се плаќаат за користење на 
општинските јавни патишта („Службен гласник на Општина Штип“ број 07/10) и 
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Одлуката за начинот и постапката за поставување опрема за рекламирање на 
територијата на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 07/10). 
 
11. Опрема за рекламирање, светлечки рекламни табли поставени на столбовите за 
јавно осветлување 
 
 Опрема за рекламирање,светлечки рекламни табли може да се постават на 
столбовите за јавно осветлување по претходно определени диспозиции и 
спецификации за изглед, материјал на изработка, димензии, тип и намена на истите од 
страна на Општина Штип, а во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот на 
патиштата („Службен весник на РM” број 169/15, 226/15, 55/16, 11/18 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 98/19 и 302/20). 
 
12. Опрема за забава на деца и детски игралишта 
 
 Опремата за забава на деца може да се постави по повод државни и верски 
празници и други манифестации на места каде има доволен простор за тоа (поголеми 
јавни површини или неизградено земјиште). 
 Детско игралиште може да се постави на изградено и неизградено градежно 
земјиште со елаборат за поставување на урбана опрема погодно за таа намена. Детско 
игралиште може да се постави и во уредено зеленило. 
 
13. Монтажно-демонтажни конструкции за спортски терени  
 
Монтажно-демонтажни конструкции за спортски терени ( од балонски тип,привремени 
конструкции и друго) Опремата за спортско-рекреативни активности се поставува, на 
локации одобрени со решение од страна на Градоначалникот на Општина Штип по 
претходно одобрен елаборат од Комисијата за поставување урбана опрема 
формирана од Градоначалникот, при што тие не треба да го попречуваат движењето 
на учесниците во сообраќајот (пешачки,велосипедски ,автомобилски ). 
 
14. Опрема за спортско-рекреативни активности 
 
             Под овој вид урбана опрема се подразбира опрема за спортско-рекреативни 
активности и спортски настани, заедно со друга придружна урбана опрема 
дефинирана со овие стандарди  или со посебен елаборат. 
            Опремата за спортско-рекреативни активности се поставува, на локации 
одобрени со решение од страна на Градоначалникот на Општина Штип по претходно 
одобрен елаборат од Комисијата за поставување урбана опрема формирана од 
Градоначалникот, при што тие не треба да го попречуваат движењето на учесниците 
во сообраќајот (пешачки,велосипедски ,автомобилски ). 
            Површините за поставување на опремата за спортско-рекреативни активности ќе 
се димензионираат во зависност од конкретната активност, местоположбата и 
конфигурацијата на теренот. 
               Опремата за спортско-рекреативни активносати може да биде изработена  од 
конструктивни елементи што ќе бидат прицврстени за фундаменти со цел да се 
обезбеди нејзина стабилност. 
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 15. Подвижна урбана опрема-превозни средства 
 
 На јавни површини може да се постави подвижна урбана опрема-превозни 
средства кои не ја загадуваат околината за рекреација и кои службата за разгледување 
на градот (велосипеди на четири тркала, возови на електричен погон и сл.). При 
поставување подвижна урбана опрема особено треба да се внимава истата да не го 
попречува одвивањето на сообраќајот по улиците, а безбедноста на пешаците и 
корисниците на овие превозни средства мора максимално да биде обезбедена. 
Микролокациите за нивно поставување ќе ги одреди Одделението за комунални 
дејности во соработка со Одделението за урбанизам. 
 
16. Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 
 
 Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци се поставуваат на јавни површини, 
во зависност од бројноста и потребите на корисниците. 
 Клупите и корпите за отпадоци се дел од урбаната опрема на градот и се 
поставуваат на поголема јавна пешачка површина, плоштад, поголеми пешачки патеки, 
на автобуски постојки од сите типови и на други локации согласно елаборат за 
поставување на урбана опрема. 
 Покрај клупите потребно е да има обезбеден поплочен простор со димензии од 
1,0м х 1,2м за лица со хендикеп . 
 Корпите за отпадоци можат да бидат слободностоечки или  прикачени на 
столбови за јавно осветлување. 
 
 17. Паркиралишта за велосипеди 
 
              Паркиралиштата за велосипеди се елементи од урбаната опрема што служат за 
потпирање и заклучување на велоспедите за краток или за подолг временски период. 
 Типот и локациите се определуваат со елаборат за поставување  на 
паркиралишта за велосипеди каде има зголемено движење на велосипедисти во 
Општината. 
 
18. Монтажно-демонтажни јавни паркинзи 
 
 Монтажно-демонтажни јавни паркинзи се поставуваат во функција на објекти 
на органите на државната управа и на објекти на општините. 
 Типот и локациите се определуваат со елаборат за поставување на 
паркиралишта, на јавна површина што претставува градежно изградено и уредено 
земјиште, заради привремена употреба на просторот.  
 Јавните паркинзи со монтажно-демонтажен карактер може да бидат поставени 
од заинтересирани субјекти или од страна на општината.  
 Поставувањето на јавни паркинзи со монтажно-демонтажен карактер од страна 
на  заинтересирани субјекти ќе се врши по претходно објавен оглас за јавно 
наддавање за добивање право на поставување ваков тип објекти. 
 Доколку јавните паркинзи со монтажно-демонтажен карактер ги поставува 
општината, истите може да ги издаде под закуп на трети лица по пат на јавен оглас со 
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јавно наддавање. Висината на закупнината ја утврдува Советот на општината со 
посебна одлука. 
 
19. Жардиниери, граничници 
 
 Жардиниери со цвеќе и граничници се поставуваат со цел визуелно да се 
ограничи просторот определен за урбана опрема од слободната проодна површина 
или да се ограничи просторот меѓу сообраќајница и пешачка површина. 
 Одобрението за овие елементи е со времетраење колку и одобрението за 
поставување на урбана опрема, по што овие елементи треба целосно да се отстранат 
од просторот. 
 Максималната висина на жардиниерите и граничниците е 0,80м. 
 
20. Тезги 
 Тезги се лесно подвижни елементи на урбаната опрема кои се поставуваат по 
повод празници и манифестации или на простори во општината определени со 
посебни елаборати и служат за продажба на соодветни производи на пригодната 
намена. 
 На тезгите не е дозволено приготвување и продажба на храна која не е 
конфекционирана. 
 Тезгите треба да се со унифициран изглед и боја соодветно на локацијата. 
Површина на тезгите изнесува од 2,0 до 4,0м2. 
 Не е дозволено лоцирање на тезги пред влезови на јавни, деловни и станбени 
објекти. 
 Идејните решенија на урбана опрема која ќе биде поставена треба да биде во 
согласност со микролокациските услови, со високи естетско-функционални вредности 
и вклопеност во пејсажот на микролокацијата и подрачјето на општината.  
 
21. Автобуски стојалишта (постојки)  

 
 Поставувањето на автобуските постојки треба да биде во согласност со Законот 
за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на РМ“ бр.54/07) и 
Законот за јавните патишта („Службен весник на РМ“ бр. 84/08), а димензионирањето 
се врши со мултиплицирање на на модули со површина од 4,0 m2 do 16,0 m2 и висина 
до 4,0 m од ниво на тротоар до врвот на покривачот. 
 Во зависност од фреквенцијата на сообраќајот има четири типа на автобуски 
стојалишта и тоа: 
 а) Тип А - само автобуска постојка 
 Во рамките на овој тип има надстрешница, клупа, корпа за отпадоци, рекламно 
пано, урбани светилки и информативни табли 
 б) Тип Б- автобуска постојка со билетара 
 Во рамките на овој тип има билетара, надстрешница, клупа, корпа за отпадоци, 
рекламно пано, урбани светилки и информативни табли 
 в) Тип В - автобуска постојка со киоск 
 Во рамките на овој тип има киоск, надстрешница, клупа, корпа за отпадоци, 
рекламно пано, урбани светилки и информативни табли 
 г) Тип Г - автобуска постојка со билетара и киоск 
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 Во рамките на овој тип има билетара, киоск, надстрешница, клупа, корпа за 
отпадоци, рекламно пано, урбани светилки и информативни табли. 
 Типот на автобуските постојки и микролокациите каде ќе бидат поставени се 
одредува според планот на автобуски постојки кој го утврдува Советот на општината. 
 При лоцирање на автобуските постојки потребно е да се обебзеди минимум 
слободен простор пред нив од 2,5 m. 
 Урбаната опрема на автобуските стојалишта е типизирана во зависност од 
фреквенцијата на сообраќајот. 
 Типот на урбаната опрема и микролокациите каде се поставуваат автобуските 
стојалишта се определени ги утврдува градоначалникот по претходно мислење на 
Комисијата за поставување урбана опрема. Во постапката за избор на овој тип урбана 
опрема, доносителот ќе ги следи современите токови на дизајнирање на урбаната 
опрема и како основа за развој на современи, функционални и естетски допадливи 
автобуски стојалишта. 
 При поставувањето на урбаната опрема на автобуските стојалишта, обебзедено 
е минимален слободен простор пред нив за неопходен и непречен премин на 
движењето на пешаците,а особено на лицата со посебни потреби кои користат 
колички. 
 Надстрешниците со својата основна функција, на патниците треба да им 
понудат престој и заштита во временски прилики и да им дадат потребни информации 
за општинскиот линиски, како и приградски сообраќај.  
 Во конструктивна смисла системот на урбаната опрема треба да е концепиран 
така да непречено се одвива нивната функција, а во изборот на материјали треба да 
бидат застаклени, опремени со осветлени надстрешници, клупа, корпа за отпадоци 
информативни табли и други елементи. 
 Рекламите во застаклените и осветлените делови се предвидуваат на 
страничниот или на задниот дел од надстрешницата. Овие места за рекламирање 
можат да се издаваат на заинтересирани субјекти, а надоместокот за закуп на 
рекламниот простор го утврдува Советот на општината со посебна одлука. 
 
IV. Дејности кои можат да се вршат во објекти на урбана опрема 
 

Со урбаната опрема можат да се вршат дејности во согласност со член 2 став 4 
од Закон за градење („Службен весник на РМ“ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 
168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 
279/20). 
 
V. Рекапитулација на урбана опрема според намената и површината 
 
 1. Планирана диспозиција на  урбана опрема 
 Во табела е дадена диспозицијата на планирана урбана опрема по локалитети и 
истата ги содржи следните информации: 

- нумерација на објектите; 
- КП каде се поставува урбаната опрема; 
- местоположба, улица и број на урбаната опрема; 



29 јануари 2024  Број 2 Стр. 67 

 
- број на модули; 
- вкупна површина во м2; 
- тип и намена 

 
 

р.б. 
Нумерација 
на објектите 

Катастраска 
парцела (КП)  

местоположба, улица и 
број  

број 
на 

моду
ли 

вкупна 
површина 

во м2 

1 УО1 Штип 
УО2 Штип 

КП 7515/1 
КО Штип 5 

ул.Маршал Тито  
(спроти „Хотел Оаза“) 

2 18 

2 УО 4 Штип 
УО 5 Штип 

КП 7514 
КО Штип 5 

ул.Кузман Јосифовски  
(Безистен-Пошта) 

2 18 

3 УО 7 
 Штип 

КП 8420 
КО Штип 4 

ул.Ген.Михајло 
Апостолски 
(паркинг Суд-
скривница) 

1 9 

4 УО 9 Штип 
УО 10 Штип 

КП 2684 
КО Штип 3 

ул.Ср.фронт/Џемал 
Биједиќ 

(ОУ„ Димитар Влахов“) 

2 18 

5 УО 15  
Штип 

КП 4359 
КО Штип 3 

ул.Булевар ЈНА 
(ОУ „Тошо Арсов“) 

3 27 

6 УО 16 Штип 
УО 17 Штип 
УО 18 Штип 

КП 2157 
КО Штип 2 

ул.Крушевска 
Република 

( ОУ  „Славејко Арсов“) 

3 27 

7 УО 20 Штип 
УО 21 Штип 
УО 22 Штип 
УО 23 Штип 
УО 24 Штип 

КП 9173 и 
дел од КП 

9172/1 
КО Штип 6 

Градски гробишта 5 40 

8 УО 33 Штип  КП 7303/1 
КОШтип 5 

 

ул.Ванчо Прќе 
(м.в.Огледало) 

1 9 

9 УО 36  
Штип 

дел од  
КП  4413/1 
КО Штип 3 

ул. Енгелсова 
(пред гаражите до 

Новата пошта) 

4 38 

10 УО 37  
Штип 

дел од КП 
4431/1 

КО Штип 3 

ул. Енгелсова 
со спој на 

ул.Партизанска 
(на агол спроти 

бензинска 
пумпа Макпетрол) 

1 9 

11 УО 39 Штип дел од  ул.Сремски фронт 4 36 
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УО 40 Штип 
УО 41 Штип 
УО 42 Штип 

КП  3050/1 
КО Штип3 

(земјена површина 
спроти Ицо Брицо) 

12 УО 43 Штип 
УО 44 Штип 
УО 45 Штип 

дел од  
КП  3050/1 
КО Штип 3 

ул. Сремски фронт 
( спроти Нада Меркур) 

3 27 

13 УО 46 Штип 
УО 47 Штип 

дел од  
КП  10265/1 
КО Штип 5 

ул. Трајко Кошевски 
(пред СОУ „Јане 
Сандански“) 

2 18 

14 УО 48 Штип 
УО 49 Штип 
УО 50 Штип 
УО 51 Штип 
УО 52 Штип 

дел од КП 
8620 

КО Штип 5 

ул.Борко Талев  
(до фискултурната сала 
на ООУ „Ванчо Прке“) 

5 45 

15 УО 54  
Штип 
 

дел од  
КП 7515/1 
КО Штип-5 

плоштад Тошо Арсов 
(спроти хотел „Оаза“) 

1 20 

16 УО 55 
 Штип 

дел од  
КП 7515/1 
КО Штип 5 

плоштад Тошо Арсов 
(спроти хотел „Оаза“) 

1 9 
 

17 УО56 
 Штип 

Дел од 
КП 7514 

КО Штип 4 

Позади плоштад 
„Слобода “ 

1 9 

18 УО 57 
Штип 

Дел од 
КП118/9 

КО Штип 1 

 1 9 

19 УО 58 

Штип 

Дел од  

КП 8580 

КО Штип 6 

        м.в  Суитлак 3 27 

20 УО 59 

Штип 

КП 4137/1 

КО Штип 3 

ул.Сутјеска 1 9 

21 
УО 60 
УО 61 
УО 62 
Штип 

КП 1186/1 
КО Штип 1 ул.Христо Татарчев 

3 27 

22 УО 63 
 Штип 

КП 2232 
КО Штип 2 

ул.6-ти Април 1 9 
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23 УО 64 

Штип 
Дел од  
КП 7515/1 
КО Штип 5  

плоштад Тошо Арсов 
(спроти хотел „Оаза“) 

1 9 

 
2. Друг тип урбана опрема за продажба на сувенири, цвеќе, храна и сладолед 
  
 

р.б. 
нумерација 

на 
објектите 

Катастраска 
парцела (КП)  

местоположба, 
улица и број  

број на 
модули 

вкупна 
површина 

во м2 

Тип и 
намена  

 
 УО 1А дел од КП 

835/3  
КО Штип 1, 

дел од КП 7528 
КО Штип 5, 

 дел од 7323/1 
КО Штип 5, дел 

од 4439 КО 
Штип 5, дел од 

11110/1 КО 
Штип 5, дел од 

КП 832/3  КО 
Штип 1, дел од 

КП 4409 КО 
Штип 3, дел од 

4404/1 КО 
Штип 3 

пешачка патека 
покрај река 
Брегалница 

10 90 друг тип УО 
за 

продажба 
на 

сувенири, 
цвеќе, 
храна 

пијалоци и 
сладолед  

 УО 2А дел од КП 6795 
КО Штип 5 и 

дел од КП 6796  
КО Штип 5 

мал плоштад 
спроти НАМА 

1 9 друг тип УО 
за 

продажба 
на 

сувенири, 
цвеќе, 

храна и 
сладолед 

 
3. Рекапитулација за опрема за рекламирање, светлечки рекламни табли поставени 
на столбовите за јавно осветлување 
Планирани диспозиции: 
Во табелата се дадени диспозициите на планираните светлечки рекламни табли 
поставени на столбовите за јавно осветлување : 
 

УЛИЦА ВКУПНО СВЕТИЛКИ 
Булевар Гоце Делчев 145 
Васил Главинов 63 
Партизанска 107 
Сремски Фронт 51 
Борис Крајгер 31 
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Генерал Михајло Апостолски 18 
Кеј Димитар Влахов 13 
Кеј Маршал Тито 89 
Сутјеска 66 
Булевар ЈНА 23 
Булевар Р 1204 54 
 
4. Посебни услови за поставување и одржување на урбана опрема 
 Согласно Закон за градење („Службен весник на РМ” број 130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 
64/18, 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“, број 244/19, 
18/20 и 279/20), урбана опрема се поставува на јавни површини кои претставуваат 
градежно изградено земјиште и уредено земјиште без притоа да се наруши основната 
намена на просторот и безбедноста на сообраќајот. Потребата за поставување на 
урбана опрема ја утврдува Советот на општината. 
 Урбаната опрема се поставува по добиено одобрение за поставување на урбана 
опрема, кое го издава градоначалникот на општината. 
 Урбаната опрема се поставува на микролокации согласно графичкиот прилог со 
точно позиционирање на урбаната опрема кое  е нанесено на елаборат. 
 Формата и содржината на одобрението и начинот на неговото издавање ги 
пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште. 
 Општината согласно Законот за градење води регистар на издадени одобренија 
за поставување и отстранување на урбаната опрема, а формата, содржината и начинот 
на водење на регистарот ги пропишува министерот кој раководи со органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со 
градежното земјиште. 
 Доколку урбаната опрема се поставува за вршење дејност на јавна површина 
пред деловна просторија, одобрението за поставување може да се издаде само ако за 
користење на просторот претходно е издадено одобрение за вршење дејност, од 
страна на надлежен орган. 
 Кога просторот пред деловната просторија на кој се бара да се врши дејност се 
наоѓа на земјиште во сопственост на барателот потребно е само одобрение за вршење 
на дејност пред деловна просторија. 
 Јавните претпријатија формирани од Општина Штип, ЈП „Стипион 2011“ и ЈП 
„Исар“ за свои потреби може да поставуваат урбана опрема на јавни површини, но 
претходно за истата мора да имаат одобрение издадено од Градоначалникот на 
Општината. 
 Изгледот, формата и материјалите од кои е направена урбаната опрема што ќе 
биде поставена од јавните претпријатија формирани од Општина Штип мора 
претходно да биде одобрена од Градоначалникот. 
 Урбаната опрема што ќе ја поставуваат јавните претпријатија формирани од 
Општина Штип е нивна сопственост и истата  може да ја даваат во закуп на трети лица, 
но не смеат да ја продаваат. 
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 Одредбите на оваа Програма за начинот, постапката и условите за поставување 
и отстранување на урбана опрема важат и за урбаната опрема поставена од страна на 
јавните претпријатија формирани од Општина Штип. 
 Времетраењето на одобрението за поставување на урбана опрема може да 
биде: 

- дневно, за време од 24 часа (манифестации, презентации, и др.). 
- краткотрајно, за период до 30 дена (манифестации, презентации, изложби и 

др.), 
- сезонско, за период до 1 година (трговија на мало, угостотелство и др.), 

годишно за период до 1-5 години (монтажно-демонтажни типски објекти ,трафики), 
самостоечките рекламни паноа, опрема за рекламирање,светлечки рекламни табли 
поставени на столбовите за јавно осветлување, рекламирање на автобуси, градилиште 
и др.). 
 За добивање на одобрение за поставување на урбана опрема, 
заинтересираниот субјект поднесува барање до Градоначалникот на Општината. 
 Барањето за поставување на урбана опрема, се доставува до Општината заедно 
со комплетна документација. 
 За продолжување на важењето на одобрението за поставување на урбана 
опрема, правното лице е должно најмалку 7 дена пред истекот на одобрението да 
поднесе ново барање за продолжување. Доколку не поднесе барање, а продолжи да 
го користи просторот ќе се смета дека има поднесено барање за продолжување за 
истиот период и ќе биде задолжен со комунална такса.  
 Доколку овластен општински инспектор  костатира дека правното лице има 
поставено урбана опрема и истата ги исполнува критериумите за поставување на 
урбана опрема, а првното лице нема обезбедено одобрение за поставување на 
урбаната опрема истото ќе биде задолжено со комунална такса за наредниот период. 
 Угостителските објекти кои имаат поставено урбана опрема во простор кој е 
заграден со фолии и слично, во зимскиот период од 15 октомври до 15 април ќе биде 
задолжен со комунална такса утврдена во Одлуката за утврдување на висината на 
комуналните такси („Службен гласник на Општина Штип“ број 08/15, 06/12, 14/12, 
08/13 и 13/15). 
 Јавната површина на која се однесува издаденото одобрение за поставување на 
урбана опрема, имателот на одобренијата не може да ја издаде или пренесе на 
користење во закуп или подзакуп на друго лице со договор за деловно-техничка 
соработка, ниту со било кој друг правен акт. 
 Даденото одобрение за поставување на урбаната опрема не значат 
ослободување од обврската за исполнување на други услови пропишани со закон. 
          За реализација на оваа Програма предвидени се средства во износ од 30.000. 
000,00 денари. 
 

Оваа Програма ќе се применува до донесување на Програма за 2025 година. 
 

 
Број 08-684/1 

 26 јануари 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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20. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА  

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програма за јавно осветлување за 2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-685/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 21. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 13 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 јануари 2024 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
                                                               

I 
 Со оваа програма се утврдува проширувањето на системот на јавно 
осветлување за 2024 година во висина од 2% од средствата што на годишно 
ниво ќе му се префрлат на приватниот партнер ИЦС-Системи, од страна на 
Општина Штип по основ на комунална такса за јавно осветлување. 
 Проширување ќе се врши во соработка со Општина Штип  по реони и 
улици во делови од Општина Штип и секако по пријави на граѓаните до 
исцрпување на предвидените 2% од префрлената комунална такса на годишно 
ниво според договорот за јавно приватно партнерство за модернизација и 
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одржување на системот за јавно осветлување преку финансирање, 
реконструкција, упавување, одржување и развој во Општина Штип. 
 Проширувањето ќе се одвива по претходно добиено мислење од страна 
на претставник од Општина Штип, заедно со претставник од ИЦС-Системи по 
утврдена фактичка состојба, односно дали барањето за проширување на уличен 
систем е оправдано. 
 

II 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-685/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 22. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на Општина Штип за 2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-686/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 23. 

Врз  основа на член 95 став 4 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 
„Службен весник на РСМ“ број 275/19, 90/20, 101/21 и 153/23), Правилникот за 
степенот на уредување на градежното земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Службен весник на РМ" 
број 193/16 и 72/18) и член 21 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 
јануари  2024  година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА   

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 

 
I 

 Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип за 2024 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 
18/23):  
 Во делот 7. Начин на распределба на средствата за изградба и 
одржување на инфраструктурата, во точка 7.1 Изработување на инвестиционо-
техничка документација, во потточката 7.1.1 Улици, се додават нови алинеи 
проекти за: 
 

− пешачка улица Ванчо Прќе 
− паркинзи на платоа на Градски пазар 

 
 Во точка 7.2 Работи поврзани со уредување на градежно земјиште 
реконструкција на улици, во подточката 7.2.1. Улици, се додаваат нови алинеи 
кои гласат изведба на:  

− улици во м.в Каленица 
− Митко Соколов кај Градски пазар 
− Коле Неделковски  
− Боро Милевски 
− Астибо 
− Иво Лола Рибар 
− пешачка улица Ванчо Прќе 
− рехабилитација на бул. Партизанска  од стационажа км 0+000,00 до км 

0+150,00 и од стационажа км 0+380,00 до км  0+500,00 . 
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− изведба на нова Улица  бр 1 врска помеѓу ул.Тодор Коларов и ул.Мирче 
Ацев 

− паркинзи на ул.Генерал Михајло Апостолски кај судска зграда 
− паркинзи Митко Соколов кај Градски пазар 
− паркинзи на нова платформа на река Отиња 
− паркинзи на платоа на Градски пазар 

 
 Во потточка 7.2.2.Тротоари, се додаваат нови алинеи кои гласат:  
 Реконструкција и изградба на тротоари:  

− реконструкција на тотоари на дел од ул.11-ти Октомври 
− изведба на тротоар на потег нас. Балканска  до нас.Чардаклија 
− реконструкција на тротоар на ул.Панче Караѓозов 
− реконструкција на тротоар на ул.Коле Неделковски 
− реконструкција на тротоар на ул.Боро Милевски 
− реконструкција на тротоар на ул.Вељко Влаховиќ 
− реконструкција на тротоар на ул.Никоманска 
− реконструкција на тротоар на ул.Нобелова 

 
 Во потточка 7.2.3 Реализација на партерни уредувања 

− на ул.Енгелсова 
− на ул. Џемал Биједиќ 
− на ул.Коле Неделков 

 
 Во точка 7.5 Изградба на нови и реконструкција на постојни 
канализациони линии се додаваат нови алинеи: 

− реконструкција на канализација на ул.Ванчо Прќе 
− реконструкција на канализација во м.в Каленица 
− канализација во м.в Долна Железничка 

 
II 

 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува до донесување на 
Програма за 2025 година. 
 

 

 
 
 

Број 08-686/1 
 26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 24. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА  

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА  
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА  

 
I 

Се објавува Програма за финансирање на изработка на урбанистички 
планови на трериторијата на Општина Штип за 2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-687/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 25. 

Врз основа на член 40 од Законот  урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23) и член 21 став 1 точка 7 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА  

 

1. Вовед 

Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на 
трериторијата на Општина Штип за 2024 година претставува основ за изработка и 
донесување на урбанистичко плански документации и урбанистичко проектни 
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документации кои треба да се изработат на територијата на општина Штип и истата го 
уредува начинот на финансирање на изработка на истите. 
 Оваа програма се донесува за 2024 година. 
  

2. Цел на Програмата 

Цел на оваа Програма е да се овозможи ефикасно спроведување на политиките 
на планирање и уредување на просторот на територијата на општина Штип и 
создавање услови за рамномерен просторен развој, рационално уредување и 
користење на просторот и услови за хумано живеење и работа на граѓаните на 
општина Штип. 

Програмата во текот на годината може да се изменува и дополнува во 
зависност од потребите на општината и барањата на заинтересирани инвеститори. 

 
3. Програмски задачи 

 
3.1.  Програмски задачи финансирани од Буџетот на Општина Штип   

 
1. Урбанистички план за село 

-   Изработка на Урбанистички план за село Три Чешми (разработка на 
Блок 4); 

2.  Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење 

- Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење со 
намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани на 
дел од КП 4/1, КП 4/4, КО Чардаклија, Општина Штип; 
 

-       Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење со 
намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани на 
дел од КП 16/1, КО Штип Ново Село, Општина Штип; 

3.  Урбанистички план вон опфат на урбанистички план 

- Урбанистички план вон населено место за Индустриска зона ЗАПАД 
со намена Г – Рударство, енергетика и индустија; 
 

4.  Детални урбанистички планови 
 

- Детален урбанистички план за дел од нас. Пребег, Урбан четврт С3 
04.01 со намена А; 
 

- Детален урбанистички план за дел од нас. Пребег, Урбан четврт С3 
08.01 со намена А и В; 

 
- Детален урбанистички план за од нас. Кежовица, Урбан четврт С3 

10.01 со намена А, Б и В; 
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- Детален урбанистички план за Бања Кежовица, дел од урбан четврт 
С3 11. 01 со намена В; 
 

- Детален урбанистички план за дел од урбан четврт СИ 04.02, со 
намена А и Д3 (спортска сала Јордан Мијалков); 

 
- Детален урбанистички план за дел од урбан четврт СИ 02.07 со 

намена А, Б,Г и Д3 ( дел од нас. Баби) ; 
 

- Детален урбанистички план за дел од урбан четврт ЈИ. 03 со намена 
А1 (дел од нас. Суитлак); 

 
- Детален урбанистички план за дел од урбан четврт СИ 07.04  со 

намена А, Б и В ( дел од нас. Сењак 3); 
 

- Детален урбанистички план за дел од урбан четврт ЈИ 01.05  со 
намена А, Б и В ( дел од Центар); 

 
- Детален урбанистички план за дел од урбан четврт СИ  07.03  со 

намена Д3; 
 

- Изработка на Детален урбанистички план на дел од Урбана четврт СИ  
06.03 од ГУП на Град Штип дел од нас. 8ми Ноември 
 
 

3.2.  Програмски задачи финансирани од страна на заинтересирани 
инвеститори 

1. Генерален урбанистички план 
- Изработка на Измена и дополнување на ГУП на град Штип за урбан 

четврт СЕ 05.02 ( со детална разработка на дел од урбан четврт СЕ 
05.02) 

 
2. Урбанистички план вон опфат на урбанистички план 

- Урбанистички план вон населено место со намена лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија и површински 
соларни и фотоволтаични електрани во КО Караорман, КО караорман 
вон град – Општина Штип; 

 
3. Детални урбанистички планови 

 
- Детален урбанистички план за дел од урбан четврт СИ 07.08 од ГУП 

на град Штип, дел од населба "Автокоманда" Општина Штип односно 
Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 27, дел од нас. 
Автокоманда, Општина Штип (по стар ГУП); 
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-    Детален урбанистички план за дел од урбан четврт СЕ 03.01 од ГУП на 
град Штип, (дел од поранешна ПИ Македонка) односно Измени и 
дополнување на ДУП за поранешна ПИ Македонка дел од УБ 65, 67 и 
68, со опфат на УП број 20, 21, 23 и 25 Штип (по стар ГУП); 
 

- Изработка на Детален урбанистички план за урбана четврт СИ 07.05 и 
СИ 07.10 од ГУП на град Штип со намена А- домување (дел од нас. 
Радански пат 1) 
 

- Изработка на Детален урбанистички план за урбана четврт СИ 
05.06 од ГУП на град Штип со намена А- домување (дел од нас. 
Радански пат 2) 
 

- Изработка на Детален урбанистички план за дел од урбан  четврт ЦЕ 
01.01 од ГУП на град Штип со намена А- домување (дел од нас. Горно 
маало) 

 
- Изработка на Детален урбанистички план за Урбана четврт ЦЕ 03.01 

од ГУП на град Штип, КО Штип-5, со намена Е2 
 

- Изработка на Детален урбанистички план за урбана четврт ЦЕ.01.05 
од ГУП на град Штип со намена А, Б И В, Општина Штип /плански 
опфат: осовина на р.Отиња, ул.Христијан Тодоровски Карпош, ул, 
Славчо Стоименски, ул. Иво Рибар Лола, ул. Стојан Рибата и ул, Вера 
Циривири / 

 
-  Изработка на Детален урбанистички план за дел од Урбана четврт 

СЕ.05.01 од ГУП на град Штип со намена Г, Општина Штип 
 
- Изработка на Детален урбанистички план за Урбана четврт СЗ.05 од 

ГУП на град Штип со намена А, Б и В, Општина Штип 
 

- Изработка на Детален урбанистички план за Урбана Четврт СЗ.03 од 
ГУП на град Штип со намена Б, В и Г, Општина Штип 

 
- Изработка на Детален урбанистички план за дел од урбана четврт 

ЦЕ.05.01 од ГУП на град Штип, со намена „А“ - Домување, Општина 
Штип  

 
- Изработка на Детален урбанистички план за Урбана четврт ЈЗ 01.01 и 

ЈЗ 01.02 од ГУП на град Штип со намена Г, Општина Штип 
 
- Изработка на Детален урбанистички план за дел од Урбана четврт ЈИ 

02 од ГУП на град Штип со намена Б и В, (КП 8306/1, КП 8306/2, КП 
8306/3, КП 8580/1 и КП 8580/2, КО Штип-6) Општина Штип. 
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- Изработка на Детален урбанистички план за дел од Урбана четврт ЈИ 

02.01 и ЈИ 02.04 од ГУП на град Штип Општина Штип.со намена А1, Д3 
и Д1 (дел од нас. Суитлак ) 

 
- Изработка на Детален урбанистички план на дел од Урбана четврт СИ 

07 од ГУП на град Штип 
 

- Изработка на Детален урбанистички план на дел од Урбана четврт СЗ 
02.01 од ГУП на град Штип /со плански опфат по намеска зона Г- 
Индустрија/  

 
- Изработка на Детален урбанистички план на дел од Урбана четврт ЦЕ 

01.01 од ГУП на град Штип 
 

- Изработка на Детален урбанистички план на дел од Урбана четврт ЈИ 
02.02 од ГУП на град Штип 

 
- Изработка на Детален урбанистички план на дел од Урбана четврт ЦЕ 

01.03 од ГУП на Град Штип  
 

- Изработка на Детален урбанистички план на дел од Урбана четврт СИ  
07.02 од ГУП на Град Штип, со намена А 

 
- Изработка на Детален урбанистички план на дел од урбана четврт СЗ 

06.01 КО ШТИП 5, Општина Штип (со плански опфат на север и запад 
по осовина на новопланирана сервисна улица, на исток по осовина на 
булевар Гоце Делчев и на југ по граница на катастарска) 

 
- Изработка на Детален урбанистички план на дел од урбана четврт ЈИ 

01.07, КО ШТИП 4, Општина Штип  
 

- Изработка на Детален урбанистички план на дел од урбана четврт ЦЕ 
01 Општина Штип со намена А плански опфат помеѓу ул. Карл Маркс, 
крак на ул. Карл Маркс, ул Пиринска Општина Штип 

 
- Изработка на Детален урбанистички план за УЗ СЗ, дел од блок СЗ 

06.01 (помеѓу ул. Гоце Делчев, Скоевска и река Брегалница) КО Штип 
1, КО Штип 5, Општина Штип  

 

4. Урбанистички проекти 
 

− Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел од КП 
1572/1, дел од 598, КП 566/3, дел од КП 600, дел од КП 602, дел од КП 605, КО 
Долани, Општина Штип 



29 јануари 2024  Број 2 Стр. 81 

 
 

− Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел од KП 
1568, дел од КП 1572/1, дел од КП 566/2, КП 566/4, дел од КП 575, дел од КП 
576, дел од КП 598, дел од КП 600, КО Долани, Општина Штип 

 
− Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13- 

Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел од КП 
1568, дел од КП 1572, дел од КП 566/2, КП 566/5, дел од КП 574, дел од КП 575, 
дел од КП 576, дел од КП 600, КО Долани, Општина Штип 

 
− Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13- 

Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на дел од КП 
1568, КП 566/6, дел КП 571, дел од КП 573, дел од КП 574, дел од КП 576, КО 
Долани, Општина Штип 

 
 

5. Финансирање на програмата 
 

За реализирање на оваа програма се потребни средства од Буџетот на 
Општина Штип со висина од 15.000.000,00 денари. Со овие средства ќе се 
финансира изработката на програмските задачи од точка 3.1 - Програмски 
задачи финансирани од Буџетот на Општина Штип. 

Изработката на програмските задачи од точка 3.2 Програмски задачи 
финансирани од страна на заинтересирани инвеститори ќе се финансира од 
средства од заинтересирани инвеститори. 

 
6. Завршни одредби  

  
  За спроведување на оваа програма се грижи градоначалникот на 
Општина Штип и Одделението за урбанизам, градежништво, станбени работи и 
заштита на животната средина. 
  Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 

 
 

Број 08-687 /1 
 26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 26. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА НА  

ОПШТИНА ШТИП ВО ОБЛАСТА НА ПРЕДУЧИЛИШНО, ОСНОВНО 
 И СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Програма на Општина Штип во 
областа на предучилишно, основно и средно образование за 2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-688/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 27. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа  
(„Службен весник на РМ“ брoј 5/02) и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број  01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 26 јануари 2024 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ШТИП 
ВО ОБЛАСТА НА ПРЕДУЧИЛИШНО, ОСНОВНО И СРЕДНО 

ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Програмата на Општина Штип во областа на предучилишно, 
основно и средно образование за 2024 година. 
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II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 

  
Број 08-688/1 

26 јануари 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 28. 

  

ПРОГРАМА 
НА ОПШТИНА ШТИП ВО ОБЛАСТА НА ПРЕДУЧИЛИШНО, 

ОСНОВНО И СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕТО 
ЗА 2024 ГОДИНА 

 

I. РАЗВОЈНИ ПРИОРИТЕТИ И ЦЕЛИ  

Општина Штип како локална власт и основач на детските градинки, основните 
и средните училишта кои се впрочем носители на воспитно-образовниот систем има 
клучна улога во развивање на овој елементарен процес за нашето општество. 
Имплементацијата на образовни политики на локално ниво кои што ќе одговараат на 
потребите и приоритетите на заедницата, а притоа почитувајќи ги законските 
регулативи и обврски е предизвик со кој е неопходно успешно да се справиме. 

Воспитно-образовниот процес сам по себе вклучува две компоненти кои се 
подеднакво важни како за поединецот така и за општеството. Впрочем, како што е 
потребно стекнување на знаења, вештини и способности претставено преку 
образовната компонента, воспитната компонента е подеднакво потребна и тоа преку 
стекнување на чувство на припадност, формирање на ставови, способност за 
расудување за тоа што е добро, а што не, т.е. што е морално, а што не. Ова е од 
есенцијална важност за нашето општество доколку се земе предвид фактот дека сé 
почести се појавите на вандализам, уништување на јавните добра и урбаната опрема, 
нешто што само по себе е негативен тренд во пораст, а е во директна корелација со 
воспитната компонента.  

Имајќи го предвид наведеното, примарните цели на локалните политики во 
делот на образованието е потребно да бидат насочени кон унапредување на 
образовната компонента, но и кон повторно воспоставување на воспитната компонента 
на потребното ниво. Согласно наведеното потребно е да се унапреди пристапот до 
образованието на сите етникуми, пред сé учиниците од ромска националност како и 
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децата со попреченост. Дополнително е потребно да се зголеми бројот на обуки во кои 
учествуваат вработените во воспитно-образовните институции во насока на 
зголемување на нивните компетенции, како и подигнување на моралот кај истите. 
Опфатот на деца во предучилишно-образование исто така е потребно да се зголеми, за 
што е неопходно да бидат планирани низа активности. Наведените цели во голема 
мерка се детектирани како проблематични точки на национално ниво, нешто што е 
нотирано и во Извештајот на Европската комисија за Македонија за 2023 година. Како 
дополнителни активности кои треба да бидат реализирани е и унапредување на 
инфраструктурата на училиштата и детските градинки, набавка на дидактички средства 
како и поактивно вклучување на родителите и бизнис заедницата во работата на 
училиштата.  

Во насока на аспирациите на Македонија за членство во Европската унија како 
и стекнување на полноправно членство во истата, неопходно е политиките во секоја 
област да ги следат трендовите кои што се карактеристични за европското семејство. 
Приоритетите на Европската унија во овој период се насочени кон развивање на свест 
за околината и потребата за зачувување на животната средина за што е изработен т.н. 
“Green deal” на Европската комисија. Во таа насока локалната самоуправа во делот на 
образованието во текот на 2024 година ќе преземе низа на активности, проекти и 
системски решенија, а во насока на подигање на свеста и зачувување на животната 
средина.  

Поставување на енергетско-ефикасни фасади, фотоволтаични системи како и 
инсталација на клима уреди се капитални проекти кон кои е потребно да се стремиме. 
Подеднакво важни ќе бидат и проектите во насока на селекција на отпад, чистење на 
околината и зазеленување на истата. 

Во делот на обезбедување на финансии освен средствата од блок дотациите кои 
што е утврдено дека се недоволни, Општина Штип ќе учествува со средства преку 
Буџетот на Општина Штип, а училиштата активно ќе користат алтернативни начини на 
финансирање пред сé преку активно следење на повиците за доделување на донации и 
грантови. Дополнително, општинската администрација дава активна поддршка во 
обезбедување партнери и склучување на меморандуми за соработка меѓу училиштата и 
бизнис заедницата, невладини институции како и амбасади на странски држави со што 
ќе се развива меѓусебната соработка. 

Програмата содржи активности од воспитно-образовен карактер, кои се 
наменети и ќе се реализираат во сите ниво-а на воспитно-образовниот процес, 
вклучувајќи ги децата од предучилишната возраст, основното и средното образование. 
Програмата има проактивен карактер и ги охрабрува сите чинители активно да 
работата на унапредување на состојбата во воспитно-образовниот процес преку голем 
спектар на алатки и механизми. Дополнително во програмата се додадени елементи со 
кои што локалната самоуправа преку локални политики би делувала на 
имплементација на мерки, проекти и системски решенија кои би го унапредиле како 
воспитно-образовниот процес така и севкупниот квалитет на живот на граѓаните на 
Општина Штип.  

Во насока на исполнување на потребите на сите граѓани во нашата општина, а 
посебно на младата популација, ќе се води грижа за обезбедување на еднакви 
можности како за момчињата, така и за девојчињата, односно  при реализирање на 
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активностите кои се дел од оваа програма, ќе се водиме од концептот на родовата 
рамноправност.   

Програмата за образование е од отворен карактер и зависно од потребите истата 
е подложна на дополнување и измени во текот на нејзината реализација. Исто така, 
предлог-проектите кои се содржани во програмата се во координација со раководните 
тимови на детските градинки, основните и средните училишта, Универзитетот „Гоце 
Делечев“-Штип како и со раководните тимови на останатите образовни институции и 
установи во градот и пошироко.  

1. ДОСТАПНОСТ НА 
ЗАДОЛЖИТЕЛНО ОСНОВНО И 
СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ ДО СИТЕ 
ЕТНИКУМИ, А ПРЕД СЕ ДЕЦА-
РОМИ 

ИНДИКАТОРИ: 
 

Опис на активности: Општина Штип во соработка со 
основните училишта и медијатори ќе 
изврши посета на ученици Роми кои во 
2024 година ќе бидат деца-училишни 
обврзници во прво одделение и ученици 
кои што завршуваат девето одделение и 
со тоа е потребно да се запишат во 
задолжително средно образование. 

Број на посетени училишни 
обврзници - деца Роми, 
разделени по пол. Клучен 
елемент е унапредување на 
сооднос запишани 
ученици/посетени ученици 
во насока на добивање 
индикатор 1. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Целта на оваа активност е информирање 
на оваа група на граѓани за 
задолжителното основно и средно 
образование, подигнување на свеста кај 
родителите/старателите како и 
информирање за можните санкции 
доколку не ја исполнат законската 
обврска. Оваа активност делува директно 
на една од детектираните проблематични 
цели во Извештајот на Европската 
комисија за Република Македонија за 
2023 година. 

Фидбек од посетени 
родители и статистички 
податоци за фактичка 
состојба што ќе овозможи 
полесно создавање на 
акциски план за 
унапредување на оваа 
точка. 

 

Целна група: Деца од ромска националност на возраст 
од 6 до 7 години кои се училишни 
обврзници во прво одделение, како и 
ученици кои завршуваат девето 
одделение 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

/  

Извор: Буџет на Општина Штип  
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2. УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

ПРОФСИОНАЛНИТЕ 
КОМПЕТЕНЦИИ НА НАСТАВНИОТ 
КАДАР 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Активна соработка со Универзитетот 
„Гоце Делчев“ Штип пред сé со 
Факултетот за образовни науки при што 
ќе се организираат неколку селектирани 
обуки со цел унапредување на 
професионалните компетенции на 
наставниот кадар. Овде би се вклучиле 
вработените од сите воспитно-образовни 
институции кои би се едуцирале за 
најновите методи и практики кои се 
применуваат во оваа сфера. 

Самоевалуација и 
интегрална евалуација и 
компарација со 
постигнувања од претходни 
години.  

 

 

 

 

Стратешки насоки и 
цели: 

Унапредување на стручните способности 
на наставниот кадар во воспитно-
образовните институции директно влијае 
на една од забелешките дадени во 
Извештајот на Европската комисија. 
Подигнувајќи го нивото на стручна 
компетентност на наставниот кадар, 
директно се влијае на подобрување на 
воспитно-образовниот процес од кој 
бенефит ќе има секој. 

Извештај за следна година 
и очекувано унапредување 
во оваа поле. 

Целна група: Вработени во општинските воспитно-
образовни институции 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

  

Извор: Буџет на Општина Штип, Универзитет 
„Гоце Делчев“ Штип 

 

3. ОБУКА НА КАДАР ЗА РАБОТА ВО 
СЕНЗОРНА СОБА 

ИНДИКАТОРИ: 
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Опис на активности: Основните училишта на територија на 

Општина Штип во претходниот период 
во соработка со локалната самоуправа и 
невладините организации, уредија 
(опремија) сензорни соби за учениците со 
посебни потреби. Со цел оптимизација на 
искористеноста на овие простори, 
потребно е да се изврши специфична 
обука. Станува збор за персонален 
тренинг кој ќе овозможи максимизација 
на ефектите од набавената опрема. 

Број на обучен кадар за 
работа со ученици во 
сензорни простории. 
Клучен индикатор е 
сооднос број на обучен 
кадар/број на сензорни соби 
во училишта и добивање 
индикатор 1. 

 

Стратешки насоки и 
цели: 

Создавањето на сензорна соба во секое 
училиште е првата фаза, а во втора фаза, 
во насока на максимизација на 
искористеноста на истата, е потребна 
специфична обука. На овој начин ефектот 
од постоењето на вакви простории би 
дошол до полн израз, односно би бил 
видлив крајниот резултат. 

Фидбек од родители на 
ученици со посебни 
потреби. 

Целна група: Ученици кои ќе ги користат сензорните 
соби како и кадар кој ќе работи во истите. 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

300.000 ден.  

Извор: Буџет на Општина Штип (60%), 
Невладини организации кои работат во 
оваа област (40%) 

 

4. СОЗДАВАЊЕ ИДНИНА ПРЕКУ 
СОЗДАВАЊЕ НА НАСТАВЕН КАДАР 

 

Опис на активности: Образованието е срцето на секоја нација. 
Основен предуслов  да имаме квалитетен 
образовен процес е да имаме и  
квалитетен и соодветен наставен кадар. 
За жал, во последните години се 
соочуваме со појава на недостаток на  
наставен кадар во повеќе области како 
што се математика, физика, физичко и 
здравствено образование итн. Со цел 
надминување на овој проблем, активно ќе 
работиме на соработка со Универзитетот 
„Гоце Делчев“ Штип, при што 
дефицитарните  наставни предмети би им 
се воочиле на студените пред изборот на 
студии, а студирањето на овие 
дефицитарни науки би се 
субвенционирало. 

Број на нови запишани 
студенти во дефицитарни 
области. 
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Стратешки насоки и 
цели: 

Надминување на проблемот со 
дефицитарен наставен кадар на ниво на 
Општина Штип 

Рацио нов наставен 
кадар/потребен наставен 
кадар во дадена област. 

Целна група: Студенти кои би се запишале во прва 
година студии – образовни науки кои би 
се насочиле кон профилите кои што се 
дефицитарни. 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

  

Извор: Буџет на Општина Штип, МОН, 
Универзитет „Гоце Делчев“ Штип  

 

5. ДОСТАПНО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 
ДЕЦАТА СО ПОПРЕЧЕНОСТИ  

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Општина Штип во соработка со 
невладини организации кои работат во 
дејноста за поддршка на образовниот 
процес на деца со пречки во развојот, 
активно ќе работи на повеќе 
инфраструктурни проекти и образовни 
проекти кои би ја унапредиле 
пристапноста до образовниот процес на 
учениците со посебни потреби. Во текот 
на 2023 година беа завршени неколку 
инвестиции во поглед на 
инфраструктурната пристапност во 
воспитно-образовните установи.  Во 2024 
година би се заокружиле овие 
активности, така што секое училиште би 
имало пристапна рампа.  Покрај веќе  
набавените два мобилени транспортери,  
би се набавил уште еден, за потребите  на 
училиштата. Покрај инфраструктурните 
проекти и опремата, дополнително, преку 
обуки, ќе се оспособат наставници за 
работа со деца со посебни потреби, а 
пред сé, би се обучиле за работа во 
сензорните соби кои беа отворени во 
предходните 2 години.  

Број на завршени 
инфраструктурни 
инвестиции по училиште. 
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Стратешки насоки и 
цели: 

Инфраструктурните унапредувања ќе 
овозможат физичка пристапност на 
објектите, додека пак обуките  ќе 
овозможат зголемување на капацитетите 
на наставниот кадар, преку развивање на 
професионални и стручни вештини, со 
цел подетално да ги разберат потребите 
на учениците со пречки во развојот. 
Треба да се нагласи дека со 
исполнувањето на оваа  цел, директно се 
спроведува една од препораките на 
Европската комисија, нотирани во 
Извештајот на ЕУ за Република 
Македонија, во делот на образованието  
за 2023 година. 

Создавање на услови за 
тотална инклузија. 

Целна група: Деца од детските градинки, ученици од 
основните општински училишта и 
средните општински училишта со 
посебни потреби 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

150.000 ден.  

Извор: Буџет на општина Штип (50%), 
Невладини организации кои работат на 
унапредување на инклузијата, Проекти 
(50%) 

 

6. СПРЕЧУВАЊЕ НА ВРСНИЧКО 
НАСИЛСТВО - БУЛИНГ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Врсничкото насилство е нешто кое за 
жал, е многу честа појава на која што 
мора активно да се работи. Од таа 
причина, Општина Штип планира 
имплементирање на проект „Smart city“ 
со што би се влијаело на спречување на 
оваа појава во основните и средните 
општински училишта. Воедно, како 
придружна  активност би се организирале 
неколку предавања со МВР-СВР Штип на 
кои би се дискутирало за насилството во 
било која форма како и за начинот на кој 
што треба да се делува за спречување на 
истото. 

% на спроведеност на 
проектот Smart City;  
Број на одржани предавања 
со МВР-СВР Штип за 
врсничко насилство во 
2024; 
Статистика на учесници и 
родова еднаквост. 
 

Стратешки насоки и 
цели: 

Спречување на врсничко насилство, како 
и спречување на било каква форма на 
насилство со цел заштитување од оваа 
негативна појава. 

Статистика на пријавени 
случаеви по број на 
ученици. 

Целна група: Учениците во сите основни и средни 
училишта 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

Предвидено во проект „Smart city”  
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Извор: Општина Штип  

7. СИСТЕМСКО ВРМЕЖУВАЊЕ НА 
ДЕТСКИ ГРАДИНКИ И ОСНОВНИ 
УЧИЛИШТА 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Секое дете мора да се смета како 
талентирано во дадена област. 
Правилното насочување на најмладите 
влијае на генерирање на врвни експерти 
во дадени области, но за истото е 
потребно да се следат афинитетите кои 
учениците ги имаат уште од најмали 
години. Создавање на систем во кој што 
би се формирало досие за секое дете во 
предучилишно образование, кое потоа 
електронски би се трансферирало во 
основното училиште ќе создаде практика 
со која  детално ќе се следи развојот на 
најмалите, а талентираните деца уште од 
најмала возраст ќе ја добијат потребната 
поддршка. 

% на системско 
вмрежување на детските 
градинки и основните 
училиштата. 
 

Стратешки насоки и 
цели: 

Талентираните деца треба да се сметаат 
како ученици кои исто така имаат 
посебни потреби во делот на воспитно-
образовниот процес во насока на 
развивање на талентот и градење на 
врвни професионалци. Работата со овие 
ученици од најмала возраст позитивно ќе 
влијае на развивањето на општеството. 

Повисок степен на 
детализација на системот. 

Целна група: Ученици во предучилишно и основно 
образование 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

100.000 ден.  

Извор: Буџет на Општина Штип  

8. АКТИВНА СОРАБОТКА СО 
МЕЃУНАРОДНИ ИНСТИТУЦИИ 

ИНДИКАТОРИ: 
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Опис на активности: 
 

Општина Штип преку Одделението за 
образование активно ќе работи на 
соработка со меѓународни институции со 
цел обезбедување на дополнителни 
извори за финансирање, а во насока на 
зголемување на капиталните инвестиции 
во училиштата. Со оглед на фактот дека 
блок дотациите не се доволни, 
Одделението за образование активно ќе 
работи на земање учество во секој повик 
за обезбедување на грантови за 
училиштата на територија на Општина 
Штип. Предност ќе се даде на проекти 
поврзани со дигиталната технологија, 
енергетската ефикасност како и 
екологијата. 

Износ на обезбедени 
средства од меѓународни 
институции, нво итн. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Создавање на проактивна средина во која 
што активно ќе се работи на 
искористување на приликите како и 
создавање на добри конекции со 
партнери од меѓународни институции 

Број на остварени контакти. 

Целна група: Основни и средни општински училишта   

Предвидена финансиска 
рамка: 

/  

Извор: /  

9. ДЕН НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: 
 

Во насока на зачувување на животната 
средина, училиштата на територија на 
Општина Штип би се вклучиле во 
неколку акции за чистење на животната 
средина како и за засадување на нови 
садници со што би се зголемил фондот на 
дрва. Ова е круцијален дел во насока на 
унапредување на местото каде што 
живееме и зголемување на квалитетот на 
живот. Во оваа насока ќе се воведе и 
селекција на отпад во училиштата кој 
што како мерка освен што ќе биде 
можност за генерирање на приход би 
имал и едукативна страна т.е. преку 
учениците би се едуцирале и би се 
насочувале кон селекција и семејствата 
кои што живеат во Штип. Овде како 
партнер би се вклучило и Јавното 
Претпријатие „Исар“. 

Број на засадени дрва. 
Степен на имплементација 
на селекција на отпад 
(опфат на училишта) 
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Стратешки насоки и 
цели: 

Чистење и зазеленување на околината 
како и едукација на учениците кои што 
би извршиле десиминација во своите 
семејства за предностите на селекција на 
отпад. 

Квалитет на живот и 
индикатор во Извештај на 
ЕУ за Мкд. 

Целна група: Ученици и семејства кои што имаат 
ученици во основните и средните 
училишта на територија на Општина 
Штип 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

300.000 ден.  

Извор: Буџет на Општина Штип  

10. 
  

„НЕДЕЛА НА ДЕТЕТО“ ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: 
 

Секоја прва полна недела од месец 
октомври се одбележува „Недела на 
детето“. Во рамките на одбележувањето 
се предвидени организирани активности 
од едукативен,  воспитен, хуманитарен и 
спортски карактер со децата од детските 
градинки и основните училишта. 

Одржан настан со целосна 
инклузивност и статистика 
на вклучени девојчињата и 
момчињата 

Стратешки насоки и 
цели: 

Целта е одбележување и остварување на 
правото на секое дете за слободен, 
безгрижен, среќен и заштитен живот. 
Општина Штип преку континуирани, 
системски активности се залага за 
остварување на правата на сите деца без 
исклучок. 

Степен на вистински 
реализирани права. 

Целна група: Децата од детските градинки и основните 
училишта 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

Предвидена во Програмата за социјална, 
детска и здравствена заштита 

 

Извор: Буџет на Општина Штип  

11. УЧИЛИШНИ УНИФОРМИ ИНДИКАТОРИ: 
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Опис на активности: 
 

Воведувањето на училишните униформи 
носи повеќе придобивки и тоа чувство на 
припадност, еднаквост помеѓу учениците 
и создавање на подобра работна 
атмосфера во училиштето. На овој начин 
се овозможува унифициран изглед, а 
воедно родителите на учениците ќе имаат 
олеснување на трошоците на семејниот 
буџет. Воведувањето на униформите ќе 
се одвива етапно и тоа во почетокот ќе 
бидат опфатени најмалите, а постепено и 
учениците од повисоките одделенија. Во 
насока на зголемување на еднаквоста 
меѓу учениците, Општина Штип ќе 
субвенционира набавка на униформи. 

Број на униформи и % 
опфат на бројот на ученици. 
Училишни униформи со 
дизајн кој не ги потенцира 
традиционалните 
стереотипи за родовите 
улоги;  
 

Стратешки насоки и 
цели: 

Унифициран изглед, намалување на 
разликите и чувство на припадност на 
учениците 

Анкета за чувство на 
припадност и степен на 
намалување на разликите. 

Целна група: Ученици од основните училишта  

Предвидена финансиска 
рамка: 

10.000.000 ден. Во овој дел е планирана 
реализација на набавка за 
учебна 2023/2024, за 
учебната 2024/2025. Во 
сумата е вклучен и износот 
за субвенционирање на 
униформите. 

Извор: Буџет на Општина Штип  

12. БЕСПЛАТЕН ОБРОК ЗА 
УЧЕНИЦИТЕ ОД I ДО V ОДД. 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: 
 

Со почетокот на учебната 2024-2025 
година, учениците од прво до петто 
одделение ќе добиваат бесплатен оброк. 
Планираната активност е во насока на 
законските одредби за бесплатно 
образование, а на родителите ќе им 
овозможи финансиска поддршка. Менито 
ќе биде соодветно изработено на 
потребите на учениците согласно нивната 
возраст. 

Број на доделени бесплатни 
оброци за 2024, опфат на 
ученици од вкупниот број 
на ученици во % со 
статистика по пол. 
 

Стратешки насоки и 
цели: 

Планираната активност е во насока на 
зголемување на достапноста на воспитно-
образовниот процес и задолжителното 
основно образование. 

Анкета за мислење на 
родителите. 

Целна група: Ученици од I-V oдделение  

Предвидена финансиска 
рамка: 

5.000.000 ден.  



Стр. 94 Број 2  29 јануари 2024 

 

I. ПРОЕКТИ 
II. АКТИВНОСТИ НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 
ВО ДЕЛОТ НА ПРЕДШКОЛСКОТО ОБРАЗОВАНИЕ-
ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ШТИП 

Извор: Буџет на Општина Штип  

13. ПРЕВОД НА СТРУЧНА 
ЛИТЕРАТУРА ЗА НАСТАВНИЦИТЕ 

 

Опис на активности: 
 

Стручното усовршување на наставниот 
кадар е директно поврзано со 
достапноста на стручната литература која 
што им е достапна на наставниците во 
училиштата. Од таа причина, 
Одделението за образование во соработка 
со партнери ќе работи во насока на 
обезбедување на стручна литература која 
би била достапна до наставниот кадар. 

Број на различни 
книги/скрипти/статии кои 
се обработени. 
Апсолутен број на 
литература обезбедена 
преку оваа активност, а во 
однос на родова еднаквост. 
 

Стратешки насоки и 
цели: 

Унапредување на компетентноста на 
наставниот кадар 

Број на преведени дела по 
број на наставник и 
статистика за следни 
години 

Целна група: Наставен кадар  

Предвидена финансиска 
рамка: 

/  

Извор: Партнер организации и НВО  

1. МУЛТИ-КУЛТИ ЗАЕДНИЦА ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Со оглед на тоа што живееме во 
мултикултурно општество, потребно е 
уште од најмали години да градиме свест 
за различностите и истите да ги 
искористиме во позитивна смисла. 
Согласно ова, во секоја детска градинка во 
соработка со Општина Штип ќе биде 
организиран настан на кој што дечињата 
ќе презентираат дел од традициите на 
заедницата на која ѝ припаѓаат, а на тој 
начин ќе се зацврсти толеранцијата и 
меѓусебната почит. 

% на вклучени заедници 
% на вклучени момчиња и 
девојчиња 
Реализиран настан 
 

Стратешки насоки и 
цели: 

Градање на заедничко општество во кое 
секој од нас би бил горд, би го почитувал 
својот сосед и заедно би работеле на 
унапредување на заедницата. 

Јавна перцепција на 
меѓуетничка толеранција и 
прифаќање. 
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Целна група: Ученици и родители од различни 

националности и култури 
 

Предвидена 
финансиска рамка: 

  

Извор: Буџет на Општина Штип, Детски 
градинки, проекти, невладини 
организации, спонзорства и донации. 

 

2. НЕДЕЛА НА ЛОКАЛНИ ХЕРОИ ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Во соработка со ТППЕ-ШТИП, МВР-СВР 
Штип како и ЈЗУ Здравствен дом Штип би 
се организирала „Недела на локалните 
херои“, во која што вработени во овие 
институции би се претставиле пред децата 
во детските градинки, пренесувајќи им 
свои знаења, искуства како и задолженија 
од работата. 

Број на одржани настани. 
Родова сензитивност на 
настанот во дел на вклучени 
чинители. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Директен контакт помеѓу локалните херои 
и најмалите би создал чувство на 
мотивираност кај презентерите, а воедно 
децата од најмала возраст би се запознале 
со овие клучни активности и би имале 
чувство на сигурност, и почит, и секако, 
чувство на припадност. 

Анкета на родителите за 
создадената перцепција на 
децата. 

Целна група: Деца во детските градинки  

Предвидена 
финансиска рамка: 

/  

Извор: /  

3. ИЗЛОЖБА ОД РЕЦЕКЛИРАНИ 
МАТРЕЈАЛИ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Со цел поттикнување на свест за 
околината, во секоја детска градинка ќе 
бидат создадени изработки од 
рециклирани материјали. Со цел да се 
зголеми компетативноста најдобриот 
проект (Комисија составена од 
претставник од родителите на двете 
детски градинки, директори на детски 
градинки, директори на основни училишта 
и претставник од Општина Штип) би 
добил награда од Општина Штип во износ 
од 6000 денари кои што би биле наменети 
за потреби на објектот.  

Број на вклучени деца и број на 
создадени изработки. 
Статистика на родова 
вклученост. 
Степен на компетативност. 
 

Стратешки насоки и 
цели: 

Создавање на компетитивен дух кај 
најмалите, и стекнување  на знаења за 
предностите од рециклирање на 
матрејалите.  

Создавање на јавна перцепција 
која би поддржала селекција на 
отпад. 
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Целна група: Децата од детските градинки  

Предвидена 
финансиска рамка: 

6000,00 ден  

Извор: Буџет на Општина Штип  

4. КАТЧЕ НА ХУМАНОСТ  ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Создавање на посебен дел во рамките на 
секој објект од детските градинки во кој 
што родителите и децата би можеле да 
остават детски играчи и облека кои потоа 
детската градинка би ги донирала на 
Црвен Крст или по потреба на друга 
организација. 
 

Број на вклучени ученици. 
Родова статистика. 
Број на додадени хуманитарни 
пакети. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Развивање на свест за тоа дека за 
состојбите во општеството сме колективно 
одговорни од најмали нозе,  и создавање 
на една нова генерација во која што 
чувството на емпатија би било на 
повисоко ниво. 

Степен на развиена емпатија 
преку рацио број на 
донации/број на ученици и 
создавање тренд на раст. 

Целна група: Ученици и родители на деца во детските 
градинки 

 

Предвидена 
финансиска рамка: 

/  

Извор: /  

5. СВЕТСКИ ДЕН НА ТАНЦОТ – 1 ЈУНИ ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: По повод светскиот ден на танцот, 
родители и деца од двете детски градинки 
на територија на Општина Штип ќе 
организираат настан, кој ќе се одржи на 
отворено и тоа на Градскиот стадион во 
Штип. На овој начин ќе се создаде една 
убава манифестација која ќе прерасне во 
празник за градот. 

Одржан настан и број на 
вклучени деца. 
Родова статистика 

Стратешки насоки и 
цели: 

Генерирање на позитивни искуства и 
мемории за најмалите, воедно 
овозможувајќи пријатни моменти и за 
повозрасните граѓани на Општина Штип. 

Број на посетители. 

Целна група: Граѓани на Општина Штип  

Предвидена 
финансиска рамка: 

50.000 ден.  

Извор: Буџет на Општина Штип  

6. ИНКЛУЗИЈА ВО ПРЕДУЧИЛИШНО 
ОБРАЗОВАНИЕ 

ИНДИКАТОРИ: 
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Опис на активности: Инклузијата е нешто што е нотирано во 

Извештајот на Европската унија за 
Република Македонија и во таа насока е 
потребно да се спроведе уште од најмала 
возраст т.е. од предучилишно 
образование. За таа цел е предвидено 
создавање на сензорна соба во една од 
двете детски градинки со што ќе се 
зголемат и унапредат можностите за 
работа. 

Број на деца со посебни 
образовни потреби опфатени во 
предучилишно образование. 
Изградени сензорни соби, 
набавка на асистивна 
технологија, обезбедени лични 
асистенти и сл.  

Стратешки насоки и 
цели: 

Инклузија од најмала возраст и 
унапредување на условите за работа со 
децата со посебни потреби 

Директен фидбек од 
родителите. 

Целна група: Деца со посебни потреби  

Предвидена 
финансиска рамка: 

  

Извор: Невладини организации кои работат во 
ова поле 

 

7. КОЛОНИЈА НА ДЕТСКО 
ПРИЈАТЕЛСТВО 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Меѓународната соработка на детските 
градинки е есенцијална во насока на 
унапредување на воспитно-образовниот 
процес во предучилишно образование. Од 
таа причина стимулирање на меѓународна 
соработка е една од активностите кои 
локалната самоуправа ќе ги преземе. Во 
однос на наведеното во период од 9 до 15 
Јуни, Штип и детската градинка „Астибо“ 
ќе бидат домаќини на 7 детски градинки 
од 6 различни држави на настан познат 
како Колонија на детско пријателство. 

Број на активни учесници. 
Родова статистика. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Унапредување на меѓународна соработка 
и стекнување на позитивни искуства и 
знаења. 

Број на вклучени градинки од 
вкупен број на градинки. 

Целна група: Детски градинки  

Предвидена 
финансиска рамка: 

50.000 ден.  

Извор: Буџет на Општина Штип  

8. СИМУЛАЦИЈА НА МОРАЛНИ 
ВРЕДНОСТИ 
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III АКТИВНОСТИ НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 
ВО ДЕЛОТ НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

Опис на активности: Пред децата во детските градинки од 
страна на вработените во градинките ќе 
бидат организирани настани во чии рамки 
ќе се презентираат кратки симулации, при 
што децата преку практични примери  ќе 
се научат што е морално, а што не е од 
секојдневието. На овој начин ќе се создаде 
една нова генерација која од најмала 
возраст ќе се стекне со едукација и 
чувство за моралните вредности. 

Анкета пред и по реализирање 
на активностите и сумирање на 
резултати за напредок во 
развивањето на моралните 
вредности. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Создавање на морални вредности кај 
најмалите 

% на напредок 

Целна група: Деца во детските градинки  

Предвидена 
финансиска рамка: 

/  

Извор: /  

9. ПАТРОНЕН ПРАЗНИК НА 
ДЕТСКИТЕ  ГРАДИНКИ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Со цел одбележување на патронен 
празник на детската градинка, Општина 
Штип активно ќе се вклучи со свој 
симболичен финансиски придонес. Во 
оваа рамка ќе бидат опфатени 2-те детски 
градинки на територија на Општина 
Штип.  

Број на реализирани настани. 
Клучен индикатор број на 
одржани настани/број на 
градинки рацио 1. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Поддршката и меѓусебната соработка се 
клучни, а со реализација на истата ќе се 
зголеми мотивацијата за работа. 

Прашалник за оценување на 
степен на соработка и 
забелешки за идно 
унапредување. 

Целна група: Вработени во детските градинки  

Предвидена 
финансиска рамка: 

12.000 ден.  

Извор: Буџет на Општина Штип  

1. ПРИЕМ НА ПРВООДЕЛЕНЧИЊА И 
УЧЕНИЦИ ВО ПРВА ГОДИНА, ВО 
ОСНОВНИТЕ И СРЕДНИ 
УЧИЛИШТА 

ИНДИКАТОРИ: 
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Опис на активности: На првиот училишен ден, секое прваче 

добива скромен подарок од 
Градоначалникот на Општина Штип. 
Градоначалникот и вработените од 
Одделението за образование, 
традиционално, секоја година ги 
посетуваат сите основни општински 
училишта и на учениците им посакаат 
успешен почеток на учебната година. 

% на опфат на ученици со 
подароци со тенденција 
истото да биде 100% 

Родова еднаквост 

 

Стратешки насоки и 
цели: 

Преку добивање на скромен, симболичен 
подарок на првиот училишен ден, кај 
учениците се буди чувство на среќа и 
радост, мотивираност за учење и дружење 
со другарчињата. 

Анкетен прашалник за 
родителите на овие ученици. 

Целна група: Првооделенчиња од основните општински  
училишта 

 

Предвидена 
финансискарамка: 

100.000,00 денари  

Извор: Буџет на Општина Штип (50%), 
спонзорства (50%) 

 

2.  ПАТРОНЕН ПРАЗНИК НА 
УЧИЛИШТЕТО 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Со цел одбележување на патронен 
празник на училиштето, Општина Штип 
активно ќе се вклучи со свој симболичен 
финансиски придонес. Во оваа рамка ќе 
бидат опфатени 5-те основни општински 
училишта на територија на Општина 
Штип.   

Број на организирани 
настани 

Стратешки насоки и 
цели: 

Поддршка и меѓусебна соработка е 
клучна, а со реализација на истата ќе се 
зголеми мотивацијата за работа 

Анкетен прашалник за оцена 
на степенот на соработка и 
забелешки за унапредување 
на истото. 

Целна група: Вработени во основните училишта  

Предвидена финансиска 
рамка: 

30.000 денари  

Извор: Буџет на Општина Штип  
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3. ПРАКТИЧНА НАСТАВА НА 

СТРУДЕНТИ ОД УНИВЕРЗИТЕТОТ 
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП, ВО 
ОСНОВНИТЕ ОПШТИНСКИ 
УЧИЛИШТА 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Студентите од Факултетот за образовни 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“- 
Штип во рамките на своите   задолженија 
во делот на практична настава, истата ќе 
можат да ја реализираат во основните 
училишта во општината. Покрај 
практичната настава, студентите ќе имаат 
можност истовремено и да им помагаат на 
учениците кои имаат одредени 
потешкотии при совладувањето на 
наставните содржини, проблеми со 
изучувањето на македонскиот јазик, 
проблеми со совладување на наставните 
содржини преку користење на 
електронските уреди во делот на измените 
на реформираното основно образование, 
проблеми со инклузија и идентификување 
со училишната средина и сл. 

Спроведена практична 
настава. 

Родова еднаквост. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Целта на активностите е преку 
практичната обука, студентите да се 
запознаат со содржините и со начинот на 
презентирање на содржините во 
наставата, методлогијата и методиката на 
настава и при тоа да се стекнат со 
практични знаења, вештини и позитивни 
практики кои ќе им бидат потребни за 
успешно извршување на нивната идна 
професија а воедно да им помогнат на 
учениците кои имаат потешкотии од 
поширок спектар во наставата. 

% на ангажирани студенти 
од вкупниот број на 
студенти во овој профил на 
локално ниво. 

Целна група: Студенти од Факултетот за образовни 
науки при  Универзитетот „Гоце Делчев“- 
Штип и ученици од основните општински 
училишта 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

/  

Извор: /  

4. КАТЧЕ НА ХУМАНОСТА ИНДИКАТОРИ: 
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Опис на активности: Создавање на посебен дел во рамките на 

основно училиште (централно и 
подрачно) во кој што родителите и децата 
би можеле да остават детски играчи и 
облека кои потоа училиштето би ги 
донирало на Црвен Крст или по потреба 
на друга организација. 
 

Број на донации во однос на 
број на ученици. Следење на 
трендот во идните години со 
цел негово унапредување. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Развивање на свест за тоа дека за 
состојбите во општеството сме 
колективно одговорни од најмали нозе, ќе 
создаде една нова генерација во која што 
чувството на емпатија би била на 
повисоко ниво. 

% на унапредување на 
емпатија преку следење на 
индикаторот број на 
донации/број на ученици. 

Целна група: Ученици и родители на деца во основните 
училишта. 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

/  

Извор: /  

5. 22 СЕПТЕМВРИ – ДЕН БЕЗ 
АВТОМОБИЛИ „ВЕЛОСИПЕДСКИ 
МАРАТОН“ - 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Одделението за образование во соработка 
со Отсекот за превенција на СВР-Штип, 
организира „Велосипедска трка“ и 
велосипедски активности на учениците од 
основните училишта. 

Одржан настан; број на 
активни учесници 

Стратешки насоки и 
цели: 

Одбележување на Светскиот ден  без 
автомобили, е настан кој се одбележува на 
глобално ниво и преку истиот се упатува 
силна порака за правилен избор за превоз 
до своите училишта, домови и работни 
места. Со изборот на овој начин на превоз, 
се заштедува домашниот буџет, се 
подобрува здравјето и психофизичката 
состојба. Целта на проектот е изградба на 
свест, навики и практики кај учениците за 
избор на велосипедот не само како евтино 
превозно средство туку и свест дека при 
тоа ја заштитуваме природата и воздухот, 
а на тој начин одговорно се однесуваме 
кон животната средина.  

Следење на тренд за учество 
во настанот, но и следење на 
состојбата во останатите 
денови од годината. 

Целна група: Ученици од основните училишта  
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Предвидена финансиска 
рамка: 

10.000,00 денари  

Извор: Буџет на Општина Штип  

6. РАБОТИЛНИЦА: 

„ДЕТСКИ СЕМАФОР“ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Одделението за образование, во соработка 
со Општинскиот Совет за безбедност во 
сообраќајот на патиштата и основните 
општински училишта, секоја година 
организира работилници, односно квиз-
натпревари, на тема „Детски Семафор“. 

Број на девојчиња и 
момчиња кои учествувале на 
работилницата;  

 

Стратешки насоки и 
цели: 

Преку организирање на квизови и 
работилници учениците од основните 
општински училишта на интересен, 
практичен начин се запознаваат со 
правилата во сообраќајот како и со 
сообраќајната сигнализација и при тоа од 
најмала возраст стекнуваат сообраќајна 
култура. 

Создавање на база на 
податоци преку кои ќе се 
следи овој тренд. 

Целна група: Ученици од основните општински 
училишта  

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

/  

Извор: Финансиските средства се обезбедени од 
Републичкиот совет за безбедност во 
сообраќајот   

 

7. ДЕН НА МАКЕДОНСКОТО ЗНАМЕ – 
15 МАЈ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Во насока на зголемување на чувството на 
припадност, а на тој начин влијаејќи на 
воспитната компонета, во секое основно 
училиште ќе биде одбележан Денот на 
Македонското знаме - 15 мај, преку 
манифестација на која што ќе биде 
истакнато знамето и интонирана 
државната химна. 

Број на учесници со родова и 
национална статистика. 

Број на иницијативи кои 
произлегуваат од учениците, 
а се како резултат на овој 
настан. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Целта на оваа манифестација е создавање 
на чувство на припадност, а преку тоа и 
љубов кон татковината. 

Анкетен прашалник за 
родителите. 

Целна група: Ученици од основните училишта  
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Предвидена финансиска 
рамка: 

5.000 ден.  

Извор: Буџет на Општина Штип  

8.  ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И 
СТИПЕНДИИ ЗА ОСОБЕНИ 
ПОСТИГНУВАЊА НА ДРЖАВНИ И 
МЕЃУНАРОДНИ НАТПРЕВАРИ НА 
УЧЕНИЦИ ОД ОСНОВНИТЕ И 
СРЕДНИ УЧИЛИШТА СОГЛАСНО 
ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАГРАДУВАЊЕ  

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Доделување награди и стипендии за 
особени постигнувања на државни и 
меѓународни натпревари на ученици од 
основните и средни училишта, 
предвидени во Правилникот за 
наградување на ученици од Општина 
Штип и тоа: 
-Стипендии во траење од 12 месеци  
-Еднократни парични награди 

Сооднос на добитници/лица 
кои конкурирале 

Стратешки насоки и 
цели: 

Создавање на позитивен натпреварувачки 
дух и вреднување на успехот на 
учениците. Со потенцирање на 
постигнатите резултати и успеси на 
учениците се зголемува мотивацијата за 
понатамошни успеси, им се дава значење 
на позитивните училишни текови и се 
подржува личното залагање на ученикот и 
наставникот/професорот како единствен и 
правилен начин за личен и професионален 
развој. 

Следење на трендот и 
адаптирање на буџетот на 
реалната потреба со цел 
задржување на степен на 
мотивација. 

Целна група: Ученици од основните и средните 
општински училишта 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

600.000,00 денари  
  

 

Извор: Буџет на општина Штип  

9. СОРАБОТКА СО АМЕРИКАНСКО 
КАТЧЕ 

ИНДИКАТОРИ: 
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Опис на активности:
  

Општина Штип во соработка со 
Американското катче кое што е дел од 
Амбасадата на САД во Македонија ќе 
организира бројни предавања и 
презентации. На овие презентации, 
претставниците од Американското катче, 
користејќи ги своите ресурси ќе им 
демонстрираат на учениците бројни 
експерименти, техника, литература итн. 

Број на учесници и одржани 
настани. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Унапредување на знаењата во делот на 
познавање на англискиот јазик како и 
останатите предности кои што ги нуди 
Американското катче како бесплатен 
ресурс. 

Јавна перцепција за 
стратешко партнерство. 

Целна група: Ученици во основните училишта.  

Предвидена финансиска 
рамка: 

Финансиските средства ќе бидат 
обезбедени од Американското катче 

 

Извор: Американско катче  

10. НОВОГОДИШНО И БОЖИЌНО 
ЧЕСТВУВАЊЕ  

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Во рамките на Новогодишните и 
Божиќните празници Одделението за 
образование  во соработка со невладини 
организации и здруженија, организира 
разновидни дефилеа, новогодишни, 
божиќни приредби и забавни настани. 
Како главен настан е планирано да се 
организира Новогодишен базар на 
плоштад „Слобода“ во кој ќе бидат 
вклучени ученици од сите основни 
училишта. На базарот учениците од секое 
училиште ќе можат да ги презентираат и 
продадат своите изработки на тема „Нова 
година“. 

Број на активни учесници. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Одбележување на празниците со 
испраќање на пораки за мир, здравје, 
толеранција и благосостојба на секое дете.  

Следење на јавна 
перцепција. 

Целна група: Децата од детските градинки и основните 
општински училишта 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

200.000,00 денари  
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Извор: Буџет на Општина Штип (50%), Заедница 

на Хрвати „Либертас“-Штип, невладини 
организации,  спонзорства и донации 
(50%) 

 

11. ПРИЕМ НА НАГРАДЕНИ И 
ИСТАКНАТИ УЧЕНИЦИ-
ГРАДОНАЧАЛНИК 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Одделението за образование во соработка 
со основните и средни општински 
училишта, организира прием кај 
Градоначалникот на Општина Штип по 
повод освојување на награди и 
достигнувања на регионални и државни 
натпревари во разни воспитно-образовни 
области, спортски и културни натпревари. 

Рацио на број на примени 
ученици со број на 
наградени ученици. Овој 
сооднос треба да тежнее кон 
вредност 1. 

Родова еднаквост. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Поттикнување и развивање на 
натпреварувачки дух кај учениците од 
сите возрасти и групи. 

Анкетен прашалник на 
ученици со цел прибирање 
информации. 

Целна група: Ученици од  основните и средни 
училишта 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

50.000,00  

Извор: Буџет на Општина Штип  

12. ЛИКОВЕН КОНКУРС ЗА ДЕЦА СО 
ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

По повод „Денот на пролетта - 22 март“ 
општина Штип распишува ликовен 
конкурс на кој учествуваат децата со 
посебни потреби од општинските 
училишта, а во соработка со дневните 
центри и ДСУ „Искра“ 

Одржан ликовен конкурс 

Стратешки насоки и 
цели: 

Подигање на општествената свест за 
децата со посебни потреби и нивна 
социјална инклузија 

Статистичка анализа на 
учесници/број на ученици-
вкупно 

Целна група: Деца со попречености  

Предвидена финансиска 
рамка: 

Оваа активност е предвидена во 
Програмата за социјална, детска и 
здравствена заштита 

 

Извор: Буџет на Општина Штип  
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13 ЕКОЛОШКА АКЦИЈА ПО ПОВОД „ 

ДЕНОТ НА ПРОЛЕТТА 22 МАРТ“ И 
ПРАЗНУВАЊЕТО НА ВЕРСКИОТ 
ПРАЗНИК „40 МАЧЕНИЦИ-
ЧЕТ’РСЕ“ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: На 22 март секоја година основните 
општински училишта организираат кратки 
еколошки акции по повод „Денот на 
пролетта 22 март“, а воедно истиот ден 
традиционално се одбележува и верскиот 
празник „Свети 40 маченици - Чет’рсе“. 
Овој работен ден основните и средни 
општински училишта го реализираат како 
работен, а не наставен ден. 

Вкупен број на учесници. 

Родова еднаквост 

 

Стратешки насоки и 
цели: 

Преку работни содржини и еколошки 
активности на учениците во училиштата 
се дава значење и се одбележува денот и 
настаните поврзани со него. 

Број на одржани активности 
и број на активни учесници 
во истите. 

Целна група: Учениците од основните и средни 
општински училишта 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

10.000,00 денари  

Извор: Буџет на Општина Штип  

14. ВЕЛИГДЕНСКИ  

„ИГРИ БЕЗ ГРАНИЦИ“ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Одделението за образование при Општина 
Штип во соработка со основните 
училишта и детските градинки организира 
Велигденска работилница на која ќе се 
врши избор на најубаво декорирано 
велигденско јајце. Во рамките на 
одбележувањето на настанот ќе има и 
други забавни и натпреварувачки 
содржини во кои учество ќе земат деца од 
предшколска возраст, децата од детските 
градинки и учениците од основните 
општински училишта. 

Одржан настан. 

Родова еднаквост. 
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Стратешки насоки и 
цели: 

Чествување и одбележување на 
празникот. Преку забавни игри и 
содржини уште од најмала возраст кај 
децата да се поттикне и развие чувството 
за почитување на традицијата и обичаите. 

Одржан настан. 

Целна група: Деца до предшколска возраст и ученици 
од основните училишта 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

50.000,00 денари  

Извор: Буџет на Општина Штип  

15. 1 АПРИЛ 

АПРИЛИЈАДА-ДЕН НА ШЕГАТА 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Организирање на дефиле и маскенбал за 
децата од детските градинки и основните 
општински училишта. 

Одржан настан. 

Родова еднаквост. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Дружење и инклузија на децата и 
одбележување на денот на шегата. 

 

Целна група: Децата од детските градинки и основните 
општински училишта. 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

Предвидена во Програмата за социјална, 
детска и здравствена заштита 

 

Извор: Буџет на Општина Штип, спонзорства  

16. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА 22 АПРИЛ – 
ДЕНОТ НА ПЛАНЕТАТА ЗЕМЈА 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Организирање на спортски настан со 
децата од детските градинки и учениците 
од основните општински училишта. Во 
насока на оваа активност може да бидат 
реализирани и активности за пошумување 
на одредени локации во Општина Штип. 

Одржан настан. 

Родова еднаквост. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Подигање на свеста за здрава животна 
средина, чување на планетата земја 
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Целна група: Децата од средните групи од детските 

градинки и учениците од 1 до 3-то 
одделение во основните општински 
училишта 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

Предвидена во програмата за Социјална, 
детска и здравствена заштита 

 

Извор: Буџет на Општина Штип, спонзорства  

17. СТРАТЕГИЈА ЗА МЕЃУЕТНИЧКАТА 
ИНТЕГРАЦИЈА И МЛАДИНСКО 
УЧЕСТВО  
–АКЦИСКИ ПЛАН  

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Одржување на редовно Годишно собрание 
на Комисијата за Меѓуетничката 
интеграција и младинско учество и 
тимовите за училишна интеграција од 
основните и средни општински училишта, 
како и полугодишни состаноци и работни 
средби на Комисијата за Меѓуетничката 
интеграција и младинско учество со 
тимовите за училишна интеграција од 
основните и средни општински училишта. 
Согледување на проблеми, предизвици, 
реализирани активности и постигнати 
резултати. 

Спроведување на 
стратегијата за 
мултиетничка соработка. 
Главен индикатор би бил % 
на реализација на настанот, 
учеството, родовата 
еднаквост итн. 

 

Стратешки насоки и 
цели: 

Создавање и негување на мултикултурна 
средина и позитивна атмосфера во 
воспитно-образовните институции, преку 
процес на градење на знаење и размена на 
искуства. Детектирање и континуирано 
намалување на предрасудите за 
различностите и зајакнување на 
училишната и социјалната клима, 
подеднакво и меѓу наставниците и меѓу 
учениците. 

 

Целна група: Основни и средни општински училишта  

Предвидена финансиска 
рамка: 

/  

Извор: /  
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III АКТИВНОСТИ НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 
ВО ДЕЛОТ НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

18. НАГРАДИ  

ЗА НАЈДОБРИТЕ УЧЕНИЦИ 

ПРВЕНЦИ НА  ГЕНЕРАЦИЈАТА 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Во месец јуни на крајот на учебната 
година, Одделението за образование во 
соработка со основните и средни 
општински училишта организира избор за 
најдобрите ученици од основните и 
средните општински училишта-
ПРВЕНЦИ НА ГЕНЕРАЦИЈА.  Нашите 
ученици располагаат со потенцијал, кој 
сме должни како општество да го 
наградуваме и мотивираме да расте. Се 
обврзуваме да ги наградиме сите оние 
ученици, кои ги закитиле училишните 
полици со награди и да им обезбедиме 
понатамошен развој на нивниот талент. 

Број на доделени награди. 

Родова еднаквост. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Преку потикнување на натпреварувачкиот 
дух и наградувањето на најдобрите 
учениците од училиштата, се мотивираат 
и останатите ученици на трудољубивост и 
интерес за понатамошни успеси и 
достигнувања, а во училишата се гради 
работна клима и позитивни примери за 
идентификација на младите.  

 

Целна група: Ученици од основните и средни 
општински училишта 

 

Предвидена финансиска 
рамка: 

45.000,00 денари  

Извор: Буџет на Општина Штип  
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1. 7 АПРИЛ - ДЕН НА ЗДРАВЈЕТО ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

По повод светскиот ден на здравјето, 
Општина Штип во соработка со СОУ „Јане 
Сандански“ Штип ќе организира настан во 
кој што, со поддршка на ученици од 
медицинското училиште, ќе им се 
овозможи на вработените во останатите 
училиште да извршат проверка на основни 
здравствени показатели како што се крвен 
притисок, шеќер во крв итн. Воедно, ќе 
биде организирана и трибина на која ќе се 
зборува на тема поврзана со медицината. 

Одржан настан и број на 
учесници.  

Родова еднаквост. 

 

Стратешки насоки и 
цели: 

Соработка помеѓу училиштата и 
органзирање на настан на кој што ќе се 
зборува за тема од медицината т.е. 
важноста на здравјето. 

 

Целна група: Ученици од средните општински 
училишта и млади 

 

Предвидена 
финансиска рамка: 

/  

Извор: /  

2. ОТВОРЕН ДЕН НА СРЕДНИТЕ 
УЧИЛИШТА 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Презентација на средните училишта пред 
учениците од основните училишта т.е. од 
девето одделение со што ќе им се 
овозможи подобро да се запознаат со 
можностите на училиштата и да го 
направат правилниот избор.  

Одржан настан и број на 
активни учесници. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Идните средношколци подобро ќе се 
запознаат со можностите кои што ги нудат 
средните училишта на територија на 
Општина Штип. 

 

Целна група: Ученици од основните училишта  

Предвидена 
финансиска рамка: 

/  

Извор: /  
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3. СТЕМ ЛАБОРАТОРИИ ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Наука (Science), технологија (Technology), 
инженерство (Engineering) и Математика 
(Mathematics) или меѓународно познато по 
кратенката СТЕМ, е чадор термин кој 
покрива различни, но поврзани 
дисциплини кои се наведени погоре. 
Опремување на СТЕМ лаборатории е 
нешто кон кое е неопходно да се стремиме 
и од таа причина локалната самоуправа 
активно ќе работи на пронаоѓање на 
партнери кои би помогнале во 
обезбедување на потребните ресурси. 

Број на отворени СТЕМ 
лаборатории на територија на 
Општина Штип. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Создавање современи услови за учење на 
учениците 

 

Целна група: Ученици од средните училишта  

Предвидена 
финансиска рамка: 

300.000 ден.  

Извор: Буџет на Општина Штип (50%), Проекти 
(50%) 

 

4. СЕНЗОРНИ СОБИ ВО СРЕДНО 
ОБРАЗОВАНИЕ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Во насоки на активностите за тотална 
инклузија, локална самоуправа ќе започне 
со спроведување на активности за 
обезбедување на просторни услови и 
опрема за сензорни соби и во средните 
училишта по примерот на веќе создадените 
во основните училишта. 

Обезбеден простор и опрема 
за сензорни соби во средните 
училишта;  

 

Стратешки насоки и 
цели: 

Целосна инклузија и создавање на услови 
за истата. 

 

Целна група: Ученици со посебни потреби во средно 
образование 

 

Предвидена 
финансиска рамка: 

  

Извор: Невладини организации кои што работат 
во ова поле 

 

5. ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА АКТИВНА 
СОРАБОТКА СО УНИВЕРЗИТЕТИ ВО 
МАКЕДОНИЈА 

ИНДИКАТОРИ: 
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Опис на активности:
  

Универзитетите во Република Македонија 
во рамките на своите факултети 
располагаат со високо-опремени кабинети 
од дадени области. Воспоставување на 
директна и непосредна комуникација 
помеѓу средните училишта и овие единици 
од високото образование ќе овозможи 
унапредување на воспитно-образовниот 
процес. Дополнително, активната 
соработка може да резултира и со донации 
во форма на опрема која за факултетите во 
моментот е застарена, но за училиштата би 
била од огромна корист. 

Воспоставена соработка со 
универзитетите. 

 

Стратешки насоки и 
цели: 

Унапредување на воспитно-образовниот 
процес во средното образование 

 

Целна група: Ученици во средно образование  

Предвидена 
финансиска рамка: 

/  

Извор: /  

6. МЛАДИНСКИ АКТИВИЗАМ ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Одделението за образование и локалната 
самоуправа активно ќе го поддржува 
активизмот на младите како формално така 
и неформално. Во таа насока, ќе биде 
воспоставена директна комуникација со 
формалните младински тела кои 
функционираат, невладини организации 
итн, додека пак неформалната 
комуникација ќе биде воспоставена преку 
овозможување на директен линк до 
Одделението за образование каде што 
младите би можеле да ги доставуваат 
своите предлози. 

Овозможена средина за 
младински активизам согласно 
законските регулативи. 

Родова еднаквост. 

 

Стратешки насоки и 
цели: 

Создавање на младински активизам и 
проактивна младина која ќе носи промени. 

 

Целна група: Млади граѓани на Општина Штип  

Предвидена 
финансиска рамка: 

/  

Извор: /  
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7. ХУМАНИТАРНО КАТЧЕ ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

По принцип на хуманитарните катчиња 
кои што ќе бидат поставени во детските 
градинки и основните училишта, истото ќе 
се реализира и во средните општински 
училишта каде што би се овозможило 
освен донација на облека, да се донираат и 
компјутери и таблети кои се во исправна 
состојба и кои понатаму би ги донирале на 
оние на кои им се најпотребни.  

Број на отворени хуманитарни 
катчиња од вкупен број на 
училишта. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Создавање на морални вредности и 
развивање на чувства на емпатија и 
хуманост кај учениците во средните 
училишта 

 

 

Целна група: Ученици во средни училишта  

Предвидена 
финансиска рамка: 

/  

Извор: Министерство за образование и наука, 
Бизнис сектор 

 

8 ПРОЛЕТНИ ДЕНОВИ НА 
УЧИЛИШНИОТ СПОРТ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Во текот на пролетните месеци од 2024 
година (март, април, мај) ќе бидат 
организирани серија на спортски 
настани во кошарка и фудбал во кои  ќе 
земат учество екипи од средните 
училишта на територија на Општина 
Штип. Настанот ќе биде од ревијален 
карактер, но ќе има за цел зголемување 
на компетитивноста како и љубовта на 
младите кон спортот. Финалната недела 
од настанот ќе биде празник за градот и 
на истата ќе бидат доделени признанија 
за најдобрите екипи и поединци. 

Број на учесници. 
Број на посетители на 
настанот. 
Родова еднаквост. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Промовирање на спортски вредности и 
градење на натпреварувачки дух 

 

Целна група: Ученици во средно училиште  

Предвидена 
финансиска рамка: 

Предвидено во Програма за спорт  

Извор: Буџет на Општина Штип  
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V НАУЧНО-СТРУЧНИ КОНФЕРЕНЦИИ, СВЕЧЕНИ 
АКАДЕМИИ, ТРИБИНИ  

  

 

1. 

НАУЧНО-СТРУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА:  

24 МАЈ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИ“ - ДЕН 
НА ПРОСВЕТНИТЕ РАБОТНИЦИ  

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

По повод 24 мај- Денот на Сесловенските 
просветители, „ Св.Кирил и Методиј – кој 
воедн е и Ден на просветните работници,  
Одделението за образование во соработка со 
Факултетот за образовни науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“- Штип, 
детските градинки, основните и средни  
општински училишта, како и претставници 
од соседните општини,  организира научно-
стручна конференција. Настанот ќе биде 
поделен во два дела: протоколарен и 
работен.  

Одржан настан. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Целта на  научно-стручна конференција е 
презентирање на трудови од воспитно-
образованата дејност, укажување и 
потенцирање на новините, состојбите, 
предизвиците и перспективите во 
воспитанието и образованието во 
Македонија како и размена на искуства на 
воспитно-образовните институции во 
општината и во Македонија. 

 

Целна група: Просветни работници од детските градинки, 
основните и средни училишта 

 

Предвидена 
финансиска рамка: 

20.000,00 денари  

Извор: Буџет на Општина Штип  

2. ТРИБИНА:  

5 ОКТОМВРИ – „ДЕН НА УЧИТЕЛОТ“ 

ИНДИКАТОРИ: 



29 јануари 2024  Број 2 Стр. 115 

 
Опис на активности: Во рамките на одбележувањето на 5 

Октомври –Светскиот ден на учителот, 
Одделението за образование во соработка со 
Факултетот за образовни науки при 
Универзитетот Гоце Делчев –Штип, ќе 
организира трибина со актуелни теми од 
областа на воспитно-образовната дејност во 
која ќе учествуваат професори од  
Факултетот за образовни науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип, 
претставници од детските градинки, 
основните и средни општински училишта. 

Одржан настан. 

Стратешки насоки и 
цели: 

На трибината ќе бидат разгледани актуелни 
прашања, предизвици, но и можноста за 
проширување на соработката меѓу сите 
сегменти  во воспитно-образовната дејност 
во општината.  

 

Целна група: Детски градинки, основни и средни 
општински училишта  

 

Предвидена 
финансиска рамка: 

/  

Извор: /  

3. СВЕЧЕНА АКАДЕМИЈА ПО ПОВОД 5 
ОКТОМВРИ  
„СВЕТСКИ  ДЕН НА УЧИТЕЛОТ“ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности:
  

Во рамките на одбележувањето на 5 
Октомври – Светскиот ден на учителот, 
Одделението за образование организира 
Свечена академија насловена како „ Ден на 
учителот“ на која ќе бидат врачени награди 
и признанија на просветни работници кои 
имаат посебен придонес во воспитно-
образовната дејност. 

Одржан настан 

Стратешки насоки и 
цели: 

Со доделувањето на наградите и 
признанијата од страна на Одделението за 
образование, Општина Штип цели кон 
подигање и потенцирање на свеста за 
местото и улогата на учителот во воспитно-
образованата дејност, во општественото 
живеење и во формирањето на зрели и 
стабилни млади личности кои ќе ја понесат 
одговорноста и општествениот развој во 
градот и државата. 

 

Целна група: Просветни работници од детските градинки, 
основните и средни училишта. 
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Предвидена 
финансиска рамка: 

40.000 денари  

Извор: Буџет на Општина Штип  

4. ТРИБИНА:  
„СПРЕЧУВАЊЕ НА ВРСНИЧКО 
НАСИЛСТВО - БУЛИНГ“. 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Организирање на трибина на која ќе се 
зборува за оваа негативна појава е повеќе од 
неопходна доколку во предвид се земат 
случувањата во соседните земји. На истата 
би се зборувало за булингот, за тоа како да 
се препознае и како да се заштитиме од 
истиот. 

Одржана трибина 

Стратешки насоки и 
цели: 

Целта на настанот е препознавање и 
спречување на овој негативен тренд, а во 
насока на превенирање на настани кои што 
би можеле да се пресликаат од други 
држави и кај нас. 

 

Целна група: Ученици од основно и средно образование   

Предвидена 
финансиска рамка: 

10.000  денари  

Извор: Буџет на Општина Штип  

5. ТРИБИНА  
„СЕЛЕКЦИЈА НА ОТПАД“ 

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: На оваа трибина би се разговарало за 
придобивките кои што ги носи селекцијата 
на отпадот и тоа во насока на зачувување на 
животната средина, но и генерирање на 
профит. 

Одржана трибина 

Стратешки насоки и 
цели: 

Создавање на навики за селекција на отпад 
и развивање на свест за зачувување на 
околината. 

 

Целна група: Ученици од основните и средните училишта   

Предвидена 
финансиска рамка: 

/  

Извор: /  

6. ТРИБИНА „МУЛТИКУЛТУРАЛИЗАМ“ 
26 СЕПТЕМВРИ – ЕВРОПСКИ ДЕН НА 
ЈАЗИЦИТЕ 

ИНДИКАТОРИ: 
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Опис на активности: Со оглед на фактот што живееме во 

мултикултурно општество, Одделението за 
образование во соработка со основните и 
средните училишта ќе организира трибина 
по повод Европскиот ден на јазиците и 
различностите, на кој ќе се зборува за 
бенефитите кои што ги носи 
мултикултурното општество. 

Одржана трибина 

Стратешки насоки и 
цели: 

Развивање и негување на меѓусебна почит и 
разбирање и градење на добри односи 
помеѓу заедниците кои што живеат во 
Општина Штип 

 

Целна група: Ученици од различни етнички заедници во 
Штип 

 

Предвидена 
финансиска рамка: 

/  

Извор: /  

7. ТРИБИНИ И РАБОТИЛНИЦИ ВО 
СОРАБОТКА СО ПРЕТСТАВНИЦИ ОД 
ОТСЕКОТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА НА СВР-
ШТИП И УЧЕНИЦИТЕ ОД 
ОСНОВНИТЕ И СРЕДНИ УЧИЛИШТА  

ИНДИКАТОРИ: 

Опис на активности: Одделението за образование во соработка со 
Отсекот за Превенција при СВР Штип и 
основните и средни училишта организира 
трибини, едукативни средби и работни 
состаноци на  актуелни теми за учениците и 
младите (злоупотребување, уцена и 
споделување на компромитирачки содржини 
од мобилни телефони, штетност во 
користење на алкохолот и пушењето како 
лоши навики и зголеменото консумирање на 
наркотични средства и др.) 

Број на одржани настани. 
Број на учесници. 
Родова статистика. 

Стратешки насоки и 
цели: 

Превенирање и спречување на наведените 
појави на  насилничко и опасно однесување  
меѓу учениците и младите. Превенирање и 
едукација на младите за штетноста од 
користењето на наркотични средства, 
алкохол и пушењето.  

 

Целна група: Ученици од основните и средни општински 
училишта 

 

Предвидена 
финансиска рамка: 

40.000 денари  

Извор: Буџет на Општина Штип, Отсек за 
превенција при СВР Штип, ОБСЕ 
(Организација за безбедност и соработка на 
Европа).  
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VI ПЛАНИРАНИ ПРОЕКТИ И КАПИТАЛНИ ИНВЕСТИЦИ 
ЗА НАРЕДНИТЕ ГОДИНИ 

 
 
 

Број 30-227/1 
15 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

  

 
 

29. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА  

ОПШТИНА ШТИП ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програма за активностите на Општина Штип од областа на 
спортот за 2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

ВКУПНА ВРЕДНОСТ 
НА ПРОГРАМАТА: 

              17,478,000 денари  

1. СТЕМ ЛАБОРАТОРИИ 

2. УНИФОРМИ ЗА УЧЕНИЦИТЕ ВО ОСНОВНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ 

3. СЕНЗОРНА СОБА ВО СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 

4. ОБУКА ЗА НАСТАВЕН КАДАР 

5. ЕДУКАЦИЈА ЗА РАБОТА ВО СЕНЗОРНА СОБА 

6. НЕФОРМАЛНА ЕДУКАЦИЈА ЗА МЛАДИ  



29 јануари 2024  Број 2 Стр. 119 

 
 

Број 09-689/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 30. 

Врз основа на член 22-а став 2 од Закон за спортот („Службен весник на РМ“ 
број 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 
72/15, 153/15, 06/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ број 
98/19 и 244/19), член 22 точка 6 и 13 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 
13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 јануари 2024 
година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ШТИП ОД ОБЛАСТА  
НА СПОРТОТ ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
Цели 

Основни цели на оваа Програма се: 
− Одржување и користење на спортските објекти во кои се остваруваат потребите 

од областа на спортот чии организатор е Oпштина Штип; 
− учество во спроведување на меѓуопштински училишни спортски натпревари; 
− финансирање на активности на спортски организации кои  ги  основала  

општината и програми на други организации кои ги задоволуваат потребите на 
граѓаните од  областа  на  спортот во општината;  

− организирање и спроведување спортски натпревари и настани од значење за 
општината;  

− обезбедување на услови за работа на спортски организации и стручни 
организации од областа на спортот во општината; 

− обезбедување финансиски средства за финансирање на програми и проекти во 
областа на  спортот; 

− награди и признанија во областа на спортот; 
− развој и поддршка на програмите за спорт и рекреација на лица со посебни 

потреби,  како и за лица со инвалидитет; 
− промовирање на Oпштина Штип да биде домаќин на одделни спортски 

манифестации од највисок ранг и поддржување на иницијативите што се 
преземаат во тој план. 

 
 Активности планирани за реализирање во Програмата за спорт 2024 година. 

Општина Штип планира да ја реализира и спроведе програмата за спорт за 2024 
година составена од различни спортски содржини и активности од областа на: 
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1. Развој на масовниот спорт и рекреативни активности на граѓаните 
2. Организирање на спортски приредби и манифестации 
3. Поддржување на систем на натпревари на општинско ниво 
4. Утврдување на мрежата и обновување на спортските објекти 
5. Други спортски програми, содржини и активности утврдени со надлежностите 

на единиците за локална самоуправа 
         
 Горенаведените активности од оваа програма се однесуват за машките и 
женските спортски клубови и здруженија на територија на општина Штип. 
 За реализација на сите проекти кои ќе се содржат во горенаведените точки ќе 
се изработуваат посебни предлог - програми, содржини и активности, со детална 
финансиска конструкција за истите и како такви ќе бидат предложени до Советот на 
Општина Штип.  
 
1.Развој на масовниот спорт и рекреативни активности на граѓаните 

  
 За развојот на масовниот спорт и рекреативните активности на граѓаните, за 

реализација се планирани следниве содржини и активности: 
1. Општина Штип ќе партиципира во надоместување на програмски содржини и 

услови за тренинг и натпревари на клубови кои остваруваат спортски успеси во 
системот на натпревари и имаат долгогодишна традиција и голем опфат на 
млади спортисти од сите возрасни категории. 

2. Општина Штип ќе партиципира во надоместување на трошоците на клубовите  
кои како програмска определба имаат дефинирано активности со млади и 
возрасни категории, обезбедувајќи им приоритет во користење на објектите за 
спорт и инвестирање во нивните програмски содржини (Развој на младинскиот 
спорт); 

3. Општина Штип ќе ги поддржи сите активности и програмски содржини од 
(Училишен спорт, систем на натпревари на основни и средни училишта во 
општински, зонски, меѓузонски, регионални и републички натпревари); 

4. Поддршка на спортско рекреативни активности на граѓаните „Спорт за сите“ 
каде се опфатени сите возрасни категории 

5.  ПРОЛЕТНИ ДЕНОВИ НА УЧИЛИШНИОТ СПОРТ, во текот на пролетните месеци 
од 2024 година (март, април, мај) ќе бидат организирани  
серија на спортски настани во кошарка и фудбал во кој учество ќе земат екипи 
од средните училишта на територија на Општина Штип. Настанот ќе биде од 
ревијален карактер, но ќе има за цел зголемување на компетативноста како и 
љубовта на младите кон спортот. Финалната недела од настанот ќе биде 
празник за градот и на истата ќе бидат доделени признанија за најдобрите 
екипи и поединци. 
 

2.Организирање на спортски приредби и манифестации 
 

 Во категоријата на организирање на спортски приредби и манифестации се 
планирани следниве активности и содржини за реализација: 

1. Избор на спортист на Општина Штип; 
2. Поддршка и инвестирање во спортски турнири; 
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3. Доделување на награди и признанија на спортисти и клубови за разни спортски 

достигнувања во сите спортски дејности притоа афирмирајќи ја и 
претставувајќи ја Општината на државно и национално ниво; 

4. Меморијални турнири 
 

Табела број: 1 
  СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИ ПРОГРАМИ И МАНИФЕСТАЦИИ 

КОИ СЕ ФИНАНСИРАНИ ОД СТРАНА ОПШТИНА ШТИП   
Назив на програмата Период на 

реализација 
Клубови, здруженија 

 на граѓани и поединци 

    

1. Традиционални 
манифестации 

Во текот на 
целата година 

Поддржани од Општина Штип 
 и националните спортски 
федерации 

2. Државни првенства Во текот на 
целата година 

Државни спортски федерации 

3. Балкански првенства 
 

Во текот на 
целата година 

Државни спортски федерации 

4. Европски првенства  
 

Во текот на 
целата година 

Државни спортски федерации 

5. Меѓународни турнири Во текот на 
целата година 

Државни спортски федерации 

6. Светски купови  Државни спортски федерации 

7. Избор на спортист на 
годината 

Јануари Општина Штип 
 
 

8. Награди за најдобрите 
спортисти и спортски 
работници 

Јануари Општина Штип 

9. Меморијални турнири Во текот на 
целата година 

Општина Штип 
Организатори 

 
 
3.Поддржување на систем на натпревари на општинско ниво и Поддржување на 
општинските сојузи 
 
 Во категоријата на поддржување на општинските сојузи и систем на натпревари 
на општинско ниво за реализација се планирани следните активности: 

Поддршка и инвестирање во програми, содржини и активности на Општинските 
сојузи. 

Општинските сојузи ќе аплицираат до Комисијата за спорт и Советот на 
Општина Штип со посебна програма и активности за реализација на истите. 

 
4.Утврдување на мрежата и обновување на спортските објекти 
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Во категоријата на утврдување на мрежите и обновување на спортските сали се 

предвидени следните активности : 
Изградба, обновување и реконструкција на спортските објекти во општината. 

 Обезбедување финансиски средства за потрошената електрична енергија на 
Општинските фудбалски стадиони. 
            
5.Други спортски програми, содржини и активности утврдени со надлежностите на 
единиците за локална самоуправа 
 
 Општина Штип ќе поддржи и други  спортски манифестации за остварување на 
целите на Програмата преку следните  активности: 

− Почесно покровителство на општина Штип; 
− Доделување награди, пригодни подароци и слично; 
− Учество на претставниците на Општина Штип на протоколарни и промотивни 

средби, организирани по повод одржувањето на спортските манифестации. 
− Формите на активности за поддршка и помош на спортските манифестации, ќе 

се реализираат од страна на Општина Штип и тоа по барање на организаторот 
на манифестацијата, усогласен со целите на оваа Програма и расположивите 
можности на Општина Штип. 

 Општината на младите ќе им помага преку: 
− организирање трибини, форуми, дебати и сл. на теми што се од нивен интерес, 
− организирање кампањи за потенцирање на здравиот начин на живот;  
− организирање анкети за да се утврди нивниот интерес и да се насочат  сферите 

на делување на општината 
 
 Ф И Н А Н С И Р А Њ Е 

Активностите на Општина Штип од областа на спортот, утврдени со оваа 
програма ќе се финансираат од средствата на Буџетот на Општина Штип за 2024 
година. 

 При реализација на Програмата, Општина Штип ќе ги поддржува 
организаторите на спортските манифестации при спроведувањето на нивните 
активности за обезбедување финансиски средства и друга помош од: 

− Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 година (преку надлежните 
министерства, Агенција за млади и спорт и спортските федерации на РМ); 

− Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички 
лица; 

− Заинтересираните партнери за меѓусебна соработка во земјата и странство; 
− Други извори. 

 
I. Распоредување на буџетските средства 

  
 Средствата од Буџетот на Општина Штип за 2024 година, во износ од 
15.350.000,00 денари, се распоредуваат како учество на Општина Штип за 
поттикнување, подржување и помагање за следните активности од областа на спортот: 
Табела број: 2 
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Р. бр. Активности Распоредени средства 

1. Поддршка на спортски екипи и спортски сојузи    16.800.000,00 денари 
2. Поддршка на Сојуз на училишен спорт по 

програма 
   300.000,00 денари 

3. Награди      150.000,00 денари 
4. Стипендии            500.000,00  денари 
5. Електрична енергија за Општинските фудбалски 

стадиони 
1.250.000,00 денари 

 ВКУПНО: 19.000.000,00 денари 
 
 
II. Средствата  предвидени под точка 1 ќе бидат распоредени согласно правилник за 
условите, начинот и постапката за доделување на материјална подршка на спортски 
клубови ,спортски здруженија и спортски институции кои извршуваат јавен интерес во 
спортот во Општина Штип и спортски манифестации кои се одржуваат на територијата 
на Општина Штип. 

Средствата предвидени под точка 2 од табела 2, ќе бидат распоредени врз 
основа на програма на Сојузот на училишен спорт за активности и манифестации на 
учениците од основното и средното образование (турнири во кошарка, одбојка, 
фудбал, ноќна трка и сл.). 

Средствата предвидени под точка 3 од табела 2, ќе бидат доделени со 
поднесено барање од спортските клубови и поединци за млади и надежни спортисти 
од Општина Штип.  

Средствата предвидени под точка 4 од табела 2, ќе бидат доделени со 
поднесено барање од спортските клубови и поединци за млади и надежни спортисти 
од Општина Штип. 

Средствата предвидени по точка 4 од табела 2, ќе бидат исплаќани по 
добиените фактури за потрошената електрична енергија на Општинските фудбалски 
стадиони.  
 Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-689/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 31. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА  
ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Програма за еднакви можности на 
Општина Штип за 2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-690/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 32. 

Врз основа на член 14 став 1 од Законот за еднакви можности на жените и 
мажите („Службен весник на РМ” број 06/12, 166/14, 150/15, 201/15 и „Службен 
весник на РСМ“ број 53/21) и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 јануари 2024 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА  
ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Програмата за еднакви можности на Општина Штип за 2024 
година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08-690/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 33. 

 
ПРОГРАМА 

ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

Годишната програма за еднакви можности на Општина Штип за 2024 
година е документ со кој се планираат годишните активности на општината на 
полето на еднаквите можностиза жените и мажите за 2024 година. Согласно 
Законот за еднакви можности на мажите и жените, општината има обврска да го 
почитуваат принципот на еднаквите можности и да ги почитува и унапредува 
еднаквите можности на жените и мажите и да презема основни и посебни мерки 
кои произлегуваат од овој Закон и да изработува годишен план за спроведување на 
овие мерки. 

Почитувајќи го принципот на еднакви можности, локалната власт може да 
направи значајни промени и поместувања кои ќе доведат до подобра положба на 
жените во општината, при тоа правејќи анализи за родовата рамноправности 
детектирајќи ги слабостите, подобрувајќи го пристапот на жените и останатите 
маргинализирани групи граѓани до инфраструктурата; подобрувајќи го 
планирањето и употребата на земјиштето; зголемувајќи го промовирањето на 
жените на раководните функции и добрите  работни места; промовирајќи го 
спортот и рекреацијата кај женската популација, подобрувајќи го пристапот на 
жените и останатите социјално ранливи категории и маргинализирани групи до 
здравствените и социјалните услуги. 

Поаѓајќи од основните принципи и заложби кои произлегуваат од  
Стратегијата за  родова еднаквост на Општина Штип 2021-2025 год.  во периодот од  
5 до 20 октомври 2024 година  беше распишан Јавен повик со кој беа повикани сите 
заинтересирани здруженија и фондации кои во својата сфера на интерес и работа 
ја имаат родовата рамноправност, да се пријават со свои активности со кои ќе 
бидат вклучени во Програмата за еднакви можности за 2024 година. Врз основа на 
добиените предлози, и врз основа на веќе востановени практики и активности на 
КЕМ и координаторот за еднакви можности,  согласно Законската регулатива,беше 
одржан состанок на Интерсекторската група за родова еднаквост и состанок на 
Комисијата за еднакви можности при Советот на Општина Штип, при што беше 
составена Годишната програма за еднакви можности на Општина Штип за 2024 
година со следниве активности:  
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1. Обука за булинг во основните училишта на тема ,, Биди другар, а не насилник 

почитувај ги вредностите на другите“ активност која ќе се реализира во 
соработка со Отсекот  за превенција при СВР Штип  и НВО ЕХО;  
 

2. Состаноци на интерсекторска група на Општина Штип за родова еднаквост со 
цел унапредување на состојбите на планот на родовата рамноправност во 
Општина Штип; 

 
3. Прибирање и поделба на  податоци  според  пол  и нивно  тековно ажурирање  

во надлежност на општинската администрација; 
 

4. Реализирање на проект :„Подигање на свеста на средношколската младина за 
опасностите СПБ во насока на превенција на истите“, проект кој се реализира 
повеќе години во рамки на Програмата за еднакви можности на Општина Штип; 

 
5. Организирање на локална кампања за заштита и зачувување на женското и 

машкото здравје на граѓаните во Општина Штип, преку едукативни трибини за 
унапредување на здравјето, печатење на едукативни брошури и флаери и нивно 
дистрибуирање на јавни места, организирање на бесплатни скрининзи за мажи 
и жени, гостување на доктори специјалисти во медиуми со цел подигање на 
свеста за превенција од болести на машките и женските репродуктивни органи; 

 
6. Поттикнување и развој на женското претприемништво кај жените Ромки во 

Штип, преку реализирање на две работилници за жени Ромки со цел нивно 
подготвување за процесот на барање на работа, како и можностите кои се нудат 
за самовработување и отпочнување на свој сопствен бизнис. (предлог проект по 
Јавниот повик) ; 

 
7. Обезбедување на  сет на неопходните услуги за жени и девојки изложени на 

секаков вид насилство преку поддршка на функционирањето на Центарот за 
интегративен пристап до неопходните услуги за жени и девојки изложени на 
секаков вид на насилство за периодот од најмалку 6 месеци за идната 2024 
година. Втора актвност во овој предлог проект е редовно одржување на 
квартални состаноци на Мултисекторскиот тим на заедницата за ефикасна 
заштита на жени и девојки изложени на насилство со цел заедничко 
координирано делување при справувањето со различни форми на насилство. 
(предлог проект по Јавниот повик); 

 
8. Организирање на настан за одбележување на 16 дена активизам за борба 

против родово базирано насилство – “Марш за женската безбедност“ 
 

9. Подобрување на пристапот на жените до квалитетни здравствени и социјални 
услуги: одржување  на психо-физичкото здравје и ефикасно справување со 
стресот преку редовни спортски активности на жените од Општина Штип. 
(предлог проект по Јавниот повик); 
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10. Организирање на  прв саем на кариери преку средби на работодавачи од Штип и од регионот, (предлог проект по Јавниот 
повик); 

 
11. Финансиска поддршка на Женски Фудбалски Клуб „Мал Ајакс“со цел поттикнување  и унапредување на развојот на спортските 

активности и вештини, конкретно на фудбалот  кај девојчињата. (предлог проект по Јавниот повик). 
 
 

Програмата за еднакви можности на Општина Штип за 2024 година ќе се финансира од буџетот на Општина Штип. Со 
програмата е предвидено да се потрошат средства во износ од 470.400 денари. 

 

 Проблеми/ризици 
 

Облици на делување Програма/ 
проект 

Времетраење 
Денови/месеци 

Буџет  на 
проектот- 
денари/за 

една година 

Одговорни за 
имплементациј

а/ 
Партнери 

Извори на 
финансирање 

Индикатори 
 

1. Зголемен број на 
случаи на 

насилство (булинг) 
меѓу учениците во 

основните 
училишта 

 
Едукативни 

предавања за 
намалување на 

булингот во 
училиштата. 

„Биди другар, а не 
насилник- 

почитувај ги 
вредностите на 

другите“  
Септември – 

октомври 2024 
 

Не се потребни 
финансиски 

средства 

Вработени во 
Отсек за 

превенција при 
СВР Штип 

Координаторка 
за еднакви 
можности 

 
Заменик 

координаторка 
за еднакви 
можности 

Не се 
потребни 
извори на  

финансира-
ње 

 
Број на ученици 

поделени по пол кои 
имаат посетено обука 

за булинг 

 Проблеми/ризици 
 

Облици на делување Програма/ 
проект 

Времетраење 
Денови/месеци 

Буџет  на 
проектот- 
денари/за 

една година 

Одговорни за 
имплементациј

а/ 
Партнери 

Извори на 
финансирање 

Индикатори 
 

2. Потреба од  
координација на 

Состаноци на 
интерсекторска група 

Разгледување на  
Годишен буџет на 

Јануари-
декември 2024 

Не се потребни 
финансиски 

Координаторка 
за еднакви 

Не се 
потребни 

Број на  одржани 
состаноци на 
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општинските 

служби за родова 
еднаквост, 

на Општина Штип за 
родова еднаквост 

Општина Штип, 
Годишни програми 

и извештаи на 
сектори и 

одделенија  на 
Општина Штип 

како и на 
институции под 
надлежност на 

општината 
 
 

средства можности 
Заменик 

координаторка 
за еднакви 
можности 

и членови на 
интерсекторска 
група за родова 

еднаквост 

финансиски 
средства 

интерсекторска група 
за родова 

рамноправност 
Број на разгледани 

програми и планови, 
број на родови 
интервенции и 

сугестии во планови и 
програми 

 

3. Потреба од 
прибирање на   

родово разделени 
статистички  
податоци од  

општински сектори, 
одделенија и од 
институции во 
надлежност на 

општината 
 
 

Прибирање и 
поделба на  податоци  
според  пол  и нивно  
тековно ажурирање  

во надлежност на 
општинската 

администрација 

Родова статистика  
услов за родово  

одговорна 
општина 

Јануари-
декември 2024 

Не  се 
потребни 

финснсиски 
средства 

Општинска 
администрација 

Не се 
потребни 

финансиски 
средства. 

Ажурирана база на 
родово разделени  

податоци 

 
4.  
 
 
 

 

Недоволна 
запознаеност на 

младите од 
средните училишта 

во општината со 
опасностите од 

сексуално 
преносливите  

инфекции 

Анкета за 
познавањата на 

младите во средните 
училишта  за СПИБ, 
предавања за СПИБ 

во сите средни 
училишта, повторно 

анкетрање 
 

„Подигање на 
свеста на 

средношколската 
младина за 

опасностите СПИБ 
во насока на 

превенција на 
истите“ 

Октомври -
декември 2024 

Изготвување на 
анкетни 
листови, 

анкетирање и 
анализа на 
резултати – 

доктори од ЦЈЗ 
2 x 8.000 

ден.(16.000) 
Предавања во 

сите средни 
училишта од  

Доктори – 
епидемиолози  
од ЦЈЗ  Штип 

 
Координаторка 

за еднакви 
можности, 

 
Заменик 

координаторка 
за еднакви 
можности 

Буџет на 
Општина 

Штип 

Број на ученици 
разделени по пол кои 

се анкетирани и 
запознати со ризиците 

од СПИБ и 
превенцијата од нив 
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доктори од ЦЈЗ 
2 x 12.000 ден. 

(24.000 ден) 
 

Вкупно 40.000 
ден. 

 

 
 

5.  Недоволно 
развиена свест и 

неедуцираност на 
населението  за 
опсаностите од 

болести на 
репродуктивни 

органи кај мажите 
и жените  

Организирање на 
локална кампања 

за заштита и 
зачувување на 

женското и 
машкото здравје 
на граѓаните во 
Општина Штип, 

преку: 
 

 едукативни 
трибини за 

унапредување на 
здравјето,  

 
печатење на 
едукативни 

брошури и флаери 
и нивно 

дистрибуирање на 
јавни места,  

 
организирање на 

бесплатни 
скрининзи за 
мажи и жени, 
гостување на 

доктори 
специјалисти во 

„ Направи нешто 
за своето здравје – 

не оставај на 
случајност“ 

 

4 февруари 
Светски ден за 
борба против 

малигни 
заболувања 

 
Ноември – 
месец на 

машкото здравје 

Трибина за  
превенцја од 

рак на женски 
репродуктивни 

органи  
за освежување: 

4.000 ден. 
хонорар за 
предавач: 
3.000 ден. 

 
Трибина за 
заштита на 
машкото 
здравје 

за освежување: 
4.000 ден. 
хонорар за 
предавач: 
3.000 ден. 

 
Техничка 

подготовка на 
флаери за 
заштита на 

женско здравје 
3.000 ден. 

  печатење на 
флаери за 

доктори – 
уролози, 

рентгенолози, 
онколози  од ЈЗУ 

Клиничка 
Болница - Штип 

 
Координаторка 

за еднакви 
можности, 

 
Заменик 

координаторка 
за еднакви 
можности 

 

Буџет на 
Општина 

Штип 

Број на присутни на 
јавни трибини, 

разделени по пол, кои 
добиле едукација за 

превенција од 
малигни заболувања 

 
Број на направени 

скрининзи на мажи и 
жени, 

 
Број на отпечатени и 

дистрибуирани 
флаери 

 
Број на емисии во 

медиуми за подигање 
на светса за женското 

и машко здравје 
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медиуми со цел 

подигање на 
свеста за 

превенција од 
болести на 
машките и 
женските 

репродуктивниорг
ани; 
 

заштита на 
женско здравје 

9.000 ден. 
 

Техничка 
подготовка на 

флаери за 
заштита на 

машко здравје 
3.000 ден. 

  печатење на 
флаери за 
заштита на 

машко здравје 
9.000 ден. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Вкупно: 38.000 
ден. 
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 Проблеми/ризици 

 
Облици на делување Програма/ 

проект 
Времетраење 

Денови/месеци 
Буџет  на 
проектот- 
денари/за 

една година 

Одговорни за 
имплементациј

а/ 
Партнери 

Извори на 
финансирање 

Индикатори 
 

6. Неинформираност 
на млади жени 

Ромки за поимите 
за женско 

преприемништво и 
можностите за 
вработување и 

самовработување  

Анкетирање на 40 
жени Ромки за тоа 

колку се запознати со 
поимот женско 

претприемништво и 
утврдување дали во 
општината има жени 

претприамачи од 
Ромската етничка 

заедница. 
 

2 работилници за 
запознавање на 

жените со поимот 
претприемништво,  

обука за процесот на 
барање работа и 

можностите кои им 
се нудат со 

отпочнување на 
сопствен бизнис и 
самовработување. 

,, Поттикнување и 
развој на женското 
претприемништво 
кај жените Ромки 

во Општина Штип“ 

Од 1 март 
до 30 април 2024 

година  

Хонора за 
координатор 

на проектот од 
Здружението 

Ромска 
асоцијација за 
еднакви права 
– РОТА – Штип 

15.000ден. 
 
 
Надоместок на   

едукатор за 
реализирање 

на анкета, 
анализа на 

анкета и 
спроведување 

на две 
работилници  
15.000 ден. 

 
 
Вкупно: 30.000 

ден. 

Здружение 
Ромска 

асоцијација за 
еднакви права – 

РОТА – Штип 
 

испорачувачи на  
процес на 

анкетирање  
 

испорачувачи на 
ИТ- обуки 

согласно јавен 
повик) 

 
 

Буџет на 
Општина 
Штип 
 
(предлог 
активности по 
јавен повик) 

30 едуцирани жени –
Ромки на темата 
„Поттикнување и 
развој на женско 
претприемништво“ 
 
Зголемено учество за 
10% на жената – Ромка 
на пазарот на трудот. 
 
Намалување на 
невработеноста на 
жените Ромки во 
општината за најмалку 
10% 
 
За 50% зголемен 
интерес на жените 
Ромки за отпочнување 
на сопствен бизнис. 

7.  Потреба од помош 
и поддршка    на 
специјализирани 

даватели на услуги 
на жртви на 

родово-базирано  
насилство согласно 

Давање на 
финансиска 

поддршка   за 
непречено 

функционирање на 
Центарот за 

интегративен пристап 

„Обезбедување на  
сет на 

неопходните 
услуги за жени и 

девојки изложени 
на секаков вид 

насилство преку 

За 6 месеци во 
текот на целата 

година 2024, 
согласно 

потребите на 
Центарот за 

интегративен 

Финансирање 
на трошоци за 

работа на 
Центар за 

интегративен 
пристап (дел 
од закупнина 

Претставници 
од НВО сектор -  
ЕХО (согласно 
јавен повик) 

 
 

Буџет на 
Општина 

Штип 
 

(предлог 
активности по 

јавен повик 

Обезбедени услуги за 
бесплатна правна 

помош, 
психосоцијално 

советување и 
поддршка, како и 

економско 
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законската 
регулатива 
 (Закон за 

спречување и 
заштита од 

насилство врз 
жените и семејно 

насилство; Закон за 
социјална заштита) 

за жени жртви на 
секаков вид на 

насилство  кој долги 
години  го формира и 
одржува ЗГ „ЕХО“ од 

Штип.  
 

Преку поддршката на 
Центарот за 

интегративен пристап 
се обезбедува 

неопходен пакет на 
услуги за жени и 

девојки изложени на 
секаков вид на 

насилство за перод 
од намалку 6 месеци. 

 
Тоа се слединиве 

услуги: 
 

1.Правна заштита 
 

2. Психосоцијална     
      поддршка, 
 
3. Поддршка за   
    економско јакнење  
 
4.Ресоцијализација 
 
5. Реинтеграција во  
    заедницата на  
    жртвите  
 

поддршка на 
функционирањето 

на Центарот за 
интегративен 

пристап до 
неопходните 

услуги за жени и 
девојки изложени 

на секаков вид 
насилство за 

периодот од 6 
месеци за 2023 

година“ 

пристап 
 

на канцеларија 
и режиски 
трошоци   

6 месеци  х 
8.000 = 48.000 

ден. 
 

Дел од хонорар 
за координатор 

на Центар за 
интегративен 

пристап за 
 6 месеци  х 
7.000ден. - 
42.000 ден. 

 
Дел од хонорар 
на правник за 6 

месеци  по 
6.700 ден. - 
40.200 ден. 

 
Дел од хонорар  

на 
психолог/социј
ален работник 
за 6 месеци  по 

6.700 ден.- 
40.200 ден. 

 
Организирање 

на редовни 
квартални 

состаноци на 
Мултисекторск

и тим на 

зајакнување, 
ресоцијализација и 

реинтеграција на 
најмалку 40 жени 

жртви на  насилство и 
семејно насилство 
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заедницата за 

заштита на 
жените и 
девојките 

изложени на 
насилство. 

4 состаноци  х 
3.000ден.= 
12.000 ден.  

 
Вкупно:182.400 

ден. 
 

8.  Постоење на 
родово базирано 

насилство, 
потврдено со 

пријавени случаи 
на жени и 

девојчиња , жртви 
на насилство, во 

СВР Штип, МЦСР – 
Штип и во други 

надлежни 
институции 

Организирање на 
настан -  Марш 
против родово 

базираното 
насилство  

Во рамки на 
меѓународната 

кампања – 16 дена 
активизам за 
борба против 
насилство врз 

жените, Општина 
Штип ќе се вклучи 
со организрање на 

марш - 
„Маршираме за 

женската 
безбедност“ 

Во периодот 
помеѓу 25 

ноември и 10 
декември  

Ќе бидат 
испечатени 

марами, 
чадори, 

торбички во 
портокалова 
боја, земена 

како симбол на 
оваа кампања, 

и истите ќе 
бидат 

поделени на 
учесничките во 
маршот, со цел 

подгање на 
свеста на 

заедницата за 
штетноста од 
оваа појава 

10.000 денари 

Координаторка 
за еднакви 
можности, 

заменик 
координаторка 

за еднакви 
можности,  

КЕМ 

Буџет на 
Општина 

Штип 
 

Реализиран настан, со 
присуство на учесници 

од двата пола, 
вклучувајќи ги 

градоначалникот и 
претседателката на 
Советот на Општина 

Штип 

9.  Постоење на 
хроничен стрес кој 

предизвикува 

Организирање на  
спортско-

рекреативни 

„Ослободи се од 
стресот “-  

февруари- април 
2024 

и  

Ангажирање на 
инструкторка 
за спортско – 

Претставници 
од НВО сектор -  
ЗГ ЕХО (согласно 

Буџет на 
Општина 
Штип  

Број на организирани 
спортско-рекреативни 
антистрес тренинзи и 
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опасности од 

различни видови на 
заболувања 
поврзани со 

стресот. 

антистрес тренинзи  и 
забавно-спортски 

игри со цел 
подобрување и 

одржување на психо-
физичкото здравје и 

социјализација на 
жените 

 

ноември-
декември 2024 

(вкупно 5 
месеци) 

 

рекреативни 
тренинзи за 5 

месеци х16.000  
ден.= 

80.000 ден. 
 
 
 

Вкупно :  
80.000 денари 

 

јавен повик) 
 
 
 

 
(предлог -
активности по 
јавен повик 

број на присутни жени 
на истите.  

10.  Недоволна 
запознатост на 
невработените 
жените  за  
придобивките што  
се нудат преку  
мерките од 
Оперативниот план  
 на  АВРМ и 
неговите  
 компоненти кои  се  
фокусираат на  
самовработување,    
вклучувајќи и лица  
со попреченост, 
како и можностите  
за обуки за стручни  
 занимања што се 
барани од 
работодавачите.  

 

 
 
 Организирање на  
прв саем на кариери 
Преку средби на 
работодавачи од 
Штип и од регионот 
преку кој 
невработените жени 
и мажи ќе имаат 
можност да се 
запознаат со 
можности за 
вработување 

„Направи чекор “- 
продолжување на 

реализација на 
проектот од 2023 

година 

Саем на кариери 
20 март 

 
Постери  
800 ден. 

 
Маици за 

волонтери : 
4550 ден.  

 
Еко ташни : 
6.600 ден. 

 
Беџови :  

3550 ден. 
 

Канцелариски 
материјал 
1.500 ден. 

 
Надомест за 
ангажирани 

лица:  
13.000 (бруто) 

Претставници 
од НВО 

„Здружение за 
социјална 

инклузија и 
доживотно 

учење - НЕЦИ“ 
(согласно јавен 

повик) 
 

Буџет на 
Општина 

Штип 
 

(предлог 
активности по 

јавен повик 

Број на посетители на 
саемот на кариери и 

број на запознати 
млади неврабоени 

лица за можностите 
кои се нудат  за да 
добијат пракса или 
работа во некоја од 

најдобрите компании 
во нашата локална 

заедница и регионот. 
 

Број на дирктно 
остварени контакти 

помеѓу посетителите и 
компаниите 

 
Број на селектирани 
кандидати за идни 

обуки, пракси и 
вработувања. 

 
Број на бесплатно 

одржани презентации и 
обуки од страна на 

компаниите 
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Вкупно: 30.000 
ден. 

11. 
 

Недоволна 
застапеност на 
девојчињата во тн. 
„машки“ спортови 
како што е 
фудбалот 

Набавка на нова 
опрема за 

девојчињата кои 
тренираат, 

исплаќање на  патни 
трошоци за 
натпревари. 

Барање за 
финансиска 

поддршка на ЖФК 
„Мал Ајакс“ 

во текот на 2024 
година 

 
без 

определени 
конкретни 

ставки  
 
 
 
 
 
 

Вкупно 60.000 
ден. 

Тренер на „Мал 
Ајакс“ 

Буџет на 
Општина 

Штип 

Зголемување на бројот 
на девојчиња кои 

тренираат во овој ЖФК 
од 15 на повеќе 

 
Започнување со 

настапи и натпревари 
во ФФМ лигата во 

женска конкуенција и 
афирмирање на 

женскиот фудбал во 
нашиот град и 

регионот 
      

Вкупно 
потребни 

средства за 
Годишната 

прогарама за 
еднакви 

можности:  
 

470.400 
денари 

   

 
 

Број 08-8021/1 
22.12.2023 година 

Ш т и п 
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34. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 

 НА ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА НА  
ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Програма за култура на Општина 
Штип за 2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-691/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 35. 

Врз основа на член 7 од Законот за култура („Службен весник на РМ“ број 
31/98, 49/03, 84/05, 27/07, 15/08, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 
44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18) и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 26 јануари 2024 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА КУЛТУРА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 Раководејќи се според надлежностите дадени со Законот за локална 
самоуправа и Законот за култура, Локалната самоуправа Штип со оваа Програма  
ќе оствари своето право да поддржи, организира и реализира манифестации и 
содржини од културата кои се од нејзин интерес во периодот од календарската 
2024 година. Оваа програма треба да обезбеди подобро планирање на 
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локалниот интерес во културата во тековната година и тоа преку реализација на 
традиционални манифестации на кои Општина Штип е покровител и 
организатор и преку институционална и финансиска поддршка на проекти, 
здруженија, културни манифестации,  поттикнување на разновидни форми на 
творештво и друго. 

Заради остварување на основните цели  кои Локалната самоуправа ги 
има во сферата на културата,  Програмата ги опфаќа стратешките приоритети  
преку поддршка во сите облици на остварувањето на културата на локално ниво 
и тоа на начин со кој ќе создава услови за континуирано остварување на 
културата на локално ниво. Главен приоритет, притоа, ќе биде обезбедување на 
услови за достапност на граѓаните до културните вредности и нивно масовно 
користење. 

Секако дека Програмата ќе мотивира и поддрува промоција на 
културното наследство и творештво следејќи ги иницијативите на здруженија, 
друштва и поединци кои творат и создаваат културни вредности. 

Од друга страна, Програмата ќе овозможи и поттикне разноивидност и 
заштита на постоечките културни вредности на локално ниво. 
 Затоа, Програмата за култура за 2024 година акцентот го става на 
следните – конкретни облици на остварување на културата: 
 А) Одржување на културни манифестации во кои Општина Штип се 
јавува како  организатор; 
 Б) Поддршка на проекти на институции, здруженија на граѓани и 
поединци кои реализираат содржини кои се од интерес на локалната 
заедница; 
 В) Поддршка и реализација на квалитетни програми/проекти со 
стимулирање на сите видови творештвото,  популаризација, презентација и 
користење на културното наследство); 
 Г) Соработка, посредување и размена на културни програми/  
Меѓународна културна  соработка ; 
 Д) Активности во ОМЦ „Киро Глигоров“ Штип.  

 
 А) Одржување на културни манифестации во кои Општина Штип се 
јавува како  организатор: 

• Во чест на пролетта 
Последователно веќе неколку години  Општината преку поддршка на 
единствената локална установа од културата Дом на млади, реализира 
програми кои ја зголемуваат празничноста и чествувањето на Четириесет 
маченици/ Младенци.  
И оваа 2024 година празнувањето ќе биде насочено кон промоција на ова 
духовно наследство  со тоа што покрај веќе траиционалните содржини: 
Фолк концерт и  дефиле на фолклорни групи (младински)  од  регионот по 
централното градско подрачје и концерт во Дом на млади (носители  КУД 
од општината), поетскиот маратон „Во чест на пролетта“,  цртање на 
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графити на утврдени локации во градот (арт работилница); 
традиционален конкурс и изложба на уметничка фотографија и завршен 
рок концерт на штипски ќе се изработи посебна програма кој предвидува: 
понагласено медиумска промоција  (во локални и национални рамки), 
изработка на промотивен материјал и и сувенири кои ќе ги одразуваат 
суштиските вредности на настанот. 
Одбележувањето ќе трае неколку дена со завршни манифестации на 
денот на празнувањето на Денот на пролетта-22. март 2024. 
Буџетот за реализација на целата манифестација е 350.000,00 денари. 

 
• Штипско Културно Лето 

Согласно заклучокот на Советот на Општина Штип од 2023, следната 
година ШКЛ ќе се одржи во  реализација на ОУК „Дом на млади“. Имено, 
во пресрет на јубилејната година најстарата манифестација во Штип во 
2024 ќе биде во целосно планирање и реализација  ОУК „Дом на млади“ 
како единствена општинска институција од културата. Согласно својот 
кадровски и просторен капацитет ОУК „Дом на млади“, ШКЛ 2024 
следната година ќе го реализира во континуитет по 39 пат.   
Буџетот за реализација на ШКЛ изнесува 700.000,00 денари. 

 
• Фестивал на музика МАКФЕСТ 

Во 2024 година во својот непречен континуитет Фестивалот на музика  
Макфест ќе ја одбелеи својата 39 година на одржување.  
Во својот нов концепт  Фестивалот  низ две фестивалски вечери ќе се 
реализира во втората недела од октомври. 
Согласно веќе востановената пракса организацијата ќе му се довери   на 
тим кој е посебно   ангажиран и кој за  истата  поднесува посебен проект. 
Општина Штип во резлизацијата на целиот буџет учествува со  
6.000.000,00 денари, останатиот дел се обезбедува преку спонзорства. 

 
• Одбележување на 8 септември  Денот на независноста на Република 

Македонија 
Одбележувањето на Денот на независноста на нашата република како 
државен празник ќе се одбележи соодветно и на локално ниво со 
програма која го одразува карактерот на празникот. 
Се одбележува во очи на празникот и на самиот ден. 
Буџетот за реализација на Одбележувањето изнесува 150.000,00 денари. 

 
• Одбележување на 8 ноември Денот на ослободувањето на Штип 

Денот на ослободувањето на Штип 8 ноември како традиционално 
одбележување и оваа година, покрај  другите традиционални содржини  
ќе биде реализирано низ Програма  која опфаќа и програми од културата, 
пред се`, традиционални манифестации врзани за тоа одбележување 
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(Свечена седница на Советот на Општина Штип со доделување на 
Признанија 8. Ноември), Митровденски средби – промоција на на нови 
доктори на науки, изложби на ликовни уметници, и др.). 
Одбележувањето на овој празник редовно се користи за промоција на 
нови достигнувања на наши самостојни уметници, здруженија, клубови 
кои ќе бидат дел од одбележувањето. 
Одбележувањето се реализира во периодот  од  5 до 8 ноември. 
Буџетот за реализација на Одбележувањето изнесува 200.000,00 денари. 

 
• Одбележување на 19 декември – Денот на градот 

Денот на градот како традиционална манифестација  е во целосно 
покровителство на Општина Штип. Во рамките на истата покрај Свечената 
академија се реализираат и празничен концерт на афирмиран состав или 
ансамбал и Празнична  литија и мини концерт на плоштад Слобода. Во 
ремките на истата манифестација се доделува Орденот 19 декември-
Свети Никола и Признанијата 19. Декември. 
Одбележувањето е на 18 и 19 декември. 
Буџетот за реализација на манифестацијата е 300.000,00 денари. 

 
• Манифестација за промоција на современа уметност 

Манифестацијата би се реализирала во втората половина од годината и 
има за цел да  промовира врвни  современи автори и уметници актуелни 
во дадениот момент. Тоа може да биде од сите сфери на уметноста: 
музиката, литературата, ликовната, драмската уметност и сл. Поточно, тоа 
може да биде: концерт/промоција на автор/ликовна колонија/престижна 
театарска претстава. 
Буџетот за реализација на манифестацијата е 1.000.000,00 денари. 

Б) Поддршка на проекти на институции, здруженија на граѓани и поединци 
кои реализираат содржини кои се од интерес на локалната заедница 

• Поддршка на проекти на поединци и здруженија согласно Посебниот 
правилник за поддршка на проекти од културата 
Надвор од усвоениот Правилник и утврдените критериуми за 
финансирање на програми и проекти на локално ниво, Општина Штип ќе 
се јави како поддржувач на проекти предложени од здруженија на 
граѓани, самостојни уметници или клубови кои во својата суштина имаат 
пошироко значење за градот и неговата традиција. За истите ќе бидат 
доделувани средства врз основа на оценка на Комисијата за култура и 
Советот, согласно тежината и значењето на проектот.  
Буџетот за реализација на овие активности е 350.000,00 денари. 

 
В) Поддршка  и реализација на квалитетни програми/проекти со стимулирање 
на сите видови творештвото  (популаризација, презентација и користење на 
културното наследство) 
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• Објавување на значаен труд дела со темелна вредност ( монографии, 
христоматии, реизданија на редактирани дела, носачи на звук)  
поврзани со Штип и неговата афирмација Со цел да се овозможи 
остварување  и заштита на врвни културни вредности кои имаат, пред се`,  
значење за Штип неговата традиција и историја, а во функција на 
поддршка и промоција на културното наследство и поттикнување на  
творештвото,  Општина Штип   ќе распише јавен повик за поддршка на 
проекти –трудови од посебно значење и поврзаност со Штип. 
Буџетот за реализација на оваа активност е 300.000,00 денари. 
 

Г) Соработка, посредување и размена на културни програми  /Меѓународна 
културна  соработка / 

• Реализација на едно гостување  претставување на уметници и 
творештво од Штип преку размена  со пријателски, односно 
збратимени градови и држави. 
Во функција на афирмација на своите културни вредности и традиција, 
како и промоција на  културното наследство на Штип, Општината ќе се 
јави како организатор / посредник  при размена на културни содржини со 
други градови надвор од РМ/. 
Буџетот потребен за реализација на оваа активност изнесува 300.000,00 
денари. 
 

• Обезбедување на услови за учество на ансамбли, клубови или 
поединци на врвни културни манифестации во Република Македонија 
и надвор од неа. 
Во текот на една календарска година пристигнуваат покани до ЛС за свое 
претставување преку учество на уметници на разни фестивали и 
манифестации. Зависно од природата на самата манифестација Општина 
Штип обедбедува патување на  одредена група, ансамбал, односно ги 
покрива трошоците поврзани со истите. 
Буџетот за реализација на оваа активност изнесува 300.000,00 денари. 

 
Д) Активности во ОМЦ „Киро Глигоров“ Штип  
      Во текот на целата календарска година ОМЦ „Киро Глигоров“ ќе ја 
остварува својата основна функција за посета на спомен собата на Првиот 
претседател на Р.Македонија  Киро Глигоров.   
 Со цел афирмација на  ликот и делото на првиот претседател на РМ, Киро 
Глигоров ќе се преземаат активности за промоција на ОМЦ „Киро Глигоров“. 
Исто така ќе се обноват, односно изработат промотивни  материјали: печатење 
на флаер за ОМЦ/привезок/ и друг промотивен материјал. 

 Буџетот за реализација на активностите во ОМЦ „Киро Глигоров“-Штип 
изнесува 250.000,00 денари. 
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 Програмата за култура ќе се стреми предвидените содржини да се 

реализираат преку остварување и во согласност со интересот и афинитетот од 
двата пола. При тоа ќе промовира и практикува родов баланас. 

 Конечно за реализација на предвидената програма за култура за 2024 
година од буџетот на Општина Штип ќе биде потребно да се предвидат вкупно 
10.200.000,00 денари (десет милиони и двесте илјади денари).  
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-691/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 36. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА 
 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
Програма за култура на Општина Штип за 2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-692/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 37. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
 ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за култура на 
Општина Штип за 2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-692/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 38. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА  

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА  
КУЛТУРА ДОМ НА МЛАДИ-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
Општинска установа за култура Дом на млади-Штип за 2024 година. 
 

II 
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 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-693/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 39. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 јануари 2024 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА  
РАБОТА НА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА КУЛТУРА  

ДОМ НА МЛАДИ-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Годишната програма за работа на Општинска установа за 
култура Дом на млади-Штип за 2024 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-693/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 40. 

Врз основа на член 46  и член 21 став 1 точка 11 од Сатутот  на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип‟ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09 и 04/11) се предлага: 
 
 



Стр. 144 Број 2  29 јануари 2024 

 
 

Годишна Програма на 
Општинска установа за култура 

„Дом на млади‟ - Штип 
 
ВОВЕД 
  

Дом на Млади–Штип е установа која се занимава со неформално 
образование на граѓаните на нашата општина, па и пошироко. Во изминатите 
40ина години институцијата е синоним за настани во областа на културата во 
нашиот град. 
Дом на Млади во изминатите неколку години е модернизиран инфраструктурно 
во рамките на можностите на институцијата, но тоа дава уште поголем мотив за 
да продолжиме со доопремување со техника која во иднина институцијата би 
била технички самостојна (да нема потреба да се изнајмува светло или звук). 
 
Годишната програма е креирана со цел да ја издигне културната понуда за 
младите во Општина Штип, врз основ на традиција, нови трендови, културно 
наследство итн. 
Во годинешната програма се вклучени неколку нови настани, покрај 
традиционалнионалните настани за ОУК Дом на Млади – Штип, кои за прв пат 
ќе се оддржат во нашиот град како содржина од областа на културата. 
За таа цел, ја предлагам следната програма која ќе ја унапреди културната 
понуда во Општина Штип и регионот, а која би се реализирала во ОУК Дом на 
Млади – Штип за 2024 година. 
ПРОГРАМА 
 Активирање на младите во програмски содржини и проекти кои ја 
поттикнуваат креативноста, творењето и волонтирањето, стекнување на нови 
вештини и знаења, запознавање на основни стандарди при продуцирање на 
еден културен настан со една заедничка цел подобрување на културната понуда 
во општината. 
 
• МУЗИКА  
 Дом на Млади е институција во која имаат гостувано плејада бендови и 
музичари од домашната и поранешна ЈУ сцена. Во тој контекст, целта е да се 
афирмира институцијата во вистинско светло, со што ќе ги привлече младите, е 
креирана следната програма: 

- Од А до ШТИП – Фестивал на хип хоп музика и урбани култури 
- ВИНИЛ БУТИК – настан на кој се разменуваат/продаваат плочи 
- Концерти на музички групи 
- Астибо Џез Фестивал 
- Светски ден на Џез музиката 
- РОК Подиум 
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- Хепенинг четрсе 
- Електронска музика 
- Мини фестивал на електронска музика со домашни автори 
- Промоции на носачи на звук 
- Street food & music festival (за прв пат во Штип) 
- Концертни авторски промоции на млади музичари 
- Натпревар за млади музичари и нивно афирмирање 

 
• ЛИКОВНА УМЕТНОСТ И ФОТОГРАФИЈА 

- Колонија на различностите (ликовна колонија за деца со типичен и 
атипичен развој) 

- Работилница за фотографија на тема Штип како туристички центар 
- Герила изложби на фотографија 
- Реализација на Ликовни изложби на афирмирани и млади уметници 
- Конкурс за ликовна уметност и фотографија 

 
•ЛИТЕРАТУРА 
 Преку организација на конкретни културни активности повторно ќе се 
отвори можност за афирмација на литературата и ново изразување на младите 
во оваа област. 

Планирани активности: 
- Поетски вечери 
- Литературни читања 
- Промоции на книги на млади афирмирани автори 
- Литературни конкурси 
- Претставување на добитникот на наградата „Браќа Миладиновци“ 
- Рецитаторски натпревари 
- Поддршка на млади писатели при издавање на нивна книга 

(издаваштво/печатење/промоција) 
 
•ТЕАТАР И ФИЛМ 

Планирани се следните активности: 
- Летно кино 
- Кино за деца 
- Настапи на аматерски театри и театарски групи 
- Продукција на театарска претстава 
- Работилница за млади за театар и филм, под менторство на афирмирани 

уметници од областа на театарот и филмот 
- Школа за млади глумци 

 
• СОВРЕМЕНИ ТАНЦИ 
 Во контекст на тоа дека има повеќе аматерски танчерски групи кои се 
занимаваат со изучување на модерни танци и класичен балет, Дом на Млади е 
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во постојана соработка со истите со години наназад, и оваквите соработки ке 
продолжат и понатаму. 
Планирано е следното: 

- Организација на фестивал за танци 
- Организација за натрпевар за модерни танци 

 

• Аматери и волонтерство 
 Дом на младисекогаш давал поддршка на аматери и млади уметници во 
повеќе дисциплини во областа на културата, со цел да се поттикнат младите да 
волонтираат во сите програмски содржини, настани и проекти кои се 
спроведуваат во годишната ппрограма, а тоа ќе има придонес кон стекнување 
на нови знаења и искуства. Со тоа се постигнуваат и други резултати, односно, 
организациски способности, учење на тоа како технички се реализира настан од 
култура итн. 

За реализирање на вакви проекти е предвидено: 
- Учество на настани на аматерски музички групи 
- Театар на аматери 
- Учество во проекти на здруженија на граѓани 
- Учество во разни работилници во областа на културата 
 

• Соработка  
 За да се овозможи реализација на сите замислени програмски содржини 
ОУК Дом н Млади ќе ја продолжисоработката со различни институции, 
организации и граѓански здруженија, но главната цел за 2023 е да воспостави 
нови контакти во Македонија и странство, со цел соработка и поддршка на 
различни проекти поврзани со развојот на културата и развојот на младите. 

- Оддржување на старите контакти 
- Организирање на промоции и отстапување на простор за индивидуално и 

групно усовршување 
- Организација на специјални работилници и трибини за млади уметници 
- Развивање на соработка со институции на национално ниво 
- Соработка со Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 
- Развивиање соработка со бизнис секторот 
- Поддршка на уметници од различни области 

 

ПРОМОЦИЈА 
 Поттик за творење, и активно културно живеење и афирмација на 
творештвото на младите уметници во сите свери на културата. 
 

• Промоција и афирмација 
ДНМ е иницијатор и креатор во областа на културата и уметноста во град Штип. 
Во таа функција ќе се превземат следните активности: 

- Афирмирање на историската архива на ДНМ, како и печатење на истата 
со која би направиле галерија на влезот во објектот 

- Постоечкиот ИТ тим ентузијасти да продолжи да ја уредува веб страната 
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- Организирање на прес конференции за информирање преку локални и 

национални медиуми, но и информирање преку социјални мрежи 
бидејки тоа е најдостапно за сите. 

 

ИНФРАСТРУКТУРА 
 Подобрување на уловите во установата за остварување на подобар, 
побогат и квалитетен културен живот на младите. 
 

• Внатрешно уредување 
 Како целина просторот е модернизиран и уреден, и се потребни 
минимални зафати и набавки за да добие лик на мултифункционален објект во 
кој може да се оддржуваат различни настани од областа на културата (концерт, 
кино, театар, изложба...) 

Предвидено е да се реализира: 
- Поставување на мобилна бина која ќе може да се користи според 

потребите на ДНМ 
- Поврзување со вода во големата сала 
- Естетско разубавување на големата и малата сала со додатни неонски и 

украсни светла 
- Набавка на нов инвентар (маси и столици) 
- Поставување на нов под во големата сала 

 

• Надворешно уредување 
- Доопремување на чадорот со акустични панели кои ќе имаат цел да ја 

подобрат акустиката под чадорот 
- Поставување на лед светилки под секоја каскада како би се зголемила 

безбедноста на посетителите 
 

• Техничка опременост 
 Техничката опременост на ДНМ е ставка која е клучна за непречено и 
самостојно оддржување на настани. Бидејки ДНМ не поседува доволен број на 
светлечки тела и озвучување за да функционира самостојно, предвидено е: 

- Дополнување на постоечките светлечки КОНЦЕРТНИ светла, со нови 
- Два аудио засилувачи 
- Поставување на РАМПА на надворешниот простор (под чадорот) каде ќе 

може да се постави озвучување и концертна опрема (светла итн.) 
- Mirorlessфото апарат и објектив 
- 2 звучника кои ќе репродуцираат бас тонови 
- 2 звучника кои ќе репродуцираат високи и средни тонови 
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        Дом на млади 

    
Наменски 

дотации 903 
Наменски 

дотации 603 
Самофинансирачки 

активности Вкупно 

  ЈАНУАРИ-DEKEMVRI 2024 

План 
јануари-
декември 

Реализирано 
јануари-
декември 

План 
јануари-
декември 

Реализирано 
јануари-
декември 

План 
јануари-
декември 

Реализирано 
јануари-
декември 

План 
јануари-
декември 

Реализирано 
јануари-
декември 

                    

  Севкупно Прилог 6 : 4.850.081 0 0 0 120.000 0 12.000 0 

  Вкупно Расходи : 1.325.919 0 625.000 0 3.796.000 0 4.521.000 0 

  Севкупно Расходи : 6.176.000 0 625.000 0 3.796.000 0 4.533.000 0 

  Севкупно Приходи : 6.176.000 0 625.000 0 2.176.000 0 2.801.000 625.000 
                    

401 Основни плати 3.443.821 0 0 0 12.000 0 12.000 0 

401130 Основни плати - други вработени 3.168.360           0 0 

401310 Персонален данок на доход од плата 267.684           0 0 

401320 Персонален данок од мадоместоци 7.777       12.000       

402 Придонеси за социјално осигурување 1.336.260 0 0 0   0 0 0 

402110 Основни придонеси за ПИО 897.192           0 0 

402210 Основни придонеси за здравство 357.936           0 0 

402220 Основен придонес за професионално заболување 23.856           0 0 

402310 Основни продонеси до Агенцијата за вработување 57.276           0 0 

403 Останати придонеси од плати 0 0 0 0 0 0 0 0 

403110 Останати придонеси             0 0 

404 Надоместоци 70.000       108.000       

404110 надомест за годишен одмор 70.000       108.000       

420 Патни и дневни расходи 6.000 0 10.000 0 20.000 0 30.000 0 

420110 Патување во земјата - хранарина (дневница)             0 0 

420120 Патување во земјата - патни расходи 6.000   10.000   20.000   30.000 0 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 309.919 0 240.000 0 100.000 0 340.000 0 

421110 Електрична енергија 150.000   100.000   30.000   130.000 0 

421120 Водовод и канализација 70.000   60.000   15.000   75.000 0 
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421130 Ѓубретарина             0 0 

421190 Други комунални такси и услуги             0 0 

421290 Други материјали за греење 80.000   70.000   50.000   120.000 0 

421310 Пошта         5.000   5.000 0 

421320 Телефон и телефакс 9.919   10.000       10.000 0 

421390 Други трошоци за комуникација             0 0 

423 Материјали и ситен инвентар 110.000 0 55.000 0 175.000 0 230.000 0 

423110 Канцелариски материјали 20.000   15.000   5.000   20.000 0 

423620 Училишни материјали             0 0 

423710 Средства за одржување на хигиена 20.000   10.000   10.000   20.000 0 

423720 Материјали за разни поправки 30.000   15.000   80.000   95.000 0 

423990 Други материјали 40.000   15.000   80.000   95.000 0 

424 Поправки и тековно одржување 0 0 0 0 0 0 0 0 

425 Договорни услуги 290.000 0 320.000 0 1.770.000 0 2.090.000 0 

425140 Изнајмување на канцелариска опрема     35.400   30.000   65.400 0 

425190 Изнајмување на друга опрема и опрема за специјални намени 40.000   30.000 0 70.000   100.000 0 

425250 Осигурување на недвижности и права 10.000       10.000   10.000 0 

425290 Други финансиски услуги                 

425310 Правни услуги     13.872   10.000       

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 10.000       50.000   50.000 0 

425990 Други договорни услуги 230.000   240.728 0 1.600.000   1.840.728 0 

426 Други тековни расходи 210.000 0   0 870.000 0 870.000 0 

426210 Расходи за репрезентација 30.000   10.000 0 50.000   60.000 0 

426310 Семинари и обуки 15.000   15.000   20.000       

426410 Објавување на огласи 15.000           0 0 

426990 Други оперативни расходи 150.000   27.100 0 800.000   827.100 0 

464 Разни трансфери 200.000 0 0 0 200.000 0 200.000 0 

464940 Трансфери при пензионирање             0 0 

464990 Други трансфери 200.000       200.000   200.000 0 

471 Социјални надоместоци 0 0 0 0 0 0 0 0 
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480 Купување на опрема и машини 200.000 0 0 0 400.000 0 400.000 0 

480110 Купување на канцелариска опрема             0 0 

480140 Купување на информатичка и видео опрема     0   200.000   200.000 0 

480160 Купување на опрема за греење и климатизација                 

480190 Купување на друга опрема 200.000       200.000   200.000 0 

481 Градежни објекти 0 0 0 0 0 0 0 0 

481110 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на станбени објекти             0 0 

481230 Реконструкција на деловни објекти             0 0 

482 Други градежни објекти 0 0 0 0 61.000 0 61.000 0 

482930 Реконструкција на други објекти     0 0 61.000       

483 Купување на мебел 0 0 0 0 300.000 0 300.000 0 

483190 Купување на друг мебел             0 0 

483290 Купување на друга опрема         300.000       

485 Вложувања и нефинансиски средства 0 0 0 0 0 0 0 0 
                    

  Севкупно Приходи : 0 0 625.000 0 2.176.000 0 2.801.000 625.000 
                    

721 Претприемачки приход и приход од имот 0 0 0 0 300.000 0 300.000 0 

721319 Други приходи на имот         300.000   300.000 0 

723 Такси и надоместоци 0 0 0 0 1.676.000 0 1.676.000 0 

723411 Членарини во институции во областа на културата         36.000   36.000 0 

723412 Приходи од билети за културни манифестации         800.000   800.000 0 

723511 Услуги од кафетерии и ресторани         600.000   600.000 0 

723913 Закупнина од опрема         240.000   240.000 0 

725 Други неданочни приходи 0 0 0 0 200.000 0 200.000 0 

725939 Останати неданочни приходи         200.000   200.000 0 

725941 Приходи од минати години             0 0 

741 Трансфери од други нивоа на власт 6.176.000 0 625.000 0 0 0 625.000 625.000 

741111 Тековни трансфери од други нивоа на власт 6.176.000   625.000       625.000 625.000 

741112 Трансфери од Буџетот на РМ             0 0 
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Број 0102-170/1 
22.11.2023 година 

 
Ш т и п 

 ОУК„Дом на Млади“ 
Директор 

 
Видан Лазарев, с.р. 

 
 

41. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН  

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
(ДОПОЛНУВАЊЕ) 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈП „Стипион 2011“-Штип за 2024 година (дополнување). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-694/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 42. 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број  143/19, 14/20, 95/20 и 302/20) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
(ДОПОЛНУВАЊЕ) 

 
Член 1 

 Се дава согласност на Годишниот план за вработување на ЈП „Стипион 
2011“-Штип за 2024 година (дополнување). 

 
Член  2 

 Составен дел на оваа Одлука е Годишниот план за вработување на ЈП 
„Стипион 2011“-Штип за 2024 година (дополнување) број 0403-31/1 од 16 
јануари 2024 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 

 
 
 43. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ЦЕНОВНИК ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИКОТ НА  
ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП ЗА УСЛУГИТЕ НА ПРЕВОЗ НА  
ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Ценовник за дополнување на 
Ценовникот на ЈП„Стипион 2011“-Штип за услугите на превоз на патници во 
Општина Штип и Општина Карбинци. 
 

Број 08-694/1 
 26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-695/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 44. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19, 82/20, 89/22 и 274/22) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ЦЕНОВНИК ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЦЕНОВНИКОТ НА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП ЗА УСЛУГИТЕ НА ПРЕВОЗ  

НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 
 

Член 1 
Се дава согласност на Ценовник за дополнување на Ценовникот на ЈП 

„Стипион 2011“-Штип за услугите на превоз на патници во Општина Штип и 
Општина Карбинци. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Ценовник за дополнување на Ценовникот 
на ЈП „Стипион 2011“-Штип за услугите на превоз на патници во Општина Штип 
и Општина Карбинци број 0202-30/4, донесен од Управниот одбор на ЈП 
„Стипион 2011“- Штип на седницата одржана на 17.01.2024 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-695/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

  
 
 45. 

Врз основа на член 11 став 2 точка 7 од Статутот на ЈП „Стипион 
2011“Штип пречистен текст („Службен Гласник  на Општина Штип“ број 
08/23),Управниот одбор на ЈП „Стипион 2011“ Штип на седницата одржана на 
ден 17.01.2024 утврди  
 

Ц Е Н О В Н И К 
За  дополнување на Ценовникот  на ЈП„Стипион 2011“ Штип за  услугите за 

превоз на патници  во Општина Штип и Општина Карбинци 
 

Член 1 
Во  Ценовникот на ЈП„Стипион 2011“ Штип за услугите за превоз на патници  во 
Општина Штип и Општина Карбинци („Службен Гласник на Општина Штип“ 
број 16/23 и 18/23 ) се вршат следниве дополнувања: 
 
Во графата „Категорија“ во делот „Сите“ , во делот  „ за производ/продукт “- 
единечен и  повратен билет, во графата „Важи за (зона)“, по графата „Радање-
Карбинци,Радање-Таринци и Карбинци-Таринци „  се додаваат нови алинеи  “ 
се додаваат нови алинеии тоа:„Карбинци-Аргулица,Карбинци-
Козјак,Карбинци-Калаузлија,Карбинци-Кепекчелија,Карбинци-Јунузлија, 
Карбинци-Ебеплија,Карбинци-Прналија,Карбинци-Кучица,Штип-
Аргулица,Штип-Козјак,Штип-Калаузлија,Штип-Кепекчелија,Штип-
Јунузлија,Штип-Ебеплија,Штип-Прналија,Штип-Кучица; Аргулица-
Козјак,Аргулица-Калаузлија,Аргулица-Кепекчелија,Аргулица-
Јунузлија,Аргулица-Ебеплија,Аргулица-Прналија,Аргулица-Кучица,Козјак-
Клаузлија,Козјак-Кепекчелија,Козјак-Јунузлија,Козјак-Ебеплија,Којзак-
Прналија,Козјак-Кучица,Калаузлија-Кепекчелија,Калаузлија-
Јунузлија,Калаузлија-Ебеплија,Калаузлија-Прналија,Калаузлија-
Кучица,Кепекчелија-Јунузлија, Кепекчелија-Ебеплија,Кепекчелија-
Прналија,Кепекчелија-Кучица,Јунузлија-Ебеплија,Јунузлија- Прналија,Јунузлија- 
Кучица,Ебеплија- Прналија,Ебеплија-Кучица,Прналија- Кучица “,а графата Цена 
(во денари)   се додаваат цени за овие релации. 
 
Во графата „Категорија“ во делот „Сите“ , во делот  „ за производ/продукт “  
месечен билет  , во графата „Важи за (зона)“, по графата „Радање „ , се 
додаваат нови алинеи и тоа:   Штип- Аргулица, Штип- Козјак, Штип- 
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Калаузлија,Штип- Кепекчелија,Штип- Јунузлија,Штип- Ебеплија,Штип- 
Прналија,Штип- Кучица, а графата Цена (во денари)   се додаваат цени за овие 
релации. 
 
Во графата Категорија  во делот „ Категории на корисници од член 7 став 1 
точка 2 “, кај „ за производ/продукт “ -во графата „Важи за (зона)“, после 
зборот „Радање“, во графата „Важи за (зона)“,се додаваат нови алинеи кои 
гласат:Штип-Аргулица,Штип-Козјак,Штип-Калаузлија,Штип-Кепекчелија,Штип-
Јунузлија,Штип-Ебеплија,Штип-Прналија,Штип-Кучица,Карбинци-Аргулица, 
Карбинци-Козјак,Карбинци- Калаузлија, Карбинци- Кепекчелија ,Карбинци- 
Јунузлија, Карбинци- Ебеплија, Карбинци- Прналија, Карбинци-Кучица “ a  во 
графата -Цена(во денари) , се  додаваат цени за овие релации.  

 
Билети за автобуски превоз 

Категорија Производ/продукт Важи за (зона) Цена 
(денари) 

 
 
 
 
 
 
 

 
Сите 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

единечен билет 

градски линии 30,00 
нас. Македонка  
нас. Балканска 

35,00 

Три Чешми Чардаклија 
Стар Караорман 

 
40,00 

Таринци 60,00 
Карбинци 70,00 
Радање  90,00 
Радање-Карбинци 
Радање-Таринци 
Карбинци-Таринци 

30,00 

Карбинци- Аргулица 20,00 
Карбинци- Козјак 30,00 
Карбинци- Калаузлија 40,00 
Карбинци- Кепекчелија 50,00 
Карбинци- Јунузлија 50,00 
Карбинци- Ебеплија 60,00 
Карбинци- Прналија 70,00 
Карбинци- Кучица  80,00  
Штип - Аргулица 90,00 
Штип - Козјак 100,00 
Штип - Калаузлија 110,00 
Штип - Кепекчелија 120,00 
Штип - Јунузлија 120,00 
Штип – Ебеплија  130,00 
Штип - Прналија 140,00 
Штип - Кучица  150,00 
Аргулица-Козјак  
Аргулица- Калаузлија 
Аргулица- Кепекчелија 

10,00 
20,00 
30,00 
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Сите 
 
 

Аргулица -Јунузлија 
Аргулица- Ебеплија 
Аргулица- Прналија 
Аргулица -Кучица 

30,00 
40,00 
50,00 
60,00 

Козјак-Клаузлија 
Козјак-Кепекчелија 
Козјак-Јунузлија 
Козјак- Ебеплија 
Којзак-Прналија 
Козјак- Кучица  

10,00 
20,00 
20,00 
30,00 
40,00 
50,00 

Калаузлија- Кепекчелија  
Калаузлија- Јунузлија 
Калаузлија-Ебеплија 
Калаузлија-Прналија 
Калаузлија-Кучица 

10,00 
10,00 
20,00 
30,00 
40,00 
 

Кепекчелија -Јунузлија 
Кепекчелија -Ебеплија 
Кепекчелија-Прналија 
Кепекчелија- Кучица 

10,00 
10,00 
20,00 
30,00 

Јунузлија- Ебеплија 
Јунузлија- Прналија 
Јунузлија- Кучица 

10,00 
20,00 
30,00 

Ебеплија- Прналија 
Ебеплија-Кучица 

10,00 
20,00 

Прналија- Кучица  10,00 

 
 
 
 
 

повратен билет 

градски линии 50,00 
нас. Македонка  
нас. Балканска 

60,00 

Три Чешми Чардаклија 
Стар Караорман 

 
70,00 

Таринци 100,00 
Карбинци 120,00 
Радање 140,00 
Штип- Аргулица 150,00 
Штип- Козјак 170,00 
Штип- Калаузлија 190,00 
Штип- Кепекчелија 200,00 
Штип- Јунузлија 200,00 
Штип- Ебеплија 220,00 
Штип- Прналија 240,00 
Штип- Кучица 250,00 
Карбинци - Аргулица 30,00 

Карбинци- Козјак 50,00 

Карбинци- Калаузлија 60,00 

Карбинци- Кепекчелија 80,00 
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Карбинци- Јунузлија 80,00 

Карбинци- Ебеплија 100,00 

Карбинци- Прналија 120,00 

Карбинци- Кучица 140,00 

Аргулица-Козјак  
Аргулица- Калаузлија 
Аргулица- Кепекчелија 
Аргулица -Јунузлија 
Аргулица- Ебеплија 
Аргулица- Прналија 
Аргулица -Кучица 

15,00 
30,00 
50,00 
50,00 
60,00 
80,00 
100,00 

Козјак-Клаузлија 
Козјак-Кепекчелија 
Козјак-Јунузлија 
Козјак- Ебеплија 
Којзак-Прналија 
Козјак- Кучица  

15,00 
30,00 
30,00 
50,00 
60,00 
80,00 

Калаузлија- Кепекчелија  
Калаузлија- Јунузлија 
Калаузлија-Ебеплија 
Калаузлија-Прналија 
Калаузлија-Кучица 

15,00 
15,00 
30,00 
50,00 
60,00 

Кепекчелија -Јунузлија 
Кепекчелија -Ебеплија 
Кепекчелија-Прналија 
Кепекчелија- Кучица 

15,00 
15,00 
30,00 
50,00 

Јунузлија- Ебеплија 
Јунузлија- Прналија 
Јунузлија- Кучица 

15,00 
30,00 
50,00 

Ебеплија- Прналија 
Ебеплија-Кучица 

15,00 
30,00 

Прналија- Кучица  15,00 

Радање-Карбинци 
Радање-Таринци 
Карбинци-Таринци 

 
50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

месечен 

градски линии 700,00 
нас. Македонка  
нас. Балканска 

800,00 

Три Чешми  
Чардаклија 
Стар Караорман 

1.000,00 

Таринци 1.000,00 
Карбинци 1.100,00 
Радање 1.300,00 
Штип- Аргулица 1.100,00 
Штип- Козјак 1.200,00 

Штип- Калаузлија 1.300,00 
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Штип- Кепекчелија 1.400,00 

Штип- Јунузлија 1.500,00 
Штип- Ебеплија 1.600,00 

Штип- Прналија 1.700,00 
Штип- Кучица 1.800,00 

Радање-Карбинци 
Радање-Таринци 
Карбинци-Таринци 

 
700,00 

 
 
 
 

годишен 

градски линии 7.000,00 
нас. Македонка  
нас. Балканска 

8.000,00 

Три Чешми Чардаклија 
Стар Караорман 

10.000,00 

Таринци 10.000,00 
Карбинци 11.000,00 
Радање 13.000,00 
Радање-Карбинци 
Радање-Таринци 
Карбинци-Таринци 
 

 
7.000,00 

 
 
 
 

Категории на 
корисници од член 
7 став 1 точките 1, 

3, 4, 5, 6 и 7 
 
 

 
 
 
 
 

месечен 
 
 
 

градски линии 500,00 

нас. Македонка  
нас. Балканска 

600,00 

Три Чешми Чардаклија 
Стар Караорман 

 
800,00 

Таринци 800,00 

Карбинци 900,00 

Радање 1.100,00 

Радање-Карбинци 
Радање-Таринци 
Карбинци-Таринци 

 
500,00 

  
 
 
 

годишен 

градски линии 5.000,00 

нас. Македонка  
нас. Балканска 

6.000,00 

Три Чешми Чардаклија 
Стар Караорман 

 
8.000,00 

Таринци 8.000,00 

Карбинци 9.000,00 

Радање 11.000,00 
Радање-Карбинци  
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Радање-Таринци 
Карбинци-Таринци 
 
 

5.000,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Категории на 

корисници од член 
7 став 1 точка 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

единечен билет 

градски линии 50,00 
нас. Македонка  
нас. Балканска 

80,00 

Три Чешми Чардаклија 
Стар Караорман 

 
90,00 

Таринци 150,00 
Карбинци 160,00 
Радање 190,00 
Штип - Аргулица 200,00 

Штип - Козјак 210,00 

Штип - Калаузлија 310,00 
Штип - Кепекчелија 340,00 

Штип - Јунузлија 360,00 

Штип - Ебеплија 370,00 

Штип - Прналија 390,00 

Штип- Кучица 410,00 

Карбинци- Аргулица 40,00 
Карбинци- Козјак 50,00 
Карбинци- Калаузлија 150,00 
Карбинци- Кепекчелија 180,00 
Карбинци- Јунузлија 200,00 
Карбинци- Ебеплија 210,00 
Карбинци- Прналија 230,00 
Карбинци- Кучица 250,00 

 
 

Член 2 
Овој Ценовник за дополнување на Ценовникот на ЈП„Стипион 2011“ 

Штип да се достави до Советот на Општина Штип за добивање на согласност на 
истиот. 

Член 3 
Овој  Ценовник  ќе се применува по добивање на согласност од страна 

на Советот на Општина Штип. 
 
 

Број 0202-30/4 
17 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Управен одбор на ЈП„Стипион 2011“ 
Претседател, 

 
Роберт Аџипетров, с.р. 
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46. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011”-ШТИП СО  
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07.2023 ДО  

30.09.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
 ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011”-Штип со финансиски показатели за периодот 
од 01.07.2023 до 30.09.2023 година по Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-696/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 47. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011”-ШТИП СО  
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07.2023 ДО  

30.09.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
 ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
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I  

 Се усвојува Кварталниот извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011”-
Штип со финансиски показатели за периодот од 01.07.2023 до 30.09.2023 
година по Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08-696/1 

26 jануари 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
48. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011”-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ  
ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07.2023 ДО 30.09.2023 ГОДИНА  

ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ  
ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011”-Штип со финансиски показатели за периодот 
од 01.07.2023 до 30.09.2023 година по Програмата за одржување на локални 
патишта и улици во Општина Штип. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-697/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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49. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011”-ШТИП   
СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.07.2023 ДО 30.09.2023 ГОДИНА ПО  
 ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ  

ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП  
 
I  

 Се усвојува Кварталниот извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011”-
Штип со финансиски показатели за периодот од 01.07.2023 до 30.09.2023 
година по Програмата за одржување на локални патишта и улици во Општина 
Штип. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08-697/1 

26 jануари 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
50. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011”-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ  
ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07.2023 ДО 30.09.2023 ГОДИНА  

ПО ПРОГРАМАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА  
ПАРКИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП 



29 јануари 2024  Број 2 Стр. 163 

 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011”-Штип со финансиски показатели за периодот 
од 01.07.2023 до 30.09.2023 година по Програмата за користење на јавниот 
простор за паркирање на подрачјето на град Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-698/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 51. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011”-ШТИП  

СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ 
ОД 01.07.2023 ДО 30.09.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП 
 
I 

Се усвојува Кварталниот извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011”-
Штип со финансиски показатели за периодот од 01.07.2023 до 30.09.2023 
година по Програмата за користење на јавниот простор за паркирање на 
подрачјето на град Штип. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 



Стр. 164 Број 2  29 јануари 2024 

 
 

Број 08-698/1 
26 jануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
52. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011”-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ 
ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07.2023 ДО 30.09.2023 ГОДИНА 

ПО ПРОГРАМАТА ЗА ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 
 ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011”-Штип со финансиски показатели за периодот 
од 01.07.2023 до 30.09.2023 година по Програмата за превоз на патници во 
Општина Штип и Општина Карбинци. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-699/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
53. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 



29 јануари 2024  Број 2 Стр. 165 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА  

ПЕРИОДОТ ОД 01.07.2023 ДО 30.09.2023 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА 
ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

 
I 

Се усвојува Кварталниот извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011“-
Штип со финансиски показатели за периодот од 01.07.2023 до 30.09.2023 
година по Програмата за превоз на патници во Општина Штип и Општина 
Карбинци. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08-699/1 

26 jануари 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
54. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА БОД ЗА ИСПЛАТА НА 

 ПЛАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈП „Стипион 2011“-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА  
 

I 
Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на 

висина на бод за исплата на плата на вработените во ЈП „Стипион 2011“-Штип за 
2024 година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-700/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
55. 
Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19, 82/20, 89/22 и 274/22) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА ВРЕДНОСТА НА БОДОТ 
ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА  ПЛАТАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО 

 ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
  

Член 1 
Се  дава согласност  на Одлуката за утврдување на висина на вредноста 

на бодот за пресметување на платата на вработените во ЈП „Стипион 2011“-
Штип број 0202-30/5 од 17.01.2024 година, донесена од Управниот одбор на ЈП 
„Стипион 2011“-Штип со одлука број 0202-30/5 од 17.01.2024 година. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука е Одлуката на Управниот одбор на ЈП 
„Стипион 2011“-Штип број 0202-30/5 донесена на седницата одржана на 
17.01.2024 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-700/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 



29 јануари 2024  Број 2 Стр. 167 

 
56. 
Врз основа на член 11 став 2 точка  14 од Статутот на ЈП „Стипион 

2011“Штип(„СЛ.Гласник  на Општина Штип“ број 08/23 ), Управниот одбор на 
ЈП„Стипион 2011“ Штип на седницата одржана на ден 17.01.2024 година донесе 
 

О Д Л У К А 
За утврдување на висината на вредноста на бодот 

за пресметување на платата на вработените 
во ЈП„Стипион 2011 Штип за 2024 година 

 
Член 1 

Се утврдува вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените 
во ЈП Стипион  2011 Штип и истата изнесува 81,6 денари. 

 
Член 2 

Одлуката  стапувa на сила по добивање на согласност од страна на Советот 
на Општина Штип, а ќе се применува со исплатата на платата за јануари 2024 по 
утврдувањето на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 
2024 година од страна на Владата на Република Северна Македонија. 

 
 
Број 0202-30/5 

17 јануари 2024 година 
 

Ш т и п 

 Управен одбор на ЈП„Стипион 2011“ 
Претседател, 

 
Роберт Аџипетров, с.р. 

 
 
57. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА БОД ЗА ИСПЛАТА НА 

 ПЛАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА  
 

I 
Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на 

висина на бод за исплата на плата на вработените во ЈП „Исар“-Штип за 2024 
година. 



Стр. 168 Број 2  29 јануари 2024 

 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-701/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
58. 
Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 иСлужбен 
весник на РСМ“ број 275/19, 82/20, 89/22 и 274/22) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА БОД ЗА ИСПЛАТА НА 
 ПЛАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА  

  
Член 1 

Се дава согласност на Одлуката за утврдување на висина на бод за 
исплата на плата на вработените во ЈП „Исар“-Штип број 02-84 од 03.01.2024 
година, донесена од директорот на јавното претпријатие, усвоена од  Управниот 
одбор на ЈП „Исар“-Штип со одлука број 02-84/2 од 05.01.2024 година. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука се Одлуката број 02-84 од 03.01.2024 година 
донесена од директорот на јавното претпријатие и Одлуката на Управниот 
одбор на ЈП „Исар“-Штип број 02-84/2 донесена на седницата одржана на 
05.01.2024 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 



29 јануари 2024  Број 2 Стр. 169 

 
 

Број 08-701/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
59. 
Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија и член 19 од 

Статутот на ЈП„Исар“-Штип, Управниот одбор на ЈП„Исар“-Штип на својата 52-ра 
седница одржана на ден 05.01.2024 година ја донесе следната 
 

О Д Л У К А 
За усвојување на Одлуката за утврдување на висина на бод  

за исплата на плата на вработените во ЈП Исар Штип 
 

Член 1 
Со оваа одлука се усвојува Одлуката со која се утврдува висината на 

вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во ЈП Исар 
Штипсо статус на административни- јавни службеници, даватели на јавни услуги 
и помошно технички лица под бр. 02-84 од 03.01.2024 година. 

 
Член 2 

Вредноста на бодот за исплата на плати на вработените од сите категории 
во ЈП Исар Штип во нето износ изнесува 12.29 денари. 

 
Член 3 

 Одлуката стапува во сила со денот на дадената согласност од страна на 
Управниот Одбор на претпријатието и Советот на Општина Штип. 

 
 

Број 02-84/2 
05.01.2024 година 

 
Ш т и п 

 Управен одбор на ЈП„Исар“-Штип 
Претседател, 

 
Тоше Ристов, с.р. 

 
 
60. 
Согласно член 37-ц од Закон за јавните претпријатија и член 88 ст.3 Закон 

за административни службеници и член 28од Статутот на ЈП Исар Штип, 
В.Д.Директорот на ЈП "Исар" Штип  на ден 03.01.2024 година, ја донесе следната 
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О Д Л У К А 

За утврдување на висина на бод за исплата на плата 
 на вработените во ЈП "Исар" Штип за 2024 година 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува висината на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на вработените во ЈП "Исар" Штипсо статус на 
административни- јавни службеници, даватели на јавни услуги и помошно 
технички лица за 2024 година. 
 

Член 2 
Вредноста на бодот за исплата на плати на вработените од сите категории 

во ЈП "Исар" Штипво нето износ изнесува 12.29 денари. 
 

Член 3 
 Одлуката стапува во сила со денот на дадената согласност од страна 

наУправниот Одбор на ЈП "Исар" Штип и Советот на Општина Штип. 
 
 

Број 02-84 
03.01.2024 година 

 
Ш т и п 

 ЈП„Исар“-Штип 
В.Д.Директор, 

 
Кирил Зајков, с.р. 

 
 
61. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ЗАКЛУЧОК НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „ИСАР“-ШТИП 
БРОЈ 02-189/2 ОД 15.01.2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на  Заклучокот на Управниот одбор на 
ЈП „Исар“-Штип број 02-189/2 од 15.01.2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



29 јануари 2024  Број 2 Стр. 171 

 
 

Број 09-702/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
62. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 јануари 2024 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „ИСАР“-ШТИП 

БРОЈ 02-189/2 ОД 15.01.2024 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Заклучокот на Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип број 02-
189/2 од 15.01.2024 година. 
  

II 
 Составен дел на овој Заклучок е Заклучокот на Управниот одбор на ЈП 
„Исар“-Штип број 02-189/2 од 15.01.2024 година, донесен на седницата 
одржана на 15.01.2024 година. 
 

III 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

  
Број 08-702/1 

26 јануари 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 63. 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија  и член 19 од 
Статутот на "ЈП Исар"-Штип, Управниот одбор на ЈП" Исар" Штип на својата 53-та 
седница одржана на ден15.01.2024година го донесе следниот 
 
 



Стр. 172 Број 2  29 јануари 2024 

 
З А К Л У Ч О К 

 
1.Управниот одбор го разгледа и даде согласност на извештајот заведен 

под арх.бр.02-189 од 10.01.2024 год. поднесен од в.д.директорот на ЈП Исар 
Штип, во врска со реализацијата на одлуките донесени од страна на УО на ЈП 
Исар Штипсо кои се прифаќаат предлог мерките предвидени во  писменото 
"Осврт и предлог мерки за финансиската ситуација на ЈП Исар Штип за период 
2020, 2021 и 2022 год." заведено под арх.бр.02-1101 од 22.06.2023 год., кои 
одлуки имаат добиено согласност од Советот на Општина Штип. 

2.Заклучокот и извештајот под бр.02-189 од 10.01.2024 год. да се достават 
до Советот на Општина Штип за донесување на одлука по истите. 

 
 
Број 02-189/2 

15.01.2024 година 
 

Ш т и п 

 ЈП„Исар“-Штип 
Управен одбор  
Претседател, 

Тоше Ристов, с.р. 
 
 
64. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ЗАКЛУЧОК НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „ИСАР“-ШТИП 
БРОЈ 02-205/2 ОД 15.01.2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на  Заклучокот на Управниот одбор на 
ЈП „Исар“-Штип број 02-205/2 од 15.01.2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-703/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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65. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 јануари 2024 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „ИСАР“-ШТИП 

БРОЈ 02-205/2 ОД 15.01.2024 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Заклучокот на Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип број 02-
205/2 од 15.01.2024 година. 
  

II 
 Составен дел на овој Заклучок е Заклучокот на Управниот одбор на ЈП 
„Исар“-Штип број 02-205/2 од 15.01.2024 година, донесен на седницата 
одржана на 15.01.2024 година. 
 

III 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

  

Број 08-703/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
66. 
Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија  и член 19 од 

Статутот на "ЈП Исар" Штип, Управниот одбор на ЈП" Исар" Штип на својата 53-та 
седница одржана на ден 15.01.2024 година го донесе следниот 
 

З А К Л У Ч О К 
 

1.Управниот одбор го разгледа и даде согласност на известувањето 
заведено под арх.бр.      02-205 од 15.01.2024 год. поднесено од в.д.директорот 
на ЈП Исар Штип, до донесување на Решение за утврдување на регулаторна 
тарифа од страна на Регулаторна комисија за енергетика, водни услуги и усуги 
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за управување со комунален отпад, ЈП Исар Штип почнувајќи од месец Јанури 
2024 год.за комуналната  услуга снабдување со вода за пиење да фактурира по 
цената утврдена за 2023 год. во Одлуката за утврдување на тарифа за 
снабдување со вода за пиење или водоснабдување на ЈП Исар Штип за 
регулиран период 2021-2023 год. заведена под арх.бр.02-34 од 04.01.2021 
донесена од УО на ЈП Исар Штип за која е донесена согласност од Советот на 
Општина Штип со Одлука бр. 08-338/1 од 18.01.2021 год. и за комуналната 
услуга собирање и одведување на урбани отпадни води       ЈП Исар Штип да 
фактурира по цената утврдена за 2023 год. во Одлуката за утврдување на 
тарифи за собирање и одведување на урбани отпадни води за регулиран 
период 2021 -2023 год. заведена под арх.бр.02-35 од 04.01.2021 год. донесена 
од УО на ЈП Исар Штип за која е донесена согласност од Советот на Општина 
Штип со Одлука бр. 08-339/1 од 18.01.2021 год. 

2.Заклучокот и известувањето под бр.02-205 од 15.01.2024 год. да се 
достават до Советот на Општина Штип за донесување на одлука по истите. 

 
 
Број 02-205/2 

15.01.2024 година 
 

Ш т и п 

 ЈП„Исар“-Штип 
Управен одбор  
Претседател, 

Тоше Ристов, с.р. 
 
 
67. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА 
МАРИЈА АТАНАСОВА ЗА СНИМАЊЕ НА ВИДЕО ЗАПИС 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на Марија 
Атанасова за снимање на видео запис. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-704/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
68. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА 

МАРИЈА АТАНАСОВА ЗА СНИМАЊЕ НА ВИДЕО ЗАПИС 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства во износ од 10.000,00 денари на 

Марија Атанасова за снимање на видео запис на преработка на песната „Земјо 
мила“. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2024 година.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-704/1 
 26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова,с.р. 

 
 
69. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 

УЧЕСТВО НА МЕЃУНАРОДНИ ОЛИМПИЈАДИ ПО ХЕМИЈА 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
меѓународни олимпијади по хемија. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-705/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 70. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 

УЧЕСТВО НА МЕЃУНАРОДНИ ОЛИМПИЈАДИ ПО ХЕМИЈА 
 

Член 1 
 Се одобруваат финансиски средства во износ од 60.000,00 денари на 
Марио Ванчоски и 60.000,00 денари на Иван Костевски, ученици во СОУ 
Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип, за учество на меѓународни олимпијади по 
хемија. 
 

Член 2 
 Се одобруваат финансиски средства во износ од 60.000,00 денари на 
Даниел Христов ученик во СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип, доколку 
влезе во тимот за учество на меѓународни олимпијади по хемија. 
 Финасиските средства на Даниел Христов ќе бидат исплатени по 
доставување на доказ дека е член на тимот за учество на меѓународните 
олимпијади по хемија. 
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Член 3 
Средствата од член 1 и 2 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2024 година, на сметка на родителите на учениците. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08-705/1 

 26 јануари 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 71. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ 

 НА БАРАЊЕТО ОД ПЕТРЕ МИЈАЛКОВ 
 ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА СПОРТИСТ 

 
I 

Се објавува Заклучок за неприфаќање на барањето од Петре МИјалков за 
финансирање на спортист. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-706/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 72. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО ОД ПЕТРЕ МИЈАЛКОВ 

 ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА СПОРТИСТ 
 
I 

 Не се прифаќа Барањето од Петре Мијалков за финансирање на спортист. 
 Барателот да поднесе комплетна документација на повикот кој веќе е 
распишан и е во тек. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-706/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 73. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 НА СОЈУЗ НА БОРЦИТЕ ОД НАРОДНО ОСЛОБОДИТЕЛНАТА 
 И АНТИФАШИСТИЧКА ВОЈНА НА МАКЕДОНИЈА  

1941-1945 ГОДИНА НА ОПШТИНА ШТИП  
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на Сојуз на 
борците од Народно ослободителната и антифашистичка војна на Македонија 
1941-1945 година на Општина Штип. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-707/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 74. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 јануари 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А  

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА  
СОЈУЗ НА БОРЦИТЕ ОД НАРОДНО ОСЛОБОДИТЕЛНАТА И  

АНТИФАШИСТИЧКА ВОЈНА НА МАКЕДОНИЈА 1941-1945 ГОДИНА 
НА ОПШТИНА ШТИП  

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства на Сојуз на борците од Народно 
ослободителната и антифашистичка војна на Македонија 1941-1945 година на 
Општина Штип, во висина од 20.000,00 денари, за финансирање на тековни 
активности. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2024 година.  
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08-707/1 

26 јануари 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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75. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ 

 НА БАРАЊЕТО ЗА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД ЗОРАН НИКОЛОВ 
 ЗА ПЛАНИНАРСКА ЕКСПЕДИЦИЈА 

 
I 

Се објавува Заклучок за неприфаќање на Барањето за  финансиски 
средстваод Зоран Николов за планинарска експедиција. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-708/2 
29 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 76. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21),Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 26 јануари 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

ОД ЗОРАН НИКОЛОВ ЗА ПЛАНИНАРСКА ЕКСПЕДИЦИЈА  
 
I 

 Не се прифаќа Барањето за финансиски средства од Зоран Николов за 
планинарска експедиција, бидејќи барателот има доставено барање и до 
градоначалникот од каде и ќе добие финансиски средства.  
 

II 
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 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-708/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 77. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 14 од Законот за локалната самоуправа 
( Службен весник на РМ број 52/50), член 14 од Законот за вработените во 
јавниот сектор (Службен весник на Р.М. бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 
и Службен весник на Р.С.М. бр.143/19 и 14/20), а во врска со член 14 став 1 од 
Општ колективен договор за јавниот сектор ( Службен весник на Р.С.М. број 
154/23) и член 36 став 1 алинеја 9 од Статутот на Општина Штип ( Службен 
гласник на Општина Штип број 01/03,18/07,11/08,07/09, 16/09, 04/11,13/14 , 
08/20 и 05/21) Градоначалникот на Општина Штип донесе:  
 

ПРАВИЛНИК 
ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПЛАТИ, ДОДАТОК  
НА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ КОИ ВРШАТ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧКИ РАБОТИ,ПОМОШНИ РАБОТИ и 
ПРОФЕСИОНАЛНИ ПОЖАРНИКАРИ ВО ОПШТИНА ШТИП 

 
ЧЛЕН 1 

Вредноста на бодот на вработените од II група и IV група на вработени 
согласно Законот за вработените во јавниот сектор, изнесува 81,60 денари.  

 
ЧЛЕН 2 

Овој Правилник ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип”, а ќе 
се применува за исплата на плата за месец јануари 2024 година. 

 
 

Број 09-645/1 
26 јануари 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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